
Státní oblastní archiv v Plzni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Západočeský krajský národní výbor Plzeň 

Referát I. – pro všeobecné vnitřní věci a jeho následovníci 

 

 

 

(1897)1949-1991 

 

 

 

 

 

Manipulační seznam druhého typu 

 

 

 

 

 

 

EL NAD č.: 10121 
 

 

AP č.: 705 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Miroslav Eisenhammer, Ph.D., Gabriela Hartmannová, Jitka Koželuhová 

 

 

Klášter, Plzeň 2015  



2 

 

 

 

Obsah 

 

Manipulační seznam druhého typu 

 

 

 Úvod 

 

s. 3 

 Příloha č. 1 - Seznam zkratek s. 8 

 Příloha č. 2 – Celkové pořádací schéma fondu ZKNV Plzeň 

 

s. 10 

I.1 Referát pro všeobecné vnitřní věci (1949-1951) s. 13 

 Církevní oddělení s. 15 

 Agenda Úřadu pro zápis ochranných známek a vzorků s. 18 

I.2 Referát pro organizaci činnosti lidové správy (1951-1954) s. 18 

 Církevní oddělení s. 26 

I.3 Odbor organizační a kontrolní (1954-1958) s. 32 

I.4 Odbor pro věci církevní (1954-1958) s. 37 

I.5 Odbor kádrový (1954-1958) s. 38 

I.6 Odbor organizační (1958-1991) s. 39 

I.7 Odbor kontrolní (1958-1967) s. 68 

I.8 Komise lidové kontroly (1968-1971) s. 73 

I.9 Výbor lidové kontroly (1972-1990) s. 78 

I.10 Odbor kádrové a personální práce (1971-1991) s. 124 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Úvod manipulačního seznamu druhého typu 

 

     Původcem archiválií zpřístupněných manipulačním seznamem byl Krajský národní výbor 

v Plzni, resp. Západočeský krajský národní výbor v Plzni. Krajský národní výbor v Plzni 

existoval v letech 1949–1960; zřízen byl zákonem o krajském zřízení č. 280/1948 Sb. 

s faktickým zahájením činnosti od 1. ledna 1949 a územní působností pro nově ustavený 

Plzeňský kraj. Při změně územního členění státu a s tím související změně dosavadní 

struktury krajských národních výborů v roce 1960 vznikl Západočeský krajský národní výbor 

v Plzni (dále ZKNV), který vyvíjel činnost v letech 1960–1990; zřízen byl na základě zákona 

č. 36/1960 Sb., o územním členění státu, zákona č. 65/1960 Sb., o národních výborech, a 

vládního nařízení č. 71/1960 Sb., o rozšíření pravomoci a odpovědnosti národních výborů a o 

uspořádání a činnosti jejich orgánů. Západočeský krajský národní výbor v Plzni svojí činností 

přímo navázal na činnost Krajského národního výboru v Plzni s tím, že do jeho pravomoci 

připadlo území nově zřízeného Západočeského kraje. Ukončení činnosti Západočeského 

krajského národního výboru v Plzni stanovilo usnesení vlády České republiky č. 71/1990 ze 

dne 7. března 1990 na den 31. prosince 1990. Fakticky k němu došlo v listopadu 1990 

nabytím účinnosti zákona o okresních úřadech č. 425/1990 Sb., které nastalo provedením 

voleb do obecních zastupitelstev 23. a 24. listopadu 1990. Tehdy přestal existovat ZKNV ve 

své původní struktuře a jím dosud vyřizované agendy byly předány na následnické úřady. Až 

do konce srpna 1991 však působila likvidační skupina ZKNV pod názvem „Západočeský 

krajský národní výbor v likvidaci“. V rámci vymezení fondu i tuto likvidační skupinu 

pokládáme za integrální součást původce, čemuž odpovídá i základní vymezení časového 

rozsahu fondu léty 1949–1991.  

     V letech 1949–1951 byl krajský národní výbor umístěn v budově hotelu Slovan ve 

Smetanových sadech č. 1 v Plzni, v letech 1951–1952 se jeho jednotlivé složky postupně 

přestěhovaly na adresu Škroupova č. 18, Plzeň, kde sídlil až do konce své existence v roce 

1990, resp. 1991. Na stejné adrese se nacházela i centrální spisovna původce. 

 

    Manipulační seznam zpřístupňuje archiválie vzniklé z činnosti referátu I. – pro všeobecné 

vnitřní věci a z něj následně vzniklých organizačních součástí krajského národního výboru. 

Byly jimi referát pro organizaci činnosti lidové správy (1951–1954), odbor organizační a 

kontrolní (1954–1958), odbor pro věci církevní (1954–1958), odbor kádrový (1954–1958), 

odbor organizační (1958–1990), odbor kontrolní (1958–1967), komise lidové kontroly (1968–

1971), výbor lidové kontroly (1972–1990) a odbor kádrové a personální práce (1971–1990). 

  

     Referát I. – pro všeobecné vnitřní věci byl zřízen podle vládního nařízení č. 300/1948 Sb. a 

jeho kompetence byly dále upřesněny vládním nařízením č. 1/1949 Sb. a č. 35/1949 Sb. 

Činnost zahájil již od 1. ledna 1949. Zajišťoval všeobecný chod lidové správy, dohlížel na 

činnost podřízených národních výborů, koordinoval činnost všech referátů a složek KNV. 

Příslušela mu také kompetence v otázkách státních symbolů, státních hranic, voleb, státního 

občanství, matričních záležitostí, sčítání obyvatelstva, trestního správního řízení, informační 

služby, dokumentace a archivů. Vyřizoval osobní záležitosti zaměstnanců národních výborů, 

zajišťoval umístění a vybavení všech součástí národního výboru. 

     K rozšíření úkolů referátu došlo vydáním vládního nařízení č. 232/1949 Sb., kterým mu 

byla svěřena státní správa v církevních a náboženských věcech a dozor nad činností církví, 

náboženských společností, řádů a klášterů v kraji, a to jak po stránce majetkové, tak i po 

stránce charitativní činnosti a sledování církevního života vůbec. Věci kultové a nadační byly 

převzaty od referátu IV. (pro školství a osvětu) a věci církevních charitativních institucí byly 

převedeny od referátu V. (práce a sociální péče). Celkový souhrn kompetencí I. referátu 

obsahovalo vládní nařízení č. 235/1949 Sb. Až do konce roku 1949 vykonával v rámci           



4 

 

I. referátu činnost Úřad pro zápis ochranných známek a vzorků při KNV v Plzni, jehož agenda 

přešla od začátku roku 1950 v důsledku vydání vládního nařízení č. 284/1949 Sb. na Patentní 

úřad v Praze.  

     V květnu 1950 byla po zřízení ministerstva národní bezpečnosti z I. referátů KNV 

převedena na nově osamostatněná krajská velitelství národní bezpečnosti agenda zbraní a 

střeliva, občanských průkazů, státní spolehlivosti, evidence cizinců a dopravní bezpečnosti.  

     K výrazným změnám v obsahu činnosti I. referátů KNV došlo v důsledku vydání vládního 

nařízení č. 121/1951 Sb. Název I. referátu se změnil na referát pro organizaci činnosti lidové 

správy a podstatná část jeho agend byla předána III. referátu, který byl následně přejmenován 

na referát pro vnitřní věci a měl v péči zejména správní záležitosti, personální a hospodářské 

věci národních výborů, bezpečnost a požární ochranu. V kompetenci I. referátu nadále zůstalo 

řízení a plánování masově organizační práce národních výborů, koordinace práce všech složek 

KNV a kontrola podřízených ONV spolu s věcmi církevními, tiskovými, bezpečnostními, 

kádrovými a učebními a záležitostmi volených členů národních výborů. Od počátku roku 

1952 vyřizoval I. referát věci kádrové a učební týkající se zaměstnanců církví a místního 

hospodářství, tatáž agenda týkající se výchovy kádrů v oblasti zemědělství, školství, kultury a 

tělovýchovy však byla předána příslušným referátům výnosem ministerstva vnitra č. I/1-

042.3-22/12-1951 z 31. prosince 1951 (Sbírka oběžníků pro KNV, roč. 4, č. 3, poř. č. 21). 

Úplné kompetence I. referátu byly znovu souhrnně zpřesněny výnosem ministerstva vnitra    

č. I/1-042.3-I-K-8/4-1952 z 9. dubna 1952 (Sbírka oběžníků pro KNV, roč. 4., č. 17, poř.       

č. 183).  

     Na rozdíl od jiných referátů stál v čele referátu I. přímo předseda KNV, který spolu 

s tajemníkem přímo vyřizoval tiskové, kádrové a branné záležitosti. Ze začátku své činnosti se 

referát dělil na pět oddělení: I/1 lidové správy, I/2 všeobecné osobní, I/3 školské osobní, I/4 

správní a I/5 církevní. K oddělení I/1 byla přičleněna kancelářská a hospodářská správa spolu 

s pomocnou pokladnou a úřední knihovnou. Po změně názvu referátu na konci roku 1951 bylo 

oddělení I/4 správní převedeno ke III. referátu a církevní oddělení se pak označovalo I/4. Toto 

označení církevního oddělení trvalo ještě v roce 1953, v roce 1954 se označovalo jako I/5.  

     Podstatnou změnu ve struktuře KNV přinesl rok 1954, kdy po volbách do národních 

výborů došlo k novému rozdělení některých agend. Nové rozdělení výkonných orgánů 

národních výborů stanovilo vládní nařízení č. 23/1954 Sb., o organizaci výkonných orgánů 

národních výborů. Podle něj krajské národní výbory zřizovaly jako vlastní aparát rady odbor 

organizační a kontrolní a odbor kádrový (dále též odbor civilní obrany a plánovací komisi), 

mimo vlastní aparát rady pak mj. odbor pro věci církevní. Do těchto tří odborů se rozpadla 

působnost původního referátu I a uvedený stav vydržel do roku 1958 (dílčí změny 

v organizaci výkonných orgánů národních výborů zavedené vládním nařízením č. 7/1957 Sb. 

neměly na strukturu uvedených odborů vliv).     

     Od 1. července 1958 vstoupilo v platnost vládní nařízení č. 33/1958 Sb., o organizaci 

výkonných orgánů národních výborů. Ve srovnání se stejnojmenným nařízením z roku 1954 

ponechal základní rozdělení odborů na aparát rady a odvětvové odbory, změnila se však jejich 

struktura. V případě krajských národních výborů byl dosavadní odbor organizační a kontrolní 

nahrazen dvěma odbory – odborem organizačním a odborem kontrolním. Mezi vlastní aparát 

rady náležel i samostatný odbor kádrový, který byl ale následujícím nařízením vlády              

č. 25/1959 Sb. s platností od 1. dubna 1959 zrušen. U Krajského národního výboru v Plzni 

fungoval v souladu s uvedeným vládním nařízením kádrový odbor v mezidobí od července 

1958 do 31. března 1959, kádrová agenda spadala v následujících letech do kompetence 

odboru organizačního. Mezi odvětvovými odbory již není od července 1958 uváděn odbor 

církevní, jehož agendu převzal odbor školství a kultury (resp. v rámci pozdějšího 

osamostatněného odboru kultury zřízený Sekretariát pro věci církevní). 

   



5 

 

      Změnu v agendě kontroly přinesl zákon č. 69/1967 Sb., o národních výborech. Podle něj 

zřizoval krajský národní výbor komisi lidové kontroly; podrobněji se organizací a působností 

komisí lidové kontroly zabýval zvláštní zákon č. 70/1967 Sb. Předchůdcem krajské komise 

lidové kontroly byla krajská komise lidové kontroly a statistiky vybudovaná podle zákona č. 

23/1963 Sb., o lidové kontrole a národohospodářské evidenci – původně šlo o systém 

nezávislý na národních výborech a orgánech státní správy, který se nyní začleňoval do 

národních výborů. Komise lidové kontroly ZKNV byla zvolena na plenárním zasedání ZKNV 

dne 11. května 1967. Jako svůj aparát převzala komise zrušený kontrolní odbor ZKNV, od 

něhož byla odloučena statistika. Komise jinak převzala celou působnost zrušeného odboru 

s výjimkou periodických revizí, které přešly na finanční odbory ZKNV a ONV. Zákonem č. 

116/1971 Sb., o výborech a komisích lidové kontroly, došlo k přeměně komise na výbor 

lidové kontroly, který byl u ZKNV zřízen ustavujícím zasedáním pléna dne 10. prosince 1971. 

Ten následně zajišťoval výkon kontrolní agendy až do roku 1990. Ačkoli měl výbor lidové 

kontroly de facto postavení odboru ZKNV (a tak jej také pojímáme), lišil se od běžného 

odboru v některých formálních ohledech: podléhal výhradně plénu národního výboru, členství 

v něm bylo neslučitelné s členstvím v radě národního výboru, v jiné komisi národního výboru 

a s funkcí vedoucího odboru národního výboru; předsedou byl poslanec národního výboru. 

     Výčet odborů zřizovaných národními výbory uvádělo v návaznosti na zákon č. 69/1967 

Sb. vládní nařízení č. 7/1968, o zřizování odborů národních výborů. Podle něj u krajského 

národního výboru z námi sledované vývojové linie již existoval pouze organizační odbor; 

kontrolní odbor byl nahrazen již zmíněnou komisí lidové kontroly a na ní navazujícím 

výborem lidové kontroly.  

     Pro období 70. a 80. let 20. století dalo orgánům národního výboru podobu nařízení vlády 

č. 135/1971 Sb., o zřizování odborů národních výborů. Podle něj zřizovaly krajské národní 

výbory nově odbor kádrové a personální práce; odbor organizační zůstal.  

     Poslední změnu struktury odborů ZKNV přinesly společenské změny po 17. listopadu 

1989. Zasedání pléna ZKNV dne 27. února 1990 s účinností k tomuto dni zrušilo s odkazem 

na zrušení článku 4 Ústavy ČSSR odbor kádrové a personální práce. Personální agenda, 

oproštěná od své dosavadní politické složky, přešla do kompetence odboru organizačního. 

Tuto změnu, platnou pro období březen – listopad 1990, jsme ve struktuře manipulačního 

seznamu pominuli, neboť agenda na sebe kontinuálně navazuje a její roztržení kvůli tak 

krátkému období by vedlo spíše ke znepřehlednění.      

      Po ukončení činnosti ZKNV v listopadu 1990 zůstala v činnosti likvidační komise ZKNV, 

která se dělila na pracovní skupiny. Mezi těmito skupinami byla i skupina personální agendy, 

která dokončovala administrativu kolem ukončování pracovních poměrů zaměstnanců ZKNV 

a uzavírání osobních spisů. Tato skupina přímo navázala svojí činností na odbor kádrové a 

personální práce, resp. organizační odbor. Ve struktuře manipulačního seznamu jsme ji opět 

zvlášť nevyčleňovali a doklady z její činnosti zůstaly zařazeny v rámci odboru kádrové a 

personální práce podobně jako personální agenda zpracovávaná organizačním odborem 

v období od března do listopadu 1990 a agenda družebních styků dokončovaná v roce 1991; 

časový rozsah archiválií těchto dvou odborů tak sahá až do roku 1991.         

      

     Archivní materiál výše uvedených referátů a odborů byl do archivu přebírán v období 

1964–2007 jako součást celkových přebírek materiálu z různých odborů ZKNV vznikajících 

výběrem archiválií při periodicky probíhajících skartačních řízeních. Do roku 1990 se 

skartační řízení konala u původce, po roce 1991 byly archiválie ZKNV přebírány od 

nástupnických organizací, jimiž byly po krátké epizodě existence Okresního úřadu Plzeň-

město (1990–1992 – jeho prostřednictvím se však žádné skartační řízení neuskutečnilo) 

Okresní úřad Plzeň-sever a v případě personální agendy Magistrát města Plzně. Archiválie 

zpřístupněné manipulačním seznamem byly do archivu převzaty v rámci přírůstků č. 37/64 



6 

 

z 23. září 1964 (organizační odbor), 2/65 z 23. února 1965 (kontrolní odbor), 5/67 z 11. října 

1967 (různé odbory, mj. organizační odbor, kontrolní odbor), 1/72 z 4. dubna 1972 (různé 

odbory, mj. kontrolní odbor), 23/75 z 11. prosince 1975 (Úřad pro zápis ochranných známek a 

vzorků), 26/75 z 12. prosince 1975 (různé odbory, mj. kontrolní odbor), 6/78 z 29. června 

1978 (různé odbory, mj. Výbor lidové kontroly a jemu přecházející komise lidové kontroly a 

odbor kontroly), 4/85 z 15. května 1985 (různé odbory, mj. organizační odbor, Výbor lidové 

kontroly), 50/90 z 20. prosince 1990 (různé odbory, mj. organizační odbor, Výbor lidové 

kontroly), 16/99 z 13. srpna 1999 (různé odbory, mj. organizační odbor), 18/99 z 13. srpna 

1999 (různé odbory, mj. Výbor lidové kontroly), 21/99 z 13. srpna 1999 (různé odbory, mj. 

organizační odbor, Výbor lidové kontroly), 67/07 z 8. března 2007 (odbor kádrové a 

personální práce).       

      

     Již po převzetí prvních velkých přírůstků začalo ve Státním archivu v Plzni jejich pořádání. 

Veškeré archiválie z činnosti Krajského národního výboru v Plzni převzaté do konce roku 

1964 byly zahrnuty do prozatímního inventárního seznamu vypracovaného v tomtéž roce 

archiváři Janem Pelantem, Radoslavou Prudíkovou a Annou Froňkovou. Další etapu pořádání 

fondu provedla v roce 1983 archivářka Jaroslava Kryčová. Jí vytvořený druhý díl 

prozatímního inventárního seznamu nebyl nikdy schválen jako oficiální archivní pomůcka. 

Zahrnoval archiválie všech součástí KNV (resp. od roku 1960 ZKNV) do roku 1977; četné 

archiválie přitom zasahovaly zpětně až do roku 1949, a doplňovaly tak obsah Pelantova 

prvního dílu pomůcky. Evidenční jednotky zařazené do tohoto konceptu pomůcky byly 

číslovány v samostatné číselné řadě opět od 1. Následující přírůstky již nebyly archivně 

zpracovávány a byly uloženy v samostatné (již třetí) řadě číslované opět od 1 s doplňkovým 

označením „P“. Toto roztříštění, dále sílící badatelská potřeba a skutečnost, že se jedná o 

největší fond Státního oblastního archivu vedly k rozhodnutí o novém celkovém uspořádání 

fondu, na kterém začali od roku 2008 pracovat archiváři Miroslav Eisenhammer, Gabriela 

Hartmannová a Jitka Koželuhová. Vzhledem k novému pořádání došlo ke zrušení Pelantova 

prozatímního inventárního seznamu z roku 1964. 

 

     Podle přijaté koncepce zpracování fondu postupuje pořádání podle jednotlivých 

organizačních útvarů. Vychází se z původního uspořádání KNV roku 1949, kdy byl dělen na 

referáty, a podle jim přidělených základních agend se pokračuje dále tak, jak se jednotlivé 

referáty vyvíjely v odbory (případě správy či jinak nazývané útvary). Základní přehled o 

celkovém pořádacím schématu poskytuje příloha č. 2. 

         

     Jednotlivé organizační útvary (referát, odbory a komise, resp. výbor lidové kontroly) jsou 

řazeny chronologicky. V souladu s přijatou koncepcí pořádání fondu je organizační hledisko 

nadřazeno manipulačnímu, tj. jednotlivé manipulace jsou vyčleněny vždy v rámci odboru. Při 

pořádání referátu I. a jeho následovníků byla, s přihlédnutím k dochovanému archivnímu 

materiálu a jeho evidování a ukládání u původce, zohledněna manipulační období 1949–1950, 

1951–1954, 1954–1958, 1959–1976, 1977–1987 a 1988–1991. Tato manipulační období 

odpovídají době používání následujících spisových plánů: pro období 1949–1950 Prozatímní 

spisový plán pro vnitřní správu čj. K-662-6/11-1948-I/4, pro období 1951–1954 spisový plán 

vydaný ministerstvem vnitra dne 28. listopadu 1950 pod zn. 185/14-8/7-1950-I/6, pro období 

závěru roku 1954–1958 spisový plán podle výnosu ministerstva vnitra ze dne 30. září 1954 

zn. NV/3-055.0-15/9-1954 (měl platit od 1. ledna roku 1955, ale odbory zahajující činnost od 

května 1954 podle něj zpětně manipulovaly i své písemnosti z roku 1954). Pro období 1959–

1976 platí směrnice vydaná pod č. 4/1959 Sbírky instrukcí pro výkonné orgány NV (čj. NV/3-

10262/1958) ze 4. 1. 1959 – Ukládání a vyřazování (skartace) písemností u výkonných orgánů 

národních výborů. Pro období 1977–1991 platí směrnice z r. 1976 (Instrukce MV ČSR ze dne 



7 

 

26. 3. 1976, čj. VS1-3038/76 – Skartační řád pro národní výbory), která byla dále rozvinuta 

novelizacemi z let 1983 a 1987; novela z roku 1987 (Instrukce ministra vnitra ČSR ze dne    

11. prosince 1987 čj. VS/1-11 10/675/87 – o spisové službě u národních výborů) se 

v některých případech dotkla agend uváděných v manipulačním seznamu a byla proto 

zohledněna, přestože se u národních výborů často období 1977–1990 pokládá za jednu 

manipulaci. 

      Odbory nebyly v manipulačním seznamu děleny podrobněji na oddělení, výjimkou je 

církevní oddělení (z důvodu specifičnosti agendy) a Úřad pro zápis ochranných známek a 

vzorků při KNV v Plzni.   

     Pořadové číslo bylo vždy přiděleno jedné skupině či podskupině spisového plánu. Základ 

regestu tvoří název příslušné skupiny nebo podskupiny spisového plánu, v případě potřeby byl 

ještě doplněn podrobnější charakteristikou. 

  

     Z původních tří řad evidenčních jednotek byly do předkládaného manipulačního seznamu 

zahrnuty následující: z Pelantova inventárního seznamu kartony č. 181–253, 465–467; 

z konceptu inventárního seznamu J. Kryčové kartony č. 765–801, 802–889, 1574–1588; 

z řady přírůstků „P“ kartony č. 327–331, 1628–1637, 1739–1741, 1973–1977, 2448–2522, 

3711–3714 (organizační odbor);  511–547, 1707–1711, 3094–3251, 3715–3717 (Výbor lidové 

kontroly); 3992–4064 (odbor kádrové a personální práce). Uvedený archivní materiál byl 

nově seřazen a přebalen do celkem 529 kartonů o rozsahu 63,48 bm, u žádných archiválií 

nedošlo k vyřazení z důvodu přehodnocení významu. 

 

     Časový rozsah archiválií zpřístupněných manipulačním seznamem je (1897)1949–1991. 

Časové rozmezí uvedené v záhlaví podkapitol manipulačního seznamu u názvů organizačních 

součástí ZKNV označuje formální dobu trvání těchto organizačních součástí, nemusí se tedy 

přesně shodovat s časovým rozsahem vlastních archiválií do nich náležejících. Obdobně 

časový rozsah u manipulačního období označuje dobu platnosti příslušného spisového plánu. 

Priora se vyskytují v první manipulaci referátu I a týkají se agendy rušených nadací původně 

spravovaných Obchodní a živnostenskou komorou v Plzni. Občasné časové přesahy mezi 

manipulačními obdobími u časového rozsahu vlastních archiválií jsou způsobeny skutečností, 

že zpracovatelé nepovažovali za žádoucí uměle rozdělovat kontinuálně pokračující agendy, u 

kterých tak neučinil původce. Tyto manipulační časové přesahy nejsou vydělovány do 

závorek, aby nedocházelo k záměně s pravými priory a posteriory.   

 

     Fyzický stav archiválií je celkově dobrý. Nevyskytují se mechanická poškození, pouze u 

některých jednotlivin ze staršího období (50.–60. léta 20. stol.) vyhotovených pomocí 

rozmnožovacích technik se projevuje blednutí písma. Jazykem prakticky všech zpracovaných 

archiválií je čeština, pouze u sign. 108/1 (družební styky národních výborů – zahraniční 

družební styky) se vyskytuje ruština, polština, němčina a angličtina. 

 

     Archiválie zpřístupněné manipulačním seznamem uspořádaly na pracovišti Klášter v letech 

2013–2014 zaměstnankyně Státního oblastního archivu v Plzni Gabriela Hartmannová         

(1. oddělení) a Jitka Koželuhová (5. oddělení) pod vedením Mgr. Miroslava Eisenhammera, 

Ph.D. 

 

V Plzni dne 18. 12. 2015                                                    Miroslav Eisenhammer 

 

 

 

 



8 

 

Příloha č. 1 – Seznam zkratek 

 

AIS NV automatizovaný informační systém národních výborů 

BOZP bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

CO civilní obrana 

č.  číslo 

čj. číslo jednací 

ČNR Česká národní rada 

ČOV čistička odpadních vod 

ČSA Československá armáda 

ČSAD Československá státní automobilová doprava 

ČSAO Československé automobilové opravny 

ČSD Československé státní dráhy 

ČSM Československý svaz mládeže 

ČSR Česká socialistická republika 

ČSSR Československá socialistická republika  

ČSTV Československý svaz tělesné výchovy 

ETD Elektrotechnická továrna Doudlevce (závod ZVIL v Plzni-

Doudlevcích)  

FKSP fond kulturních a sociálních potřeb 

FM PSV federální ministerstvo práce a sociálních věcí  

FMD federální ministerstvo dopravy  

FN fakultní nemocnice 

FS Federální shromáždění 

CHKO chráněná krajinná oblast 

IPCHO improvizované prostředky chemické ochrany 

JNV jednotný národní výbor 

JUDr. doktor všeobecného práva 

JZD jednotné zemědělské družstvo 

k. p. koncernový podnik 

kar karton 

KDS krajské dopravní středisko 

KIO Krajská inženýrská organizace 

KIPO krajská inspekce požární ochrany 

KKLK krajská komise lidové kontroly 

KKLKS krajská komise lidové kontroly a statistiky 

KLK komise lidové kontroly    

KNV krajský národní výbor 

KORT Krajská organizace pro rozvoj a zavádění nové techniky v místním 

hospodářství 

KOVP komise ochrany veřejného pořádku 

KPŠ krajská politická škola 

KSČ Komunistická strana Československa 

KSSS Komunistická strana Sovětského svazu 

KV krajský výbor 

MDŽ Mezinárodní den žen 

MěstNV městský národní výbor 

mj. mimo jiné 

MK ČSR Ministerstvo kultury České socialistické republiky 

MNV místní národní výbor 



9 

 

MV ministerstvo vnitra 

n. p. národní podnik 

NDR Německá demokratická republika 

NF Národní fronta 

NSR Německá spolková republika 

NV národní výbor 

ObvNV obvodní národní výbor 

ONV okresní národní výbor 

OPBH okresní podnik bytového hospodářství 

OPMH okresní podnik místního hospodářství 

OV okresní výbor 

PHM pohonné hmoty 

PLR  Polská lidová republika 

PS VB pomocná stráž Veřejné bezpečnosti 

RaJ restaurace a jídelny 

SBČS Státní banka československá 

SČSP Svaz československo-sovětského přátelství 

SNB Sbor národní bezpečnosti 

SPŠ střední průmyslová škola 

SSM Socialistický svaz mládeže 

SSSR Svaz sovětských socialistických republik 

STS strojní a traktorová stanice 

ÚV  ústřední výbor 

VINITI Všesvazový institut vědeckých a technických informací 

(Vsjesojuznyj institut naučnoj i těchničeskoj informaciji) 

VLHZ vodní a lesní hospodářství a zemědělství 

VLK výbor lidové kontroly 

VŘSR Velká říjnová socialistická revoluce 

VŠ vysoká škola  

ZKLK závodní komise lidové kontroly 

ZKNV Západočeský krajský národní výbor 

ZOO zoologická zahrada 

ZPS změněná pracovní schopnost 

ZVAK Západočeské vodovody a kanalizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Příloha č. 2 

 

Celkové pořádací schéma fondu ZKNV Plzeň 

 

Orgány národního výboru:  

     Zápisy ze zasedání pléna  

     Zápisy ze schůzí rady  

     Zápisy ze schůzí komisí  

  

Úřad národního výboru:  

     Úřední knihy  

     Registraturní pomůcky  

  

     Sekretariát předsedy a k němu náležející orgány KNV  

     Předseda 1955–1990 

     Místopředsedové 1954–1990 

     Tajemník 1977–1990 

     Zvláštní oddělení 1949–1990 

  

     I. referát - pro všeobecné vnitřní věci – a jeho následovníci  

     I. referát - pro všeobecné vnitřní věci  1949–1951 

     Referát pro organizaci činnosti lidové správy 1951–1954 

     Odbor organizační a kontrolní  1954–1958 

     Odbor pro věci církevní  1954–1958 

     Odbor kádrový  1954–1958 

     Odbor organizační  1958–1991 

     Odbor kontrolní  1958–1967 

     Komise lidové kontroly 1968–1971 

     Výbor lidové kontroly  1972–1990 

     Odbor kádrové a personální práce  1970–1991 

  

     II. referát – plánovací – a jeho následovníci  

     II. referát – plánovací 1949–1952 

     Krajská plánovací komise  1952–1960 

     Odbor plánovací  1960–1989 

     Odbor oblastního plánování  1965–1989 

     Odbor plánování a oblastního rozvoje 1989–1990 

  

     III. referát – bezpečnostní – a jeho následovníci  

     III. referát – bezpečnostní  1949–1950 

     Referát pro vnitřní věci a bezpečnost  1950–1951 

     Referát pro vnitřní věci 1952–1954 

     Odbor pro vnitřní věci  1954–1964 

     Odbor vnitřních věcí 1964–1990 

     Odbor civilní obrany  1954–1957 

     Štáb civilní obrany 1957–1960 

     Krajská inspekce požární ochrany  1966–1986 

     Krajská správa Sboru požární ochrany  1986–1990 

 

 

 



11 

 

     IV. referát – pro školství, osvětu a tělesnou výchovu – a 

jeho následovníci 

 

     IV. referát pro školství, osvětu a tělesnou výchovu  1949–1954 

     Odbor školský  1954–1957 

     Odbor kultury  1954–1957 

     Odbor školství a kultury  1957–1968 

     Odbor školství  1968–1989 

     Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 1989–1990 

     Odbor kultury 1968–1990 

  

     V. referát – práce a sociální péče – a jeho následovníci  

     V. referát práce a sociální péče  1949–1951 

     Referát pracovních sil 1951–1954 

     Odbor pracovních sil  1954–1958 

     Odbor sociálního zabezpečení  1954–1958 

     Odbor pracovních sil a sociálního zabezpečení  1958–1960 

     Odbor pracovních sil  1960–1971 

     Odbor sociálního zabezpečení  1960–1971 

     Odbor sociálních věcí a pracovních sil  1971–1989 

  

     VI. referát – zdravotní – a jeho následovníci  

     VI. referát – zdravotní 1949–1954 

     Odbor zdravotnický  1954–1958 

     Odbor zdravotnictví 1958–1960 

     Odbor zdravotní  1960–1964 

     Odbor zdravotnictví 1964–1989 

     Odbor zdravotnictví a sociálních věcí 1989–1990 

  

     VII. referát – finanční – a jeho následovníci  

     VII. referát finanční 1949–1954 

     Odbor finanční  1954–1989 

     Odbor státních financí 1968–1970 

     Odbor financí a cen 1989–1990 

  

     VIII. referát – hospodářský – a jeho následovníci  

     VIII. referát hospodářský  1949–1954 

     Odbor dopravní  1954–1956 

     Správa dopravy 1957–1958 

     Odbor průmyslový 1954–1958 

     Správa pro místní hospodářství (od 1957 správa místního 

hospodářství) 

1954–1957 

     Správa pro lesy a dřevařský průmysl  1954–1956 

     Odbor místního hospodářství a dopravy  1958–1960 

     Odbor průmyslový  1960–1971 

     Odbor místního hospodářství  1971–1989 

     Odbor dopravní  1960–1964 

     Odbor dopravy 1964–1989 

     Odbor dopravy a místního hospodářství 1989–1991 

 

 

 



12 

 

     IX. referát – zemědělský – a jeho následovníci  

     IX. referát – zemědělský 1949–1954 

     Správa zemědělská 1954–1956 

     Správa zemědělství a lesního hospodářství 1957–1958 

     Odbor výkupu zemědělských výrobků 1957–1958 

     Odbor výkupu 1958–1959 

     Odbor zemědělství a lesního hospodářství 1958–1959 

     Odbor zemědělství 1960–1964 

     Odbor vodního hospodářství a pro věci zemědělství a lesnictví 1964–1971 

     Odbor zemědělství, lesního a vodního hospodářství 1971–1976 

     Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství 1976–1989 

     Odbor vodního a lesního hospodářství, zemědělství a životního 

prostředí 

1989–1990 

     Odbor životního prostředí 1990 

  

     X. referát - pro vnitřní obchod a výživu – a jeho následovníci  

     X. referát - pro vnitřní obchod a výživu 1949–1951 

     Referát pro vnitřní obchod 1951–1954 

     Odbor pro obchod  1954–1956 

     Správa obchodu 1957–1958 

     Odbor obchodu 1958–1960 

     Odbor pro obchod 1960–1964 

     Odbor obchodu 1964–1971 

     Odbor obchodu a cestovního ruchu 1971–1990 

  

     XI. referát – technický – a jeho následovníci  

     XI. referát – technický 1949–1952 

     Referát pro výstavbu 1953–1954 

     Odbor pro výstavbu 1954–1958 

     Odbor pro vodní hospodářství   1954–1957 

     Odbor vodního hospodářství  1957–1958 

     Odbor výstavby a vodního hospodářství  1958–1960 

     Odbor pro vodní hospodářství a energetiku  1960–1964 

     Odbor výstavby  1960–1971 

     Odbor výstavby a územního plánování  1971–1981 

     Odbor výstavby  1981–1990 

     Odbor územního plánování  1981–1990 

  

     Samostatné složky:  

     Státní arbitráž při KNV 1950–1962 

     Krajský výbor pro tělesnou výchovu a sport 1952–1956 

     Správa ministerstva spravedlnosti při KNV 1954 

  

     Mapy  

     Fotoalba  

     Tisky  

 

 

 



13 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

     

  I.1. Referát pro všeobecné vnitřní 

věci (1949–1951) 

  

  Manipulace 1949–1950 

 

  

1 129 Soudy – různé (mj. soudci z lidu, 

zproštění funkce soudce z lidu, 

návrhová komise) 

1949–1950 kar 1 

2 132 Samospráva zájmová (mj. likvidace 

Obchodní a živnostenské komory v 

Plzni, nadace spravované bývalou 

Obchodní a živnostenskou komorou v 

Plzni) 

(1897)1949–1950 kar 1 

3 142 Kraje – orgány (jmenování a odvolání 

členů KNV) 

1949–1950 kar 1 

4 162 Okresy – orgány (mj. seznamy členů 

rad a plén ONV, jmenování zatímních 

ONV, odměny pro funkcionáře) 

(1947)1949–1950 kar 1 

5 173 Obce – orgány (seznam předsedů 

MNV) 

1950 kar 1 

6 186 Organizace úřadů – stížnosti, podněty, 

memoranda, návštěvy, deputace 

 (mj. protesty proti zapojení obcí do 

jiných okresů, udělení čestného 

občanství prezidentu republiky, správní 

obvod oblastní úřadovny Osidlovacího 

úřadu a Fondu národní obnovy v Plzni, 

osnova vládního nařízení o dalších 

přesunech působnosti ve veřejné správě, 

pojištění členů KNV, spojení okresní a 

místní správy, změna katastrálních 

hranic obcí Močerady – Hlohová, 

Močerady – Koloveč, evidence 

újezdních tajemníků, zálohy na plat 

újezdních tajemníků, obec Rovná – 

odloučení osady Lehom, směna 

pozemků chotěšovského velkostatku, 

změny názvů obcí, přidělení 

motorových vozidel, pracovní doba ve 

veřejné správě, sloučení obcí, 

jmenování zástupce do krajského 

poradního sboru československého 

Červeného kříže v Plzni, právo veřejné 

cesty v obci Starý Klíčov, usídlení 

(1941)1949–1950 kar 2 



14 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

reemigrantů v ČSR – závady, rozšíření 

činnosti okresních soudů a jejich úřední 

dny) 

7 198 Zaměstnanci veřejní – zaměstnanci 

(jednotlivě) (mj. mzdové nedoplatky, 

úprava platů duchovních, přijímání 

zaměstnanců – výjimky, mimořádné 

odměny, návrhy na platové zařazení, 

personální vybavení KNV, ONV, 

převody a převzetí zaměstnanců) 

1949–1950 kar 2 

8 423 Sociálně zdravotní péče – péče o 

mládež (mj. Řecká akce – hospodářsko-

finanční hlášení, vyúčtování dotací, 

ošacení, umístění řeckých dětí) 

1949–1951 kar 3 

9 502 Hospodářství – plánování pracovních sil 

(mj. návrh plánu pracovních sil, plán 

pracovních sil v ústavech a zařízeních 

lidové správy, plány pracovních sil u 

MNV, JNV, ONV, KNV) 

1950–1951 kar 3 

9 502 Hospodářství – plánování pracovních sil 

(mj. prozatímní plány pracovních sil 

ONV, platy pracovních sil MNV) 

1949–1950 kar 4 

10 618 Pozemky, podniky, provoz – sociální, 

bytová péče v zemědělství, venkovské 

ženy, živelní pohromy (mj. Třískolupy, 

Dubec, Velký Rapotín – pomoc 

vyhořelým, podpora na úhradu škod 

způsobených živelní pohromou – pro 

účely JZD, Rokycany – vyúčtování 

pomoci po povodni) 

1949–1951 kar 4 

11 725 Doprava – pošta, telefon, telegraf 

(oběžník – používání automatického 

telefonu) 

 

1949 kar 4 

  Manipulace 1951–1954 

 

  

12 053 Osobní věci a evidence členů národních 

výborů a jejich složek (evidence a 

fluktuace členů rad ONV a MNV) 

1951 kar 4 

13 102 Plánování pracovních sil (mj. plán 

pracovních sil v lidové správě, kontrola 

plnění plánu, čtvrtletní rozpisy plánu 

pracovních sil – JNV, ONV, MNV) 

1951 kar 4 



15 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

13 102 Plánování pracovních sil (mj. plán 

pracovních sil pro KNV, JNV v Plzni a 

ONV, plánování pracovních sil v 

ústavech a zařízeních lidové správy,  

rozpisy plánu pracovních sil – MNV) 

1951 kar 5 

14 118 Plánování veřejné správy (plány práce 

KNV) 

1951 kar 5 

15 422 Příjmy z pracovního poměru – 

všeobecně (zařazení do platových tříd) 

1951 kar 5 

   

Církevní oddělení 

  

  Manipulace 1949–1950 

 

  

16 195 Platy, mzdy (mj. zastavení platu farářů 

v obvodu KNV Plzeň, oprava platů 

duchovních) 

1949–1950 kar 6 

17 198 Zaměstnanci veřejní – zaměstnanci 

(jednotlivě) (osobní spisy církevních 

tajemníků, doplatky na výchovném, 

pojištění duchovních, přeložení a  

ustanovení duchovních) 

1949–1950 kar 6 

18 370 Kultus, církve – všeobecné věci 

(mj. výkaz amnestovaných duchovních, 

nový platový zákon – vyjádření 

duchovních, generální vizitace ve 

vikariátech, směrnice, oběžníky, seznam 

kněžích na exerciciích na Hostýně, 

seznamy duchovních – hodnosti, adresy, 

okresní církevní tajemníci – přehled o 

nástupu do funkce, situační plány 

kapucínského kláštera v Sušici, 

sirotčince Volšovy, kláštera chudých 

školských sester de Notre Dame v 

Kašperských Horách a v Sušici, 

dětského domova v Kralovicích, 

kláštera Serafínské dílo lásky v 

Červených Dvorcích, zápis z předání 

kláštera kapucínů v Sušici a seznam 

inventáře ponechaného v budově, 

vyklizení a soupis majetku 

redemptoristického kláštera v Plzni, 

přehledy klášterů a řeholních domů, 

útulky pro přestárlé – šetření, dálnopisy 

– platy duchovních, jména duchovních, 

kteří nepodali žádost o milost, zákazy 

1949–1953 kar 6 



16 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

provádění slibů věrnosti duchovních, 

zprávy o chování řeholníků, hodnocení 

celoroční práce církví, pojištění 

farských hospodyň dle okresů, evidence 

údržby církevních objektů, kádrové 

záležitosti duchovních, pachtovné z 

církevních pozemků, ženské řády – 

ohlašovací povinnost řeholnic, seznamy 

řádových sester, charakteristika 

klášterů, akce ženské kláštery - 

reorganizace, doplnění plánu 

pracovních sil, školení duchovních) 

18 370 Kultus církve – všeobecné věci 

(mj. mírová rezoluce duchovních, 

měsíční hlášení a situační zprávy 

církevních tajemníků, zápisy a hlášení z 

církevní pětky a církevní trojky, 

religiosita v okresech) 

1950–1951 kar 7 

19 371 Kultus, církve – římsko-katolická 

církev (mj. žádosti o opravy kostelů, 

prodeje církevních pozemků, 

přidělování klášterních budov, nájemní 

smlouva – pronájem hotelu Panský dům 

v Rožmitálu pod Třemšínem, přehled 

obsazených far a kostelů, ustanovení a 

přeložení duchovních, katolická akce, 

seznam kněží, kteří podepsali dohodu 

církve a státu, seznam učitelů 

náboženství, evidence vikariátů a 

děkanství, odvolání z trestního nálezu, 

trestní řízení proti duchovním, 

bezbřemenné odepsání nemovitostí, 

trhové smlouvy, kádrové posudky 

vikářů, pronájmy farních místností, 

bytů, hospodářských budov a pozemků, 

průzkum ohlasu procesu proti 

církevním hodnostářům, rezoluce k 

rozsudku s řádovými knězi) 

(1941)1949–1951 kar 7 

20 372 Kultus, církve – Československá církev 

(mj. zřízení samostatné náboženské 

obce církve československé v 

Mariánských Lázních, v Tachově, 

ve Stříbře, rozšíření náboženských obcí, 

výpisy ze zápisu o shromáždění 

náboženské obce československé, 

změny obvodu náboženské obce) 

1949–1950 kar 8 



17 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

21 373 Kultus, církve – Českobratrská církev 

evangelická a ostatní evangelické církve 

(mj. zřízení samostatného farního sboru 

Českobratrské církve evangelické v 

Dolní Bělé, úpravy hranic farních 

sborů, seznam sborů Jednoty 

českobratrské a kazatelských stanic) 

1949–1950 kar 8 

22 375 Kultus, církve – Pravoslavná církev 

(rozdělení české pravoslavné eparchie 

na okružní protopresbyteráty, 

ustanovení okružních protopresbyterátů 

a metropolitního protopresbytera) 

1949 kar 8 

23 376 Kultus, církve – Židovská náboženská 

obec (trhová smlouva židovské 

náboženské obce a MNV Nýřany) 

1950 kar 8 

24 379 Kultus, církve – různé (mj. celostátní 

konference katolických kněží na 

Velehradě, umístění Krajské správy 

spojů v Plzni v Dominikánském 

klášteře v Plzni, seznam inventáře na 

farním úřadě v Horních Sekyřanech, 

svolení k vyučování náboženství, 

přehled o počtu žactva podle 

náboženství a o návštěvě vyučování 

náboženství, předchozí souhlasy na 

jmenování diecézního sekretáře, 

tajemníka, faráře, pojištění duchovních) 

 

1950 kar 8 

 

  Manipulace 1951–1954 

 

  

25 290 Všeobecné věci církevní (mj. oběžníky, 

pokyny církevním tajemníkům, situační 

zpráva z okresu Klatovy) 

1951 kar 8 

26 292 Věci církevních a laických osob 

(mj. přehled o pokrokovosti kněží, 

žádosti o přijetí do diecéze) 

1951 kar 8 

27 293 Církevní majetek (účetní závěrky pro 

okresy Klatovy a Plzeň za rok 1950) 

1951 kar 8 

27 293 Církevní majetek (účetní závěrky pro 

okresy Přeštice, Stříbro, Tachov za rok 

1950) 

1951 kar 9 

28 422/4 Příjmy z pracovního poměru – 

všeobecně (odměny učitelům 

náboženství) 

1951 kar 9 



18 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

  Agenda Úřadu pro zápis ochranných 

známek a vzorků 

  

  Manipulace 1949–1950 

 

  

29 279 Osobní a soudní věci – různé (ochranné 

známky, přihlášky ochranných známek, 

ochranné známky dosud nepřihlášené, 

obnovení ochranných známek, zprávy o 

zapsaných známkách a změnách ve 

známkovém rejstříku, výpisy z rejstříku 

ochranných známek) 

(1919)1949–1950 kar 9 

29 279 Osobní a soudní věci – různé (mj. 

známkové informace, příspěvek na tisk 

Ústředního věstníku známek, spisy o 

vrácených štočcích ochranných 

známek) 

(1948)1949–1950 kar 10 

   

I.2. Referát pro organizaci činnosti 

lidové správy (1951–1954) 

  

  Manipulace 1951–1954 

 

  

30 040 Veřejná správa – všeobecné a společné 

věci (konferenční hovory s nadřízenými 

orgány) 

1953 kar 10 

31 041 Organizace a působnost vládních 

orgánů a ústředních úřadů a orgánů 

(pokyny centrálních úřadů) 

(1948)1952–1953 kar 10 

32 042 Organizace a působnost národních 

výborů (složení pléna KNV) 

1953–1954 kar 10 

32 042 Organizace a působnost národních 

výborů (mj. kontrola vydávání 

potravinových lístků, zprávy o 

poměrech a politické situaci v obcích, 

stavební kombinát okresu Plasy – 

hospodářsko-finanční revize, výklad 

předpisů o vynálezech a zlepšovací 

náměty, zprávy krajského plnomocníka, 

akce hubení „amerického brouka“ a boj 

proti němu, výbory žen při MNV, 

bulharští státní příslušníci – 

zaměstnávání, uvolňování k výkonu 

veřejné funkce, zprávy o průběhu žní, 

1952–1954 kar 11 



19 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

převod nemovitostí z majetku JNV v 

Plzni do správy Československého 

rozhlasu, slučování obcí, přehled o 

stavu místních tajemníků, pokyny pro 

sestavení rozpočtu národních výborů na 

rok 1953 – návrh, členové pléna KNV v 

Plzni, krajský závazek v letní soutěži 

národních výborů, zajištění výsledků 

peněžní reformy a zrušení lístkového 

systému, referát pro mírové besedy žen, 

zpráva o stavu a rozvoji socialistického 

soutěžení ze zemědělského úseku, 

zřízení kontrolní inspekční skupiny a 

její úkoly, finanční kontroly a revize u 

ONV, plán činnosti kontrolně inspekční 

skupiny, organizační zabezpečení 

soupisu hospodářského zvířectva a 

ploch kultur, zpráva o práci putovních 

kin, organizovaný nábor pracovních sil 

v okresech, zprávy ze zemědělství, 

dokumentace stavebních investic – 

bytové hospodářství, veřejné osvětlení, 

zprávy o volbách, návrh na využití 

zámeckých objektů na Stříbrsku, 

kontrola plnění úkolů uložených radou 

KNV, návrh plánu hospodářského 

rozvoje kraje) 

33 042.7 Organizace a působnost národních 

výborů – spojení národních výborů s 

lidem – veřejné hovory s lidem, 

důvěrníci lidové správy (mj. slavnostní 

zasedání plén MNV, zprávy o 

přípravách májových oslav, zhodnocení 

májových oslav, směrnice pro štafetu 

IV. festivalu mládeže, zprávy z 

mezinárodního dne dětí, práce 

krajského výboru obránců míru, zprávy 

o žních, zprávy o konání veřejných 

schůzí v okresech, sbírka na obnovu 

lidově demokratické Koreje, měsíc 

československo-sovětského přátelství, 

hovory s občany) 

1953 kar 11 

34 048 Dohled na úřady a orgány veřejné 

správy (zápisy ze schůzí krajské komise 

pro zkoumání činnosti národních 

výborů) 

1951–1953 kar 11 



20 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

34 048 Dohled na úřady a orgány veřejné 

správy (mj. měsíční zprávy o činnosti 

krajské komise pro zkoumání činnosti 

národních výborů, stížnosti, uvolňování 

občanů pro výkon funkce u KNV, 

nejlepší členové stálých komisí plén 

národních výborů, činnost okresních 

komisí pro zkoumání činnosti národních 

výborů, bytová péče v kraji, stav 

nevyřízených stížností, členové pléna 

KNV v Plzni, právní postavení a úkoly 

komisí pléna KNV, činnost národních 

výborů při hospodaření s byty, 

komplexní průzkumové brigády, práce 

stálých komisí národních výborů) 

1951–1954 kar 12 

35 048.3 Dohled na úřady a orgány veřejné 

správy – dozorčí stížnosti všeobecného 

rázu (mj. stížnosti bytové, měsíční 

výkazy o stížnostech pracujících, 

zprávy o vyřizování stížností 

pracujících, připomínky předsedů a 

tajemníků ONV, stížnosti pracujících 

řazené abecedně B – Č) 

1951–1954 kar 12 

35 048.3 Dohled na úřady a orgány veřejné 

správy – dozorčí stížnosti všeobecného 

rázu (stížnosti pracujících řazené 

abecedně D – J) 

1951–1954 kar 13 

35 048.3 Dohled na úřady a orgány veřejné 

správy – dozorčí stížnosti všeobecného 

rázu (stížnosti pracujících řazené 

abecedně K – L) 

1951–1954 kar 14 

35 048.3 Dohled na úřady a orgány veřejné 

správy – dozorčí stížnosti všeobecného 

rázu (stížnosti pracujících řazené 

abecedně M – N) 

1951–1954 kar 15 

35 048.3 Dohled na úřady a orgány veřejné 

správy – dozorčí stížnosti všeobecného 

rázu (stížnosti pracujících řazené 

abecedně O – V) 

1951–1954 kar 16 

35 048.3 Dohled na úřady a orgány veřejné 

správy – dozorčí stížnosti všeobecného 

rázu (stížnosti pracujících řazené 

abecedně W – Ž) 

1951–1954 kar 17 

36 048.7 Dohled na úřady a orgány veřejné 

správy – průzkum veřejné správy 

1952–1953 kar 17 



21 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

(krajská komise pro zkoumání činnosti 

národních výborů – průzkumy 

jednotlivých národních výborů) 

37 048.8 Dohled na úřady a orgány veřejné 

správy – dohlídky, revize, inspekce a 

jiné dozorčí akty (zprávy kontrolně 

inspekční skupiny o kontrolách ONV) 

1953–1954 kar 18 

38 052.6 Jednání a usnášení sborových orgánů – 

zápisy o schůzích, jejich zveřejňování, 

předkládání a výpisy z nich (mj. komise 

ONV a pléna KNV pro místní 

hospodářství, celostátní porady 

krajských tajemníků a přednostů 

oddělení KNV) 

1953–1954 kar 18 

38 052.6 Jednání a usnášení sborových orgánů – 

zápisy o schůzích, jejich zveřejňování, 

předkládání a výpisy z nich (mj. zápisy  

z aktivu funkcionářů národních výborů, 

porady předsedů ONV, porady zástupců 

ÚV KSČ, KV KSČ, KNV a předsedů 

ONV, porady aktivistů ONV Stříbro, 

zápisy ze schůzí okresních tajemníků) 

1949–1953 kar 19 

38 052.6 Jednání a usnášení sborových orgánů – 

zápisy o schůzích, jejich zveřejňování, 

předkládání a výpisy z nich (mj. úkoly 

místních národních výborů a referátů 

KNV při výstavbě socialismu, 

celostátní konference předsedů a 

tajemníků KNV) 

1950–1954 kar 19 

39 052.7 Jednání a usnášení sborových orgánů - 

intimace a vyhlašování usnesení – 

všeobecně (sbírka usnesení rad, sdělení 

a oběžníků KNV) 

1953–1954 kar 20 

40 053.1 Osobní věci a evidence členů národních 

výborů a jejich složek – obnovování, 

doplňování národních výborů, 

povolávání k výkonu funkcí, 

odvolávání a rezignace jejich členů – 

všeobecně (mj. evidence, jmenování a 

doplňování členů národních výborů, 

odvolání rezignace, evidence a 

jmenování členů ONV) 

1949–1954 kar 21 

41 118.7 Plánování hospodářských úseků – 

plánování úkolů (práce) (plány činnosti 

ONV, JNV) 

1953–1954 kar 22 



22 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

41 118.7 Plánování hospodářských úseků – 

plánování úkolů (práce) (plány práce 

referátů KNV a komise pléna KNV pro 

zkoumání činnosti národních výborů) 

1953–1954 kar 23 

42 204.0 Věci volební – všeobecné a společné 

věci (mj. vyhláška o stanovení 

volebních obvodů pro volby do KNV v 

Plzni, přehled o počtu a složení 

zaregistrovaných kandidátů v kraji, 

hlášení konečných výsledků voleb do 

KNV v Plzni, do ONV a MěstNV v 

Plzni, úkoly pro instruktory KNV, 

metodické pokyny pro zajištění 

volebních komisí, zápisy ze schůzí 

krajské volební komise, materiály 

krajské volební komise, návrh zákona o 

volbách do národních výborů, 

konferenční hovory s úřadem 

předsednictva vlády, příprava a průběh 

volebního dne, výsledky voleb do 

národních výborů) 

1954 kar 23 

42 204.0 Věci volební – všeobecné a společné 

věci (mj. předvolební hlášení Ústřední 

volební komisi – zprávy o počtu a 

složení zaregistrovaných kandidátů, 

zprávy o počtu voličů, zprávy o počtu 

volebních obvodů, zpráva o zřízení, 

schválení a vyhlášení krajské volební 

komise, okresních, městské a místních 

volebních komisí, zpráva o počtu a 

složení obvodních volebních komisí, 

organizace volebního dne, hlášení 

volebních výsledků, zpráva o ukončení 

soupisu voličů, úkoly KNV týkající se 

voleb) 

1954 kar 24 

43 204.1 Věci volební – volby do Národního 

shromáždění a do Slovenské národní 

rady (mj. počty voličů v kraji, sestavení 

seznamu voličů, úkoly obvodních 

volebních komisí v přípravě voleb do 

Národního shromáždění, volební 

obvody, seznamy obcí, doba volby ve 

městech, zápisy z konferenčních hovorů 

s Úřadem předsednictva vlády, 

registrace kandidátů pro volby do 

Národního shromáždění, předběžné 

1954 kar 24 



23 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

hlášení volebních výsledků, plány úkolů 

pro instruktory KNV, ustavení 

instruktorů KNV pro volby do 

Národního shromáždění, školení 

okrskových volebních komisí, přehled 

úkolů okrskových volebních komisí, 

plán organizačního zajištění průběhu 

voleb na ONV, kontroly seznamu 

voličů, jmenný seznam okrskových 

volebních komisí, objednávka 

hlasovacích lístků, zprávy o počtu 

zapsaných voličů, zpráva o zřízení a 

počtu volebních okrsků) 

43 204.1 Věci volební – volby do Národního 

shromáždění a do Slovenské národní 

rady (mj. počet a složení okrskových 

volebních komisí, jmenný seznam členů 

okrskových volebních komisí, obvodní 

volební komise, referát předsedy KNV 

na schůzce předsedů obvodních 

volebních komisí, sestavení seznamů 

voličů, zpráva o průběhu příprav voleb 

do Národního shromáždění, předběžné 

hlášení o účasti voličů na volbách do 

Národního shromáždění, zápis o sčítání 

hlasů – volební obvod Plasy-Rokycany) 

1954 kar 25 

44 204.2 Věci volební – volby do krajských a 

ústředních národních výborů 

(mj. registrace kandidátů KNV, zápis o 

sčítání hlasů, zápis o registraci 

zvolených členů KNV v Plzni, návrh 

mandátové komise KNV na ověření 

zvolených členů plena KNV, návrh 

kandidátů do KNV v Plzni, obvodní 

volební komise pro volby do KNV, 

objednávky dotisku hlasovacího lístku, 

osvědčení kandidátů o právoplatném 

zvolení členem KNV, sliby člena KNV 

v Plzni, zápisy o sčítání hlasů – volební 

obvod 1 – 8) 

1954 kar 25 

44 204.2 Věci volební – volby do krajských a 

ústředních národních výborů (zápisy o 

sčítání hlasů – volební obvod 9 – 30) 

1954 kar 26 

44 204.2 Věci volební – volby do krajských a 

ústředních národních výborů (zápisy o 

sčítání hlasů – volební obvod 31 – 69) 

1954 kar 27 



24 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

44 204.2 Věci volební – volby do krajských a 

ústředních národních výborů (zápisy o 

sčítání hlasů – volební obvod 70 – 81) 

1954 kar 28 

45 204.3 Věci volební – volby do okresních a 

jednotných národních výborů 

(objednávky dotisků hlasovacích lístků 

pro volby do ONV) 

1954 kar 28 

45 204.3 Věci volební – volby do okresních a 

jednotných národních výborů 

(mj. pracovní porada přednostů referátů 

pro vnitřní věci ONV, organizačně 

technické zajištění voleb) 

1954 kar 29 

46 204.4 Věci volební – volby do místních 

národních výborů (mj. seznamy obcí, 

počet voličů, volebních obvodů, 

volebních okrsků, počet zapsaných 

voličů ve volebních seznamech) 

1954 kar 29 

47 204.5 Věci volební – nové volby 

(mj. směrnice, pokyny, organizace 

volebního dne, seznam obcí, kde se 

konají nové volby, přehledy o nových 

volbách, hlasovací lístky) 

1954 kar 29 

48 204.6 Věci volební – doplňovací volby 

(zprávy o doplňovacích volbách v 

okresech) 

1954–1956 kar 29 

49 204.9 Věci volební – ostatní věci volební 

(mj. vyhlášky, agitační plakáty, mapa 

volebních obvodů – KNV, mapa 

volebních obvodů – Národní 

shromáždění, novinové články týkající 

se voleb, ONV Blatná – voličské 

průkazy, seznam volebních tiskopisů – 

vzorce, vyúčtování voličských průkazů, 

výdej a dotisk hlasovacích lístků, 

změny na kandidátkách, vzory 

volebních tiskopisů) 

1954 kar 30 

50 284.9 Branná povinnost – jiné (mj. oslavy dne 

ČSA, zprávy o průběhu oslav ČSA z 

ONV, zápisy ze schůzí okresních komisí 

pro pořádání oslav dne ČSA) 

1953 kar 31 

51 412 Všeobecná úprava platových mzdových 

poměrů (popisy prací správních 

zaměstnanců v jednotlivých platových 

třídách) 

1951 kar 31 



25 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

52 416.1 Produktivita práce a pracovní soutěžení 

– socialistické soutěžení (mj. soutěž 

mezi plzeňským a karlovarským 

krajem, soutěž národních výborů na 

počest X. sjezdu KSČ) 

1952–1954 kar 32 

53 422 Příjmy z pracovního poměru – 

všeobecně (mj. cestovní paušály, 

odměny lékařů za prohlídky 

mladistvých a školní mládeže) 

1951–1952 kar 32 

54 422.0 Příjmy z pracovního poměru – společné 

věci, platové řády, zařazování do 

pracovních tříd (mj. přihlášení 

zaměstnanců k nemocenskému 

pojištění, úpravy platových poměrů 

zaměstnanců) 

1951–1953 kar 32 

55 422.1 Příjmy z pracovního poměru – základní 

plat (pevný a diferenční plat) 

(mj. stanovení platů vedoucích lékařů, 

stanovení platů zaměstnanců KNV) 

1951–1953 kar 32 

56 422.2 Příjmy z pracovního poměru – funkční 

přídavky (mj. stanovení funkčních 

přídavků pro místní tajemníky, úprava 

funkčních přídavků zaměstnancům JNV 

v Plzni, odměny lékařům) 

1951–1952 kar 32 

57 422.3 Příjmy z pracovního poměru – pracovní 

přídavky (přiznání nebezpečnostního 

přídavku) 

1951 kar 32 

58 422.4 Příjmy z pracovního poměru – odměny, 

výpomoc a podobné vedlejší služební 

příjmy (přiznání a úhrada přesčasových 

hodin) 

1952–1953 kar 32 

59 422.5 Příjmy z pracovního poměru – věcná 

plnění (mj. výkazy naturálních příjmů, 

potřeby ochranných pracovních oděvů) 

1951–1952 kar 32 

60 422.6 Příjmy z pracovního poměru – sociální 

dávky, přídavek na děti 

1951–1952 kar 32 

61 422.7 Příjmy z pracovního poměru – srážky z 

pracovních příjmů (administrativní 

srážky) 

1951–1952 kar 32 

62 422.8 Příjmy z pracovního poměru – 

důchodové pojištění a pensijní 

zaopatření 

 

1951–1952 kar 32 



26 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

63 422.9 Příjmy z pracovního poměru – jiné (též 

vyrovnávací přídavek) (nárok na mzdu 

osob povolaných ke službě v branné 

moci) 

1951 kar 32 

64 810 Rozpočty a závěrečné účty – věci 

všeobecné a rozpočtové hospodaření 

(rozpočet KNV na rok 1952) 

1952 kar 32 

   

Církevní oddělení 

  

  Manipulace 1951–1954 

 

  

65 290.0 Všeobecné věci církevní (dálnopisy – 

porady církevních tajemníků, schůze na 

konsistořích, hodnocení voleb, průzkum 

farností) 

1951–1954 kar 33 

65 290.0 Všeobecné věci církevní (mj. směrnice 

na sestavení rozpočtu, konverse 

cenných papírů, porada hospodářů, 

zásady plánování u církevních oddělení, 

vymezení rozsahu působnosti 

církevních oddělení v krajích a 

okresech při majetkoprávních 

dispozicích s církevním majetkem, 

přidělování hospodářských budov far 

JZD, pokyny k dispozicí s varhanami ze 

zrušených klášterů, členové výboru 

obránců míru, směrnice pro spolupráci s 

Československou společností pro šíření 

politických a vědeckých znalostí, 

směrnice pro církevní práci s mládeží, 

zprávy církevních tajemníků, zbourání a 

odstranění budov a zařízení v 

zakázaném pásmu, bohoslužby v 

německém jazyce, hlášení o průvodech 

Vzkříšení Ježíše Krista, hodnocení 

slavností Božího těla) 

1951–1954 kar 33 

66 290.1 Všeobecné věci církevní – interkonfesní 

poměry a vystoupení z církve (mj. 

rozbor výstupů z církve, měsíční 

výkazy o změně náboženského vyznání) 

 

1953 kar 34 

67 290.2 Všeobecné věci církevní – církevní 

politika, sledování vývoje církevního 

života (mj. církevně politický rozbor 

obcí a okresů, seznam církevních 

1951–1953 kar 34 



27 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

důvěrníků, zprávy o kulturně osvětové 

činnosti) 

67 290.2 Všeobecné věci církevní – církevní 

politika, sledování vývoje církevního 

života (mj. situační zprávy, zprávy ze 

schůzí krajských církevních tajemníků, 

konference laických učitelů 

náboženství) 

1950–1954 kar 35 

68 291.0 Organizace církví, náboženských 

společností a spolků – všeobecně 

(mj. Spolek českobratrských 

duchovních – přeměna na Svaz 

českobratrského evangelického 

duchovenstva, zpráva o likvidaci 

katolických spolků, zrušení ženských 

odborů u protestantské církve, zrušení 

prodejny chrámového družstva v 

Domažlicích) 

1952 kar 36 

69 291.1 Organizace církví, náboženských 

společností a spolků – uznání církví a 

náboženských společností 

(mj. schválení sborů Jednoty bratrské, 

volba do sboru starších pravoslavné 

církve) 

1951–1952 kar 36 

70 291.2 Organizace církví, náboženských 

společností a spolků – vnitřní 

organizace (církevní správa) 

(mj. seznam farních úřadů, seznam 

duchovních a far v okrese Sušice) 

1951–1953 kar 36 

71 291.3 Organizace církví, náboženských 

společností a spolků – územní 

organizace – zřizování, zrušování, 

slučování, rozlučování a změny hranic 

farností, náboženských obcí, sborů, 

vikariátů, okresních seniorátů apod. 

(mj. převody náboženských obcí, návrh 

změn vikariátů, změny hranic 

u pravoslavné církve, zřizování nových 

farních sborů, reorganizace vikariátů) 

1950–1953 kar 36 

72 291.4 Organizace církví, náboženských 

společností a spolků – řády, 

kongregace, bratrstva (zřizování, 

organizace, slučování, rozmisťování, 

rušení) (mj. odsuny řádových sester, 

kádrový průzkum řeholnic) 

1951–1953 kar 36 



28 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

73 291.5 Organizace církví, náboženských 

společností a spolků – řeholní domy 

(kláštery) řádů a kongregací státem 

schválených, udělování souhlasu k 

jejich zřízení a dozor nad nimi, rušení 

(mj. seznam novicek, seznamy řeholnic) 

1951–1954 kar 36 

74 291.7 Organizace církví, náboženských 

společností a spolků – katolická akce, 

charita (mj. Česká katolická charita, 

průzkum skladů devocionálního zboží, 

likvidace farních a okresních Charit 

sociální podpory) 

1951–1953 kar 36 

75 291.8 Organizace církví, náboženských 

společností a spolků – ostatní církevní 

spolky (mj. činnost Mariánských 

družin, likvidace katolických spolků, 

izraelský dobročinný spolek Chevra 

Kadiša, spolek Živý růženec) 

1951–1953 kar 36 

76 292.0 Věci církevních a laických osob – 

všeobecně (mj. stížnosti duchovních, 

kádrové posudky, mírové konference, 

seznam duchovních internovaných v 

Hájku, výkonnostní odměny, zapojení 

duchovních do Roku stranického 

školení, nábor žactva pro studium 

bohosloví, přehled řeholních sester v 

kraji, přehled počtu duchovních, 

směrnice pro vystoupení řádových 

sester z řádu) 

1950–1954 kar 36 

77 292.1 Věci církevních a laických osob – státní 

souhlas k duchovenské činnosti, k 

ustanovení duchovních 

1951–1954 kar 36 

78 292.2 Věci církevních a laických osob – slib 

duchovních 

1952–1953 kar 36 

79 292.5 Věci církevních a laických osob – 

pověřování k náboženské výchově 

(mj. vyučování římskokatolického 

náboženství v Nepomuku, zproštění 

výuky náboženství) 

1953 kar 36 

80 292.6 Věci církevních a laických osob – 

odstranění duchovního z výkonu funkce 

(mj. vojenská prezenční služba 

duchovních, obsazení vikariátů, 

přemístění a penzionování duchovních) 

1951–1954 kar 36 



29 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

81 292.7 Věci církevních a laických osob – věci 

laických osob (mj. přihlášky do 

povinných kursů pro učitele náboženské 

výchovy, hlášení laických kazatelů) 

1951–1954 kar 36 

82 292.8 Věci církevních a laických osob – 

zajišťování řádného chodu duchovní 

správy, církevní administrativy a 

výchovy duchovních (mj. školení 

duchovních, mírová pracovní 

konference) 

1951–1953 kar 36 

83 292.9 Věci církevních a laických osob – jiné 

(platy a odměny tajemníků Židovské 

náboženské obce) 

1951–1954 kar 36 

84 293.0 Církevní majetek – všeobecně 

(mj. sumáře schodků, plány oprav 

varhan, směrnice pro financování 

projektové a průzkumné činnosti, požár 

hřbitovního kostela na Pleši, ubytování 

československé armády na farách, 

rozšíření hřbitovů, obsazování far 

nájemníky) 

1951–1954 kar 37 

85 293.1 Církevní majetek – finanční a 

hospodářská správa církevního majetku 

(rozpočty, uzávěrky) (mj. rozpočty, 

žádost o státní příspěvek na církevní 

potřeby, revize farních úřadů) 

1951–1953 kar 37 

86 293.2 Církevní majetek – soupis a evidence 

církevního majetku (mj. soupis 

inventáře náboženských obcí, odvoz 

předmětů z bývalých klášterů, soupis 

bytů a hospodářských budov na farách, 

evidence církevních památek podle 

okresů) 

1951–1953 kar 37 

86 293.2 Církevní majetek – soupis a evidence 

církevního majetku (evidence 

církevního majetku podle okresů) 

1952 kar 38 

87 293.3 Církevní majetek – stavby a opravy 

církevních budov a památek, 

konkurenční řízení (mj. opravy soch, 

věží kostelů, zařazení stavby Sboru 

církve československé v Klatovech do 

akce 5M) 

1950–1953 kar 38 

88 293.4 Církevní majetek – vnitřní zařízení 

církevních budov a bohoslužebné 

1951 kar 38 



30 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

potřeby (mj. evidence a demontáž 

varhan z rušených církevních objektů) 

89 293.5 Církevní majetek – církevní hřbitovy 

(jejich zřizování, užívání, udržování a 

rušení, spory o užívání) (kontrola 

hřbitova v Kotouni) 

1952–1953 kar 38 

90 293.6 Církevní majetek – užívání kostelů 

(bohoslužby) 

1951–1953 kar 38 

91 293.8 Církevní majetek – dozor na správu a 

použití církevního majetku (schvalování 

pachtovních smluv, souhlas k zcizení 

majetku a k jeho použití k účelům 

stavebním nebo k vybavení církevních 

budov) (mj. Sušice – směna staré 

děkanské budovy za novou, 

neoprávněné disponování s pivovarem 

ve Spáleném Poříčí, pozůstalosti po 

farářích, schvalování trhových smluv) 

(1939)1951–1953 kar 38 

92 293.9 Církevní majetek – jiné (též potvrzení o 

obecné prospěšnosti církevního 

majetku) (zřízení modlitebny) 

1953 kar 38 

93 295.1 Bohoslužebné a církevní úkony – 

bohoslužby a pobožnosti 

(mj. bohoslužby v německém jazyce, 

závadná kázání, zpráva o počtu 

bohoslužeb nekatolických církví) 

1951–1953 kar 39 

94 295.2 Bohoslužebné a církevní úkony – křest, 

biřmování, poslední pomazání 

(biřmování) 

1951 kar 39 

95 295.6 Bohoslužebné a církevní úkony – 

církevní sňatky 

1952–1953 kar 39 

96 296.1 Náboženské akce – náboženské zájezdy, 

poutě, procesí (mj. hlášení z poutí, 

duchovní koncert) 

1951–1954 kar 39 

97 296.5 Náboženské akce – působení mezi 

mládeží (zprávy o vyučování 

náboženství na školách) 

1951–1953 kar 39 

98 299 Různé (mj. pracovní plány, výklad a 

stanovení občanského a trestního 

zákona, oběžníky, posudky, zápis z 

porady církevní pětky, celostátní 

mírový výbor katolického 

duchovenstva) 

1951–1953 kar 39 



31 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

99 422.4 Příjmy z pracovního poměru – odměny, 

výpomoc a podobné vedlejší služební 

příjmy (odměny za vyučování 

náboženství) 

1952–1953 kar 39 

100 810 Rozpočty a závěrečné účty – věci 

všeobecné a rozpočtové hospodaření 

(mj. čtvrtletní výkazy o práci 

rozpočtových a ostatních organizací 

podléhající SÚC podle okresů, čtvrtletní 

výkazy o hospodaření církví a 

náboženských společností) 

1954 kar 39 

100 810 Rozpočty a závěrečné účty – věci 

všeobecné a rozpočtové hospodaření 

(čtvrtletní výkazy o hospodaření církví 

a náboženských společností) 

1954 kar 40 

100 810 Rozpočty a závěrečné účty – věci 

všeobecné a rozpočtové hospodaření 

(rozpočty na správní rok 1951–1954 

podle okresů – církev římskokatolická) 

1951–1954 kar 40 

100 810 Rozpočty a závěrečné účty – věci 

všeobecné a rozpočtové hospodaření 

(rozpočty na správní rok 1951–1954 

podle okresů – církev římskokatolická) 

1951–1954 kar 41 

100 810 Rozpočty a závěrečné účty – věci 

všeobecné a rozpočtové hospodaření 

(rozpočty na správní rok 1951–1954 

podle okresů – církev římskokatolická) 

1951–1954 kar 42 

100 810 Rozpočty a závěrečné účty – věci 

všeobecné a rozpočtové hospodaření 

(mj. rozpočty na správní rok 

1951–1954 podle okresů – církev 

římskokatolická, evangelická 

metodistická, adventisté sedmého dne, 

českobratrská evangelická, 

československá, jednota českobratrská, 

pravoslavná, československých unitářů, 

výkazy o hospodaření far) 

1951–1954 kar 43 

100 810 Rozpočty a závěrečné účty – věci 

všeobecné a rozpočtové hospodaření 

(mj. římskokatolická církev – sumáře 

rozpočtů, rozpočtové schodky farností 

římskokatolické církve) 

1951 kar 44 

101 810.2 Rozpočty a závěrečné účty – kontrola 

hospodaření podle rozpočtu, výkazy 

1951–1954 kar 44 



32 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

předpokládaných příjmů a výdajů 

(mj. výkazy příjmů a výdajů podle 

okresů, vyúčtování příspěvků farním 

úřadům, vyúčtování záloh farním 

úřadům) 

102 816.1 Závěrečné účty – sestavení závěrečných 

účtů (krátkodobých a ročních) (církev 

římskokatolická – podle okresů) 

1952–1953 kar 44 

102 816.1 Závěrečné účty – sestavení závěrečných 

účtů (krátkodobých a ročních) 

(mj. podle okresů a církví – 

československá, židovská náboženská 

obec, českobratrská evangelická, 

jednota českobratrská, českoslovenští 

unitáři, pravoslavná) 

1952–1953 kar 45 

   

I.3. Odbor organizační a kontrolní 

(1954–1958) 

  

  Manipulace 1954 –1958 

 

  

103 OK/1 Všeobecně (mj. ustavení správ, odborů 

a komisí KNV, materiálně technické 

zásobování místního hospodářství, 

náhrady cestovních a jiných výdajů, 

směrnice vlády o uplatňování hmotné 

odpovědnosti, informace k masově 

organizační práci, konferenční hovory, 

složení a pracovní náplň organizačního 

a kontrolního odboru, rozmisťování 

absolventů vysokých škol, ústřední 

evidence doplňovacích voleb do 

národních výborů, nábor pracovních sil 

do zemědělství, návrh jednacího řádu 

rad krajských, okresních, městských a 

místních národních výborů, zpráva ze 

zájezdu delegace předsedů KNV do 

Sovětského svazu, organizace 

organizačního a kontrolního odboru 

KNV, informativní zprávy pro radu 

KNV, vládní nařízení o místní 

bezpečnosti) 

1954–1958 kar 45 

104 OK/2 Sestavování pracovních plánů pro 

národní výbor, radu, komise 

(mj. pracovní plány odborů KNV, plán 

činnosti KNV) 

1954–1955 kar 45 



33 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

104 OK/2 Sestavování pracovních plánů pro 

národní výbor, radu, komise (pracovní 

plány odborů KNV a ONV) 

1955–1958 kar 46 

104 OK/2 Sestavování pracovních plánů pro 

národní výbor, radu, komise (pracovní 

plány ONV) 

1957–1958 kar 47 

105 OK/3 Příprava zasedání národního výboru a 

jeho rady (zprávy pro radu KNV) 

1954–1955 kar 48 

105 OK/3 Příprava zasedání národního výboru a 

jeho rady (zprávy pro radu KNV) 

1956–1957 kar 49 

105 OK/3 Příprava zasedání národního výboru a 

jeho rady (zprávy pro radu KNV) 

1957 kar 50 

105 OK/3 Příprava zasedání národního výboru a 

jeho rady (zprávy pro radu KNV) 

1957–1958 kar 51 

106 OK/4 Organizace a působnost výkonných 

orgánů národních výborů (mj. průzkum 

dosídlení pohraničí, kontroly v 

okresech, průzkumy plnění akčních 

programových plánů, zprávy o situaci v 

JZD a STS, návrh na organizační 

uspořádání aparátu národních výborů v 

Plzeňském kraji, decentralizace – 

projednání návrhu zásad ke zvýšení 

ekonomické účinnosti řízení 

hospodářství spravovaného NV) 

1956–1958 kar 52 

107 OK/5 Pomoc členům národních výborů a 

jejich návrhy a připomínky 

(mj. připomínky z porady předsedů a 

tajemníků, připomínky členů KNV ze 

zasedání KNV) 

1955–1957 kar 52 

107 OK/5 Pomoc členům národních výborů a 

jejich návrhy a připomínky (mj. školení 

funkcionářů ONV, návrhy a připomínky 

poslanců KNV – řazeni abecedně – 

B – H) 

1954–1958 kar 53 

107 OK/5 Pomoc členům národních výborů a 

jejich návrhy a připomínky (návrhy a 

připomínky poslanců KNV – řazeni 

abecedně – CH – Va) 

1954–1957 kar 54 

107 OK/5 Pomoc členům národních výborů a 

jejich návrhy a připomínky (návrhy a 

připomínky poslanců KNV – řazeni 

abecedně – Ve – Z) 

1954–1957 kar 55 



34 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

108 OK/6 Stálé komise národních výborů 

(mj. komise pro zvelebení měst a obcí, 

komise pro přípravu průmyslové 

výstavy v Plzni) 

1954–1958 kar 55 

109 OK/7 Výbory žen (mj. činnost výboru žen, 

seznam vzorných pracovnic plzeňského 

kraje, oslavy MDŽ, školení, zápisy a 

zprávy z komise žen) 

1955–1956 kar 55 

109 OK/7 Výbory žen (mj. schůze komise žen, 

aktiv členek KNV, ONV a MěNV, 

oslava MDŽ) 

1957–1958 kar 56 

110 OK/8 Socialistické soutěžení a metody práce 

národních výborů (mj. soutěž národních 

výborů, zprávy z ONV k soutěži 

národních výborů, závazky k 40. výročí 

VŘSR) 

1955–1954 kar 57 

110 OK/8 Socialistické soutěžení a metody práce 

národních výborů (mj. meziokresní 

soutěž ONV, soutěž národních výborů, 

závazky na počest XI. sjezdu KSČ, 

závazky na počest 10. výročí 

Únorového vítězství) 

1957–1958 kar 58 

111 OK/9 Rozvíjení masově organizační práce 

(mj. zimní kampaň, zajištění jarních 

prací, zhodnocení činnosti národních 

výborů, situační zprávy ze zemědělství) 

1955 kar 59 

111 OK/9 Rozvíjení masově organizační práce 

(zimní kampaň) 

1956 kar 60 

111 OK/9 Rozvíjení masově organizační práce 

(mj. zimní kampaň, hovory s vesnickou 

mládeží) 

1956–1958 kar 61 

112 OK/10 Řízení podřízených národních výborů a 

jejich rad, provádění instruktáže a 

komplexních průzkumů (mj. zápisy z 

porad a aktivů předsedů a tajemníků 

ONV a MNV, zprávy z ONV o práci 

tajemníků, školení členů národních 

výborů, zprávy z ONV o plnění 

usnesení KNV) 

1955–1957 kar 61 

112 OK/10 Řízení podřízených národních výborů a 

jejich rad, provádění instruktáže a 

komplexních průzkumů (mj. účast členů 

KNV na zasedání rad ONV – delegační 

listy, porady předsedů a tajemníků ONV 

1954–1958 kar 62 



35 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

a MNV, výkazy o počtu národních 

výborů a o počtu jejich členů, střediska 

STS v kraji, seznam členů rad ONV) 

112 OK/10 Řízení podřízených národních výborů a 

jejich rad, provádění instruktáže a 

komplexních průzkumů (hodnocení 

činnosti národních výborů) 

1956–1958 kar 63 

112 OK/10 Řízení podřízených národních výborů a 

jejich rad, provádění instruktáže a 

komplexních průzkumů (mj. instrukce 

ONV pro činnost MNV, průzkum 

činnosti ONV) 

1954–1958 kar 64 

112 OK/10 Řízení podřízených národních výborů a 

jejich rad, provádění instruktáže a 

komplexních průzkumů (průzkum 

činnosti ONV) 

1956–1957 kar 65 

112 OK/10 Řízení podřízených národních výborů a 

jejich rad, provádění instruktáže a 

komplexních průzkumů (průzkum 

činnosti ONV) 

1958 kar 66 

113 OK/12 Zásadní otázky voleb (mj. rezignace 

členů ONV, složení obvodní volební 

komise, doplňovací volby, přehled 

volebních obvodů, instruktáže 

kandidátů KNV a ONV, osvědčení o 

zvolení členů KNV, sliby členů KNV) 

1954–1958 kar 66 

114 OK/13 Kontrola plnění usnesení vlády a 

dodržování státní disciplíny a 

socialistické zákonnosti u KNV a 

podřízených národních výborů 

(mj. přešetření stavby okresního skladu 

zemědělského zásobování v Plasích, 

finanční kontrola hospodaření u ONV, 

neoprávněné zřízení odborů u ONV 

Sušice, prověrka dodržování zákonnosti 

při evidenci zemědělské půdy, výsledky 

revize a prověrky odborů rady ONV ve 

Stříbře a Sušici) 

1954–1958 kar 67 

114 OK/13 Kontrola plnění usnesení vlády a 

dodržování státní disciplíny a 

socialistické zákonnosti u KNV a 

podřízených národních výborů 

(mj. prověrky zdravotnického odboru 

KNV, odboru zemědělského a lesního 

hospodářství KNV) 

1958 kar 68 



36 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

115 OK/14 Stížnosti, oznámení a návrhy občanů 

(stížnosti) 

1954–1955 kar 68 

115 OK/14 Stížnosti, oznámení a návrhy občanů 

(stížnosti) 

1955–1956 kar 69 

115 OK/14 Stížnosti, oznámení a návrhy občanů 

(stížnosti) 

1956–1957 kar 70 

115 OK/14 Stížnosti, oznámení a návrhy občanů 

(mj. stížnosti, přehledy stížností) 

1954–1958 kar 71 

116 OK/99 Různé (mj. výkazy o počtu národních 

výborů a počtu jejich členů, stav 

neuhrazených pohledávek, právní 

zastupování státu, stížnosti místních 

skupin ČSM, seznam obcí v krajích a 

okresech, decentralizace, doplňování 

odborné kvalifikace zaměstnanců rady 

KNV, rozpracování směrnice X. sjezdu 

KSČ, výsledky XX. sjezdu KSSS, plán 

potřeby absolventů vysokých a 

odborných škol, zprávy o práci 

instruktorů rad ONV, otevření 

poštovních úřadů, návrh vyhlášky o 

správní exekuci k vydobytí peněžních 

nároků, materiály pro schůzi byra KV 

KSČ, referáty na okresní konferenci ke 

zhodnocení výsledků XX. sjezdu 

KSSS) 

1954–1957 kar 72 

116 OK/99 Různé (mj. náplň práce jednotlivých 

pracovníků v odborech a správách rady 

KNV, seznam členů rad ONV a MNV, 

zhodnocení decentralizace, instruktáž o 

vedení tajné spisové manipulace, 

ekonomická situace kraje a jeho vývoj, 

plán k zajištění výsledků zasedání ÚV 

KSČ, zápisy z okresních konferencí 

KSČ, materiály pro schůze byra KV 

KSČ) 

1957 kar 73 

116 OK/99 Různé (mj. materiály pro schůze byra 

KV KSČ, prověrka dodržování 

zákonnosti při provádění inkasa příjmů 

za práce STS, decentralizace, zpráva o 

činnosti Státní arbitráže při KNV, 

rezoluce krajského aktivu v Plzni, 

zpráva o závadách zajišťování státního 

plánu výroby a výkupu zemědělských 

výrobků, stanovisko rady KNV k 

1957–1958 kar 74 



37 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

posílení pravomoci národních výborů, 

situační zpráva o investiční zemědělské 

výstavbě, celozávodní konference KSČ-

ETD, celookresní závazek ONV 

Klatovy na počest X. výročí Února a 

XI. sjezdu KSČ, výkazy o počtu 

národních výborů a počtu jejich členů, 

připomínky k všenárodní diskuzi k 

dopisu ÚV KSČ) 

116 OK/99 Různé (připomínky k všenárodní 

diskuzi k dopisu ÚV KSČ) 

1957–1958 kar 75 

116 OK/99 Různé (připomínky k všenárodní 

diskuzi k dopisu ÚV KSČ) 

1957–1958 kar 76 

   

I.4. Odbor pro věci církevní 

(1954–1958) 

  

  Manipulace 1954–1958 

 

  

117 Círk/1 Všeobecné (mj. oběžníky, hodnocení 

práce církevních tajemníků, zprávy o 

situaci na církevním úseku, stížnosti 

duchovních, zpráva o činnosti 

náboženských sekt, zápis z řádného 

farního shromáždění pravoslavné 

církve, zprávy o vyučování náboženství, 

zpráva o činnosti novosvěcenců, ústava 

evangelické církve metodistické, 

systemizace okresních církevních 

tajemníků, seznam řádových sester v 

Ošetřovacím ústavu Liblín, zpráva o 

průběhu oslav narozenin a korunovace 

papeže, přehled významných poutí v 

roce 1958) 

1954–1958 kar 76 

117 Círk/1 Všeobecné (mj. výuka náboženství, 

zprávy o náboženské činnosti, zpráva z 

návštěv řeholního komisaře v 

komunitách řeholnic, průběh slavností 

Božího těla a Vzkříšení) 

1954–1958 kar 77 

118 Círk/3 Církevní politika, sledování vývoje 

církevního života (mj. situační zprávy z 

ONV, zprávy o církevně politické 

situaci v kraji, průzkum religiosity) 

1954–1958 kar 77 

119 Círk/5 Stavby a opravy církevních budov 

(mj. opravy varhan, opravy kostelů, 

1954–1958 kar 78 



38 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

farních budov, chrámových věží, 

dostavba budovy Sboru církve 

československé v Klatovech) 

120 Círk/7 Dozor nad hospodařením s církevním 

majetkem (rozpočet římskokatolické 

církve – farních úřadů v okrese 

Horšovský Týn) 

1956 kar 79 

121 Círk/8 Schvalování dispozic církevním 

majetkem (mj. nájemní smlouvy, 

uvolňování místností na farách, 

pronájem zahrady, převzetí církevního 

hřbitova obcí Číčov, převody 

nemovitostí) 

1955–1957 kar 79 

122 Círk/11 Osobní věci duchovních a učitelů 

náboženství (mj. zhodnocení práce 

vikářů, návrh duchovních na 

vyznamenání, činnost duchovních v 

nemocnicích, místa působení řeholnic, 

seznam laických a externích učitelů 

náboženství, evidence bývalých 

duchovních, propouštění řeholníků do 

občanského života, přehled o činnosti 

sekt, osobní spisy církevních tajemníků) 

1954–1958 kar 79 

   

I.5. Odbor kádrový (1954–1959) 

  

  Manipulace 1954–1958 

 

  

123 Kádr/2 Plány práce a kádrů národních výborů 

(mj. rozpisy plánů práce pro národní 

výbory v oboru místního hospodářství, 

zemědělství, státního úřadu 

důchodového zabezpečení, plán služeb 

domovů důchodců) 

1955–1956 kar 79 

123 Kádr/2 Plány práce a kádrů národních výborů 

(mj. rozpisy plánů práce pro národní 

výbory v oboru zemědělství a vnitra) 

1954–1956 kar 80 

123 Kádr/2 Plány práce a kádrů národních výborů 

(rozpis plánu práce pro národní výbory 

v oboru ministerstva vnitra) 

1954–1955 

 

kar 81 

123 Kádr/2 Plány práce a kádrů národních výborů 

(rozpis plánu práce pro národní výbory 

v oboru ministerstva vnitra) 

 

1956–1957 kar 82 



39 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

124 Kádr/4 Věci kádrové (mj. řešení stížností 

jednotlivců, seznam pracovníků a jejich 

funkční zařazení, kteří přicházejí do 

styku s přísně tajnými informacemi, 

průzkum kádrové evidence) 

1954–1958 kar 82 

125 Kádr/5 Systemizace funkčních míst pracovníků 

národních výborů (mj. nomenklatura 

funkcí, výkaz o osobních stavech a 

mzdových nákladech, návrhy 

systemizace, systemizace ONV, 

prozatímní systemizace KNV a ONV, 

příprava systemizace) 

1954 kar 82 

125 Kádr/5 Systemizace funkčních míst pracovníků 

národních výborů (mj. návrhy 

systemizace odborů KNV a ONV, 

připomínky k systemizaci, prozatímní 

systemizační rozvrh MNV) 

1954 kar 83 

125 Kádr/5 Systemizace funkčních míst pracovníků 

národních výborů (mj. prozatímní 

systemizační rozvrh MNV, zpřesnění 

mzdových fondů, prozatímní 

systemizace výběrových zemědělských 

škol a zařízení spravovaných národními 

výbory) 

1954–1956 kar 84 

126 Kádr/20 Statistika, výkaznictví (mj. měsíční 

výkazy o práci národních výborů – 

sumáře pohraničních okresů, místního 

hospodářství, vnitra, zemědělství, 

závodní kuchyně, výkaz o složení 

mzdových fondů, výkaz o počtu 

zaměstnanců v administrativě) 

1954 kar 85 

126 Kádr/20 Statistika, výkaznictví (mj. čtvrtletní 

výkazy o složení mzdových fondů, 

šetření o mzdových poměrech v 

zařízeních spravovaných národními 

výbory) 

1954 kar 86 

   

I.6. Odbor organizační (1958–1991) 

  

  Manipulace 1954–1958 

 

  

127 OK/99 Různé (zprávy pro schůze byra KV 

KSČ v Plzni) 

1958 kar 86 

127 OK/99 Různé (zprávy pro schůze byra KV 

KSČ v Plzni) 

1958 kar 87 

 



40 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

   

Manipulace 1959–1976 

 

  

128 51 Všeobecně (společné i samostatné věci 

odborů, oddělení a jednotlivých agend) 

(mj. celostátní konference národních 

výborů, úprava pracovní doby na 

ZKNV Plzeň) 

1970–1975 kar 87 

129 52/1 Organizace státních orgánů –

ministerstva a ústřední úřady 

(mj. usnesení vlády o opatřeních vlády 

v souvislosti s událostmi ve dnech 28. a 

29. 3. 1969, porady tajemníků krajských 

národních výborů a Národního výboru 

hlavního města Prahy) 

1969–1974 kar 87 

129 52/1 Organizace státních orgánů –

ministerstva a ústřední úřady 

(mj. porady tajemníků krajských 

národních výborů a Národního výboru 

hlavního města Prahy, průzkum 

výstavby a činnosti národních výborů 

ve sloučených střediskových obcích, 

plán porad a instruktáží pořádaných 

ministerstvy, zpráva o plnění plánu 

hlavních úkolů vlády ČSR, plán 

hlavních úkolů civilně správního úseku 

ministerstva vnitra, možnost využití 

samočinných počítačů při zpracování 

kádrové evidence, jednání pracovního 

týmu pro administrativně-územní 

členění ČSSR) 

1973–1975 kar 88 

129 52/1 Organizace státních orgánů –

ministerstva a ústřední orgány (zprávy 

pro jednání vlády) 

1974 kar 89 

129 52/1 Organizace státních orgánů – 

ministerstva a ústřední orgány (zprávy 

pro jednání vlády) 

1974–1975 kar 90 

129 52/1 Organizace státních orgánů – 

ministerstva a ústřední orgány (zprávy 

pro jednání vlády) 

1975 kar 91 

129 52/1 Organizace státních orgánů – 

ministerstva a ústřední orgány (mj. nová 

koncepce práce Sborů pro občanské 

záležitosti, zprávy pro jednání vlády, 

plán hlavních úkolů vlády ČSR, návrh 

1974–1976 kar 92 



41 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

zprávy o činnosti soudců z lidu, 

koncepce Institutu ministerstva vnitra 

ČSR pro národní výbory a místní 

hospodářství do roku 1980, plán 

hlavních úkolů civilně správního úseku 

ministerstva vnitra ČSR, záznam z 

porady členů vlády ČSR s předsedy 

KNV a primátorem hlavního města 

Prahy, porady tajemníků KNV a 

národního výboru hlavního města 

Prahy, plán porad a instruktáží 

pořádaných ministerstvy) 

130 52/2 Organizace státních orgánů – národní 

výbory (mj. besedy uvolněných 

funkcionářů ONV s poslanci KNV, 

rozdělení odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví Národního výboru města 

Plzně, žádost o přiznání charakteru 

městského národního výboru místním 

národním výborům ve Švihově a 

Hrádku u Rokycan) 

1973–1976 kar 92 

131 53 Vnitřní organizace výkonných orgánů 

národních výborů (mj. sloučení obcí, 

rozšíření působnosti MNV, náplň práce 

odborů národních výborů, organizační 

řád pro garáže KNV) 

1967–1976 kar 93 

132 53/3 Vnitřní organizace výkonných orgánů 

národních výborů – úkoly (mj. žádost o 

publikování vyhlášky rady ZKNV, 

návrh osnovy na kvalitnější, pružnější a 

racionálnější způsob vyřizování 

záležitostí občanů národními výbory a 

orgány Veřejné bezpečnosti) 

1975–1976 kar 93 

133 54 Řízení, kontrola a zajišťování činnosti 

odborů rad národních výborů nižších 

stupňů, podřízených organizací a 

zařízení (mj. vyhodnocení stavu 

zákonnosti v ochraně majetku v 

socialistickém vlastnictví na úseku 

zemědělství, alkoholismus u osob 

propuštěných z nápravných zařízení, 

zajištění ochrany veřejného pořádku při 

veřejných vystoupeních, zabezpečení 

klidu v souvislosti s úmrtím J. Palacha, 

opatření přijatá k zajištění veřejného 

pořádku po srpnových dnech 1968, 

1959–1969 kar 93 



42 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

opatření přijatá k zajištění veřejného 

pořádku v srpnu 1969, kontrola plnění 

úkolů odborů KNV) 

133 54 Řízení, kontrola a zajišťování činnosti 

odborů rad národních výborů nižších 

stupňů, podřízených organizací a 

zařízení (mj. zabezpečení klidu 

v roce 1969, opatření k roku 1970, 

rozpracování usnesení a úkolů 

stranických orgánů, zhodnocení činnosti 

občanských výborů, opatření k 

zabezpečení úkolů usnesení ÚV KSČ a 

KV KSČ) 

1969–1976 kar 94 

134 55 Kádrové písemnosti 1976 kar 94 

135 55/2 Kádrové písemnosti – jiné kádrové 

písemnosti (mj. jazykové schopnosti 

pracovníků, seznam pracovníků Komise 

lidové kontroly ZKNV a jejich nové 

zařazení, seznam účastníků 

protifašistického odboje z řad poslanců 

a pracovníků aparátu ZKNV, kádrová 

situace na KNV a ONV, zásady kádrové 

práce) 

1960–1968 kar 94 

135 55/2 Kádrové písemnosti – jiné kádrové 

písemnosti (mj. seznam pracovníků 

bývalého státního aparátu, návrhy 

hodnocení vedoucích odborů ZKNV, 

závěrečná hodnocení pracovníků 

odborů ZKNV, propuštění a přijímání 

pracovníků, kádrové složení aparátu 

ZKNV, program kádrové a personální 

práce – plnění úkolů organizačním 

odborem) 

1960–1976 kar 95 

136 57 Školení, instruktáže, výcvik 

(mj. školení poslanců, semináře pro 

předsedy a tajemníky MěstNV, školení 

mladých poslanců národních výborů) 

1967–1976 kar 96 

137 58 Statistika, výkaznictví (mj. statistické 

informace organizací řízených ONV, 

bulletiny, statistický výkaz o národních 

výborech) 

1970–1976 kar 96 

138 59/1 Socialistické soutěžení – soutěže 

(soutěž k 20. výročí osvobození ČSSR -  

„Vzorná obec“) 

1965 kar 96 



43 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

138 59/1 Socialistické soutěžení – soutěže 

(mj. soutěž národních výborů 

ke XIII. sjezdu KSČ, soutěž národních 

výborů na počest 50. výročí VŘSR) 

1966–1969 kar 97 

138 59/1 Socialistické soutěžení – soutěže 

(mj. soutěže národních výborů, 

celokrajská soutěž měst, obcí a závodů, 

vyhodnocení celokrajské soutěže 

národních výborů, vyhodnocení 

celokrajské soutěže Západočeský kraj 

pevná hráz socialismu a míru) 

1970–1976 kar 98 

138 59/1 Socialistické soutěžení – soutěže 

(mj. vyhodnocení soutěže národních 

výborů, celokrajská soutěž – plnění 

volebních programů Národní fronty, 

zásady celokrajské soutěže okresů, 

měst, obcí a závodů, akce „Z“) 

1975–1976 kar 99 

139 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (mj. stížnosti, pokyny pro 

zpracování zprávy o rozboru poznatků 

vyplývajících z vyřizování stížností) 

1964–1976 kar 100 

140 61 Civilní obrana (s výjimkou štábu CO) 

(upřesnění prostředků IPCHO pro 

zaměstnance ZKNV) 

1971–1976 kar 100 

141 65 Hospodářské věci odborů (mj. úprava 

poplatků za dálnopisné spojení, 

paušální náhrady funkcionářům 

národních výborů) 

1975–1976 kar 100 

142 69 Dislokace 1975 kar 100 

143 70/2 Inventarizace – základní evidence 

inventárního zařízení (mimořádná 

inventarizace z důvodu rekonstrukce 

budovy KNV) 

1976 kar 100 

144 99 Různé (mj. rozbor řízení státních statků 

okresními orgány, diskusní příspěvky ze 

zasedání ÚV KSČ, diskusní příspěvek z 

celostátní konference KSČ, diskusní 

příspěvek pro krajskou konferenci KSČ, 

referát pro zasedání KV KSČ, diskusní 

příspěvky z konferencí OV KSČ) 

1960 kar 100 

144 99 Různé (mj. materiály ze schůzí byra 

 KV KSČ v Plzni a jejich rozpracování 

na ZKNV, zasedání pléna KV KSČ, 

zápisy ze stranické skupiny členů rady 

1961–1962 kar 101 



44 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

KNV, diskusní příspěvky ONV 

k XII. sjezdu KSČ) 

144 99 Různé (mj. zasedání KV KSČ, zasedání 

OV KSČ Plzeň-sever, diskusní 

příspěvek k zasedání ÚV KSČ, 

rozpracování usnesení krajské 

konference KSČ, diskuze k XII. sjezdu 

KSČ, rozmístění uvolněných tajemníků 

MNV, usnesení vlády ke zprávě 

o postupu při dalším rozpracování 

soustavy řízení, seminář předsedů 

komisí KNV, výkaz o počtu národních 

výborů) 

1962 kar 102 

144 99 Různé (mj. zhodnocení Hovorů 

národních výborů s vesnickou a 

zemědělskou mládeží, návrh Zásad 

zákoníku práce ČSSR, zpráva o vývoji 

ve slučování obcí, zhodnocení průběhu 

voleb do občanských výborů a výborů 

žen, potvrzení o převzetí vyznamenání 

„Za zásluhy o výstavbu“ a „Za 

vynikající práci“, teze pro zpracování 

zprávy „Ochrana veřejného pořádku“, 

návrh rozpracování vládního usnesení 

v oblasti ekonomické kontroly 

a zpracování plánu v hospodářství 

řízeném národními výbory, komplexní 

rozbor činnosti Krajského střediska 

státní památkové péče a ochrany 

přírody v Plzni za rok 1964, návrh 

složení rady a vedoucích komisí a 

odborů ONV v Klatovech a 

Domažlicích, rozbor plnění plánu 

investiční výstavby, zápis ze schůze k 

představování kandidátů Národní 

fronty, Statut lázeňského místa 

Jáchymova, návrh na delegování 

zástupců podniků do vybraných komisí 

lidové kontroly ve volbách v roce 1965, 

zpráva o stavu rekonstrukce 

a asanace historického jádra města 

Chebu, kritika v rozhlasové relaci 

státního rozhlasu – rozhodování 

o vynětí pozemků ze zemědělského 

půdního fondu JZD Kaznějov, řešení 

cikánské otázky v Rokycanech, rozbor 

činnosti justičních složek 

1963–1965 kar 103 



45 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

Západočeského kraje za rok 1964, 

rozbor komplexní bytové a občanské 

výstavby) 

144 99 Různé (mj. pohyb pracovních sil v 

zemědělství, podklady k přípravě 

nového zákona o národních výborech, 

ustavení Československého svazu žen, 

zápis z porady civilně-správního úseku 

ministerstva vnitra s tajemníky KNV, 

zasedání kolegia ministra zdravotnictví, 

osnova zákona o znalcích 

a tlumočnících, připomínky k návrhu 

postupového plánu KV KSČ, vývoj 

hospodářství v Západočeském kraji, 

kontrolní zpráva o zabezpečení úkolů 

vládního usnesení a úkolů z usnesení 

ÚV KSČ a Rezoluce XIII. sjezdu KSČ 

o postavení a úkolech národních 

výborů, návrh skladby funkcí 

organizačního odboru, stav požárnosti, 

přehled o plnění rozpočtu národních 

výborů, připomínky k návrhu vládního 

nařízení o úpravě odměn a náhrad 

poslanců národních výborů, projekt 

průzkumu příčin porušování zákonnosti 

ve správním řízení, Sympozium 

Světové federace sdružených měst 

„Obecní samospráva a práva člověka“, 

zpráva o vyhodnocení experimentálního 

ověřování Krajské inženýrské 

organizace, vládní návrh vzorového 

statutu MěstNV, nový zákon 

o národních výborech a veřejném 

pořádku, jednotný číselník organizací v 

ČSSR) 

1966–1967 kar 104 

144 99 Různé (mj. výkaz o počtu národních 

výborů a o počtu jejich členů, politicko-

organizační příprava voleb 

do národních výborů, realizace usnesení 

vlády o předběžném hodnocení 

výsledků celkové přestavby 

velkoobchodních cen, zpráva 

o družebních stycích národních výborů 

a návrh plánu zahraničních služebních 

cest, zpráva o požárnosti, rozbor 

požárnosti a činnosti inspekcí požární 

ochrany, srovnání vývoje hospodářství 

1967–1970 kar 105 



46 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

podle okresů, instrukce pro postup při 

vysílání účastníků do kursů pořádaných 

VINITI v Moskvě pro pracovníky v 

oblasti vědeckých a technických 

informací, návrh zásad zákona 

o mimosoudní rehabilitaci, prohlášení 

vlády k politické situaci, nové územní 

členění státu – změny okresů, návrh 

zásad zákona o podnikatelské činnosti, 

výsledky hospodaření krajských 

organizací a místního hospodářství, 

hlášení SNB o průběhu oslav 

osvobození Plzně 5. 5. 1969, památkově 

chráněné a historicky cenné objekty, 

které jsou sídly MěstNV a MNV, 

nevhodný obsah tabla střední 

průmyslové školy dopravní v Plzni, 

připomínky k návrhu zákona ČNR o 

změnách v působnosti národních 

výborů, vymezení vztahu mezi 

národními výbory a Veřejnou 

bezpečností, Směrnice vlády ČSR 

o opatřeních souvisejících s 

prodloužením volebního období 

národních výborů, lázeňský statut 

Konstantinových Lázní, návrh hlavních 

směrů práce a opatření KV KSČ, 

konference KV KSČ, zproštění a 

rezignace na funkce poslanců, emigrace 

občanů, rozbor uplatňování zákona o 

městě Plzni, seznam MNV a MěstNV v 

okrese Domažlice) 

144 99 Různé (mj. okresní konference 

národních výborů, návrhy vzorových 

jednacích řádů plén, rad a komisí KNV, 

seznam předsedů a tajemníků MěstNV, 

návrh pro vládu ČSR o určení 

ústředního orgánu státní správy pro 

automobilové opravárenství, rezoluce 

účastníků konference vlády ČSR s 

národními výbory, opatření v oblasti 

výstavby a působnosti národních 

výborů, zpráva o volbách do 

občanských výborů, volby do 

občanských výborů, zhodnocení 

činnosti občanských výborů, analýza 

směrů a rozsahu výuky učňů pro 

1970–1976 kar 106 



47 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

základní rozhodující obory služeb, 

zasedání stranické skupiny poslanců 

KNV) 

144 99 Různé (mj. zásady pro zpracování 

projektové dokumentace v akci „Z“, 

zpráva o účasti ROH při plnění 

volebních programů Národní fronty, 

návrh na hodnocení a odměňování 

národních výborů za výsledky dosažené 

v soutěžích, pokyny k provedení Zásad 

pro rozvoj a organizaci soutěže 

národních výborů, plnění volebních 

programů Národní fronty, 

připomínkování návrhu zákona o 

provozu na pozemních komunikacích, 

změny a doplňky k seznamu znalců a 

tlumočníků) 

1975–1976 kar 107 

145 101 Pracovní programy – sestavy 

(mj. pracovní plány ONV, připomínky k 

plánu činnosti plén KNV) 

1959–1976 kar 107 

146 101/3 Pracovní programy – sestavy – komisí 

(plán hlavních úkolů komisí KNV) 

1976 kar 107 

147 102 Zasedání národních výborů a jeho rady 

(mj. porady tajemníků KNV a 

Národního výboru hlavního města 

Prahy, celookresní konference 

národních výborů) 

1975–1976 kar 107 

147 102 Zasedání národních výborů a jeho rady 

(mj. celookresní konference národních 

výborů, návrhy na státní vyznamenání) 

1975–1976 kar 108 

147 102 Zasedání národních výborů a jeho rady 

(pracovní plány plenárního zasedání) 

1976 kar 109 

148 102/1 Zasedání národních výborů a jeho rady 

– příprava jednání (návrh textu referátu 

pro krajskou konferenci NV) 

1973–1975 kar 109 

149 102/3 Zasedání národních výborů a jeho rady 

– zápisy o jednání rady národních 

výborů, usnesení (zprávy o průběhu rad 

a plén jednotlivých ONV) 

1964–1968 kar 109 

149 102/3 Zasedání národních výborů a jeho rady 

– zápisy o jednání rady národních 

výborů, usnesení (zprávy o průběhu rad 

a plén jednotlivých ONV) 

1964–1971 kar 110 



48 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

150 103 Pomoc členům národních výborů, jejich 

návrhy, připomínky (porady tajemníků 

KNV) 

1966–1967 kar 110 

150 103 Pomoc členům národních výborů, jejich 

návrhy, připomínky (porady tajemníků 

KNV) 

1967–1972 kar 111 

150 103 Pomoc členům národních výborů, jejich 

návrhy, připomínky (hodnocení činnosti 

poslanců KNV) 

1967–1976 kar 112 

150 103 Pomoc členům národních výborů, jejich 

návrhy, připomínky (mj. školení 

funkcionářů, systém zvyšování 

politicko-odborné kvalifikace poslanců, 

informace o činnosti rad a plén ONV, 

přehled o vyřizování připomínek 

poslanců, kádrová situace na KNV) 

1967–1976 kar 113 

150 103 Pomoc členům národních výborů, jejich 

návrhy, připomínky (mj. besedy s 

poslanci, patronátní činnost, zprávy o 

činnosti rad a plén ONV) 

1972–1976 kar 114 

151 104 Komise národních výborů a jejich rad 

(mj. diskusní příspěvky komisí ONV, 

plány činnosti komisí, zřízení komisí, 

opatření proti projevům chuligánství u 

mládeže, trestná činnost mladistvých, 

neoprávněné provozování lidové 

zábavy, spolupráce KOVP s nápravně 

výchovnými ústavy v Horním 

Slavkově, Ostrově a v Plzni na Borech, 

příprava lázeňské sezony) 

1960–1968 kar 114 

151 104 Komise národních výborů a jejich rad 

(mj. plány práce komisí, jejich 

zřizování a hodnocení činnosti, nová 

koncepce Sborů pro občanské 

záležitosti, přehled o účasti členů 

komisí a poslanců na jednáních komisí, 

přehled o komisích a aktivech KNV) 

1970–1976 kar 115 

 

152 106 Masově organizační práce (mj. MDŽ, 

Mezinárodní rok ženy, SČSP, Výročí 

osvobození Československa Sovětskou 

armádou) 

1972–1975 kar 115 

153 107 Řízení podřízených národních výborů a 

jejich rad, instruktáže, průzkumy 

(prověrky činnosti ONV) 

1966–1972 kar 116 



49 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

153 107 Řízení podřízených národních výborů a 

jejich rad, instruktáže, průzkumy 

(prověrky činnosti ONV) 

1972–1974 kar 117 

153 107 Řízení podřízených národních výborů a 

jejich rad, instruktáže, průzkumy 

(prověrky činnosti ONV) 

1974–1975 kar 118 

153 107 Řízení podřízených národních výborů a 

jejich rad, instruktáže, průzkumy 

(mj. prověrky činnosti ONV, instrukce 

pro rady městských a místních 

národních výborů) 

1959–1975 kar 119 

153 107 Řízení podřízených národních výborů a 

jejich rad, instruktáže, průzkumy 

(instrukce pro rady městských a 

místních národních výborů) 

1962–1965 kar 120 

153 107 Řízení podřízených národních výborů a 

jejich rad, instruktáže, průzkumy 

(mj. instrukce pro rady městských a 

místních národních výborů, zápisy o 

projednávání plánu s ONV – kontrolní 

dny) 

1961–1969 kar 121 

153 107 Řízení podřízených národních výborů a 

jejich rad, instruktáže, průzkumy 

(mj. zápisy o projednávání plánu s 

ONV – kontrolní dny, hodnocení 

činnosti národních výborů, řízení 

podřízených národních výborů a jejich 

rad, týdenní informace o činnosti 

národních výborů) 

1959–1969 kar 122 

153 107 Řízení podřízených národních výborů a 

jejich rad, instruktáže, průzkumy 

(mj. informace pro poslance, zprávy z 

konferencí národních výborů) 

1961–1976 kar 123 

154 108 Zásadní otázky voleb (mj. návrhy na 

uvolněné předsedy, návrh územního 

uspořádání kraje, návrh na uspořádání 

hospodářství národních výborů, 

organizace voleb) 

1959–1960 kar 123 

154 108 Zásadní otázky voleb (mj. přehled 

výsledků voleb, návrhy kandidátů 

voleb, kandidáti Národní fronty, návrh 

na zajištění kádrové přípravy voleb, 

seznam poslanců KNV, seznam členů 

rady KNV, předsedů a členů komisí) 

1960–1971 kar 124 



50 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

154 108 Zásadní otázky voleb (mj. 

harmonogram úkolů k přípravě voleb, 

vyhláška o stanovení volebních obvodů, 

mapa správního rozdělení ČSSR, 

kandidáti na poslance, plán činnosti 

Krajské volební komise Národní fronty, 

hodnocení poslanců KNV) 

1971 kar 125 

154 108 Zásadní otázky voleb (mj. hodnocení 

poslanců KNV, zpráva o plnění 

volebních programů Národní fronty, 

kandidáti Národní fronty pro volby do 

KNV, závěrečné zprávy o zhodnocení 

voleb) 

1971–1976 kar 126 

155 126 Kontrola činnosti národních výborů 

(mj. prověrka výkonu státní správy na 

úsecích výstavby, opatřeních vedoucích 

odborů KNV ke zlepšení činnosti na 

úseku státní správy, komentář k 

přehledu zjištěných vad správních 

rozhodnutí ONV, MNV, hodnocení 

výkonu státní správy u národních 

výborů v Západočeském kraji) 

1973–1976 kar 126 

156 128 Metodické vedení kontrolních orgánů 

rad národních výborů a podřízených 

organizací (metodické pokyny k 

prohloubení kontrolní činnosti plén, rad 

a komisí národních výborů) 

1976 kar 126 

157 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. prověrka činnosti 

KOVP v okrese Cheb, prověrka výkonu 

státní správy při povolování výstavby 

chat a garáží, plán práce a zpráva o 

činnosti hlídky Reflektoru mladých, 

prověrky spisové manipulace, prověrka 

odboru kultury KNV) 

1962–1976 kar 126 

157 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. prověrky v okresech 

Karlovy Vary, Rokycany, Plzeň-sever, 

Domažlice, Sokolov, Plzeň-jih, Tachov, 

Plzeň-město, Klatovy, Cheb) 

1962–1976 kar 127 

158 456 Kulturní apod. instituce, zařízení 

 a podniky (výpověď Západočeskému 

symfonickému orchestru z užívaných 

1976 kar 127 



51 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

prostor ve Společenském domě Casino 

v Mariánských Lázních) 

159 602/1 Obranyschopnost státu – státní hranice 

(smluvní úprava statutu společných 

státních hranic ČSSR a NDR) 

1976 kar 127 

160 609 Archivy, archivnictví (závěry 

instruktáže o spisové službě) 

1975 kar 127 

161 614 Místní bezpečnost (mj. informace o 

bezpečnostní situaci v ČSR, prevence 

narušování veřejného pořádku) 

1975–1976 kar 127 

162 615/3 Symboly, pocty – řády, vyznamenání 

(mj. usnesení vládní komise pro návrhy 

řádů a vyznamenání, návrhy na krajské 

vyznamenání, seznam vyznamenaných) 

1960–1973 kar 128 

163 618 Spisová manipulace (návrh instrukce 

pro vedení základní evidence správních 

rozhodnutí národních výborů) 

1976 kar 128 

164 621 Práce a mzdy (usnesení Státní mzdové 

komise) 

1960–1961 kar 128 

   

Manipulace 1977–1987 

 

  

165 52 Organizace státních orgánů (mimo 

národní výbory) (mj. zápis z pracovní 

porady zástupců odborů kultury a 

organizačně právních odborů KNV a 

organizačně právního odboru 

Ministerstva kultury ČSR, náměty pro 

plán porad předsedů KNV se členy 

vlády, zápisy z porad tajemníků 

krajských národních výborů a 

Národního výboru hlavního města 

Prahy, zápisy z porad vedoucích 

organizačních odborů krajských 

národních výborů a Národního výboru 

města Prahy) 

1979–1987 kar 129 

166 53 Národní výbory (organizace, členění, 

působnost) (mj. informativní zpráva o 

zkušenostech a poznatcích z práce 

národních výborů v integrovaných 

obcích, vyhodnocení prověrek v 

integrovaných obcích, slučování obcí, 

zásady činnosti KNV, žádost o určení 

MNV Merklín městským národním 

1977–1983 kar 129 



52 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

výborem, opatření na úseku 

hospodaření s rozpočtovými prostředky, 

politicko-organizátorská práce v 

integrovaných obcích, návrh integrace 

obcí, rozbor současné účinnosti práce 

národních výborů ve velkých městech a 

nových sídlištích, rozbor uplatňování 

vedoucí úlohy strany v podmínkách 

integrovaných JZD a obcí na okrese 

Klatovy a Plzeň-jih, opatření k 

omezování administrativy v oblasti 

národních výborů, zpřesnění náplně 

činnosti uvolněných funkcionářů 

národních výborů, návrh na úpravu 

vnitřní struktury obvodních národních 

výborů v Plzni, zkušenosti z realizace 

závěrů PÚV KSČ k práci národních 

výborů v plzeňské aglomeraci, 

schválení jednacích řádů orgánů ZKNV, 

návrh vzorových organizačních řádů, 

vzorové organizační řády, vzorové 

jednací řády) 

166 53 Národní výbory (organizace, členění, 

působnost) (mj. návrh změn a doplňků 

organizačního řádu ZKNV, seznam 

organizací řízených a spravovaných 

ZKNV, náplň činnosti organizačního 

odboru ZKNV, návrh pracovní náplně 

odborů ZKNV, pracovní náplň odborů 

ZKNV, úloha organizačního odboru 

ONV Karlovy Vary při vytváření 

podmínek činnosti orgánů ONV, zpráva 

o zkušenostech z práce národních 

výborů ve střediskových obcích, zásady 

činnosti skupin poslanců v podnicích a 

závodech Západočeského kraje, návrh 

na funkcionáře ONV, Národního výboru 

města Plzně a městských národních 

výborů, doplnění organizačního řádu, 

návrh zásad k prohloubení 

koordinačního působení ministerstva 

vnitra ČSR k ministerstvům a ostatním 

ústředním orgánům státní správy ČSR 

při zabezpečování řídící a kontrolní 

úlohy vlády ČSR a jeho součinnosti s 

federálními ústředními orgány státní 

správy ve vztahu k národním výborům, 

1983–1987 kar 130 



53 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

zpřesnění a doplňky náplně práce 

odborů územního plánování, návrh na 

složení pracovních komisí, poradních 

sborů a dalších aktivů rady ZKNV, 

poskytování metodické a patronátní 

pomoci novým poslancům, ustavující 

schůze plenárního zasedání ZKNV) 

167 54 Řízení, kontrola a metodická činnost 

národních výborů (mj. výpis hlavních 

zpráv týkajících se KNV, návrh 

hlavních úkolů vlády ČSR  na 

II. pololetí roku 1978) 

1977–1980 kar 130 

168 54/1 Řízení, kontrola a metodická činnost 

národních výborů – u národních výborů 

(mj. komplexní hodnocení výkonu 

státní správy na jednotlivých odborech 

ZKNV, statistické zjišťování technické 

vybavenosti sídel v ČSR, vyhodnocení 

školení poslanců ONV, rozpracování 

usnesení a úkolů stranických orgánů) 

1977–1983 kar 131 

168 54/1 Řízení, kontrola a metodická činnost 

národních výborů – u národních výborů 

(mj. rozpracování usnesení a úkolů 

stranických orgánů, zhodnocení výkonů 

státní správy, plán předkládání 

materiálů a zpráv nestáním orgánům, 

práce s připomínkami v činnosti 

národních výborů, práce národních 

výborů na sídlištích, návrh opatření ke 

zkvalitnění práce a poskytování 

metodické pomoci městským národním 

výborům, rozvoj činnosti městských 

národních výborů II. kategorie, rozvoj 

činnosti městských národních výborů 

III. kategorie) 

1984–1987 kar 132 

168 54/1 Řízení, kontrola a metodická činnost 

národních výborů – u národních výborů 

(mj. výkon státní správy na odborech 

KNV, práce národních výborů na 

sídlištích) 

1987 kar 133 

169 54/2 Řízení, kontrola a metodická činnost 

národních výborů – u řízených a 

spravovaných organizací a zařízení  

(hodnocení činnosti organizací v radách 

KNV a ONV) 

1984–1987 kar 133 



54 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

170 58/2 Statistika, výkaznictví – roční výkazy o 

národních výborech, jejich orgánech a 

poslancích 

1977–1986 kar 133 

171 59 Socialistické soutěžení, závazkové a 

zlepšovatelské hnutí 

1978–1986 kar 133 

172 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících 

1977–1987 kar 133 

173 60/1 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – hodnocení, rozbory, 

evidence 

1977–1987 kar 134 

174 61 Civilní obrana (připomínky k 

materiálům Zásady řízení obrany 

ČSSR) 

1979 kar 134 

175 63 Tisk a informace, tiskové konference 

(rozhovor s předsedou ZKNV 

Miroslavem Novotným) 

1987 kar 134 

176 71 Ceny (výkaz o objemech cenového 

zvýhodnění a znevýhodnění v oblasti 

velkoobchodních cen za rok 1986) 

1987 kar 134 

177 75 Vyznamenání 1977–1979 kar 134 

178 76/2 Náhrady cestovních, stěhovacích a 

jiných výdajů – paušalování náhrad 

1983–1986 kar 134 

179 78 Volby do zastupitelských sborů 

(mj. Krajská volební komise Národní 

fronty, systém informací o průběhu 

předvolebních příprav, připomínky z 

předvolebních schůzí, kandidáti 

Národní fronty pro volby do ZKNV, 

seznam poslanců ZKNV pro volební 

období 1981–1985, organizačně 

technické zabezpečení voleb, účast 

voličů ve volbách, volební obvody, 

delegace okresů, které ohlásí výsledky 

voleb, přehled o funkcionářích 

národních výborů po volbách) 

1981 kar 134 

179 78 Volby do zastupitelských sborů 

(mj. politicko-organizační zabezpečení 

volebních dnů, pokyny pro přípravu a 

organizaci ustavujících zasedání 

národních výborů po volbách 1981, 

směrnice Ústředního výboru Národní 

fronty ČSSR k zabezpečení voleb do 

zastupitelských sborů, připomínky k 

1981–1986 kar 135 



55 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

volebním programům Národní fronty, 

propagandistické a agitační zajištění 

voleb, volební program Národní fronty, 

poslanci ZKNV, informativní zprávy o 

průběhu předvolebních schůzí pro 

KV KSČ a ministerstvo vnitra ČSR, 

souhrnná zpráva o zhodnocení voleb, 

závěrečné zprávy o průběhu a 

výsledcích voleb v okresech, zápisy o 

jednání pracovní skupiny ke kontrole 

časového plánu organizačně 

technického zabezpečení voleb, 

hodnocení činnosti poslanců KNV na 

závěr volebního období 1981–1986, 

návrh na složení poslaneckého sboru 

ZKNV pro volby v roce 1986) 

179 78 Volby do zastupitelských sborů 

(mj. příprava veřejných předvolebních 

schůzí, pokyny pro kandidáty na 

poslance, jednání krajské volební 

komise, návrh volebních obvodů 

v Západočeském kraji, časový plán 

organizačně technického zabezpečení 

voleb, organizace volebních dnů, zpráva 

o registraci kandidátů, situační zprávy o 

průběhu voleb, přehled o výsledcích 

voleb, zprávy okresů o zhodnocení 

voleb) 

1986 kar 136 

180 80 Konference, porady, tiskové konference 

(mj. referáty, vystoupení, sborník z 

aktivu funkcionářů národních výborů, 

porady vedoucích organizačních odborů 

ONV a Národního výboru města Plzně, 

porady vedoucích organizačních odborů 

KNV a Národního výboru hlavního 

města Prahy) 

1978–1987 kar 137 

180 80 Konference, porady, tiskové konference 

(mj. porady tajemníků ONV a 

Národního výboru města Plzně, 

celokrajský aktiv předsedů národních 

výborů) 

1980–1987 kar 138 

180 80 Konference, porady, tiskové konference 

(mj. celokrajský aktiv funkcionářů 

národních výborů ze střediskových 

obcí, celokrajský aktiv poslanců 

národních výborů z řad členů výrobních 

1982-1986 kar 139 



56 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

družstev, porady tajemníků KNV a 

Národního výboru hlavního města 

Prahy, porady předsedů ONV a 

primátora města Plzně, referáty, 

vystoupení) 

180 80 Konference, porady, tiskové konference 

(mj. porady vedoucích odborů KNV, 

celokrajský aktiv předsedů národních 

výborů) 

1987 kar 140 

181 99 Různé (mj. udělování odměn, kontrola 

vojenských průkazů, opatření na úseku 

hospodaření s rozpočtovými prostředky, 

informace o zásadních otázkách 

souvisejících s uskutečňováním politiky 

KSČ, plán právní propagandy KNV, 

zpráva o plesu mládeže v Mrtníku 7. 1. 

1978, informace a zabezpečení 

propagandistického využití prvního letu 

kosmické lodi s československo-

sovětskou posádkou, informativní 

zprávy pro KV KSČ, uvolňování 

pracovníků pro československou 

spartakiádu) 

1977–1984 kar 140 

182 101/1 Pracovní plány – programy – volební 

programy Národní fronty (výsledky 

celokrajské soutěže Západočeský kraj – 

pevná hráz socialismu a míru – zprávy z 

okresů) 

1977–1981 kar 141 

182 101/1 Pracovní plány – programy – volební 

programy Národní fronty (výsledky 

celokrajské soutěže Západočeský kraj – 

pevná hráz socialismu a míru – zprávy z 

okresů) 

1982–1984 kar 142 

182 101/1 Pracovní plány – programy – volební 

programy Národní fronty (výsledky 

celokrajské soutěže Západočeský kraj – 

pevná hráz socialismu a míru – zprávy z 

okresů) 

1984–1986 kar 143 

182 101/1 Pracovní plány – programy – volební 

programy Národní fronty (výsledky 

celokrajské soutěže Západočeský kraj – 

pevná hráz socialismu a míru – vývoj 

soutěžních kritérií) 

1978–1986 kar 144 

182 101/1 Pracovní plány – programy – volební 

programy Národní fronty (výsledky 

1979–1986 kar 145 



57 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

celokrajské soutěže Západočeský kraj – 

pevná hráz socialismu a míru – návrhy 

na uznání vlády) 

182 101/1 Pracovní plány – programy – volební 

programy Národní fronty (mj. plnění 

volebních programů Národní fronty – 

výsledné zprávy, vyjádření okresů a 

odborů KNV k návrhům kritérií soutěže 

národních výborů, úpravy kritérií 

soutěže národních výborů, návrhy 

ocenění soutěže národních výborů – 

čestná uznání, zásady hodnocení 

soutěže národních výborů) 

1987 kar 146 

182 101/1 Pracovní plány – programy – volební 

programy Národní fronty (mj. plnění 

volebních úkolů Národní fronty, 

vyhodnocení oblasti zabezpečení úkolů 

na úseku branné výchovy pro 

celokrajskou soutěž, vyhodnocení 

krajského volebního programu Národní 

fronty, pokyny ministerstva vnitra ČSR 

k organizování a rozvoji soutěže 

národních výborů, osnova pro 

hodnocení plnění volebních programů 

Národní fronty) 

1982–1986 kar 147 

183 101/2 Pracovní plány – pracovní plány pléna 

národního výboru 

1987 kar 147 

184 101/3 Pracovní plány – programy – pracovní 

plány rady národních výborů 

1979–1983 kar 147 

184 101/3 Pracovní plány – programy – pracovní 

plány rady ZKNV 

1984–1987 kar 148 

185 101/5 Pracovní plány – programy – pracovní 

plány odborů a oddělení – plán práce a 

plán kontrolní činnosti odboru místního 

hospodářství ZKNV 

1980 kar 148 

186 102 Zasedání pléna NV a jeho rady 

(mj. pracovní plány plenárního 

zasedání, zabezpečení zásobování 

národního hospodářství a obyvatelstva 

palivy a energií, činnost národních 

výborů a jejich vztahy k zemědělským 

správám a k zemědělským závodům a s 

dalšími orgány v oblasti 

potravinářského průmyslu, kontroly 

usnesení) 

1977–1987 kar 149 



58 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

187 102/3 Zasedání pléna NV a jeho rady – 

interpelace poslanců (připomínky 

poslanců KNV z plenárních zasedání) 

1986-1987 kar 149 

187 102/3 Zasedání pléna NV a jeho rady – 

interpelace poslanců (připomínky 

poslanců KNV z plenárních zasedání 

1987 kar 150 

188 103 Spolupráce s Národní frontou a jejími 

organizacemi (mj. hodnocení výsledků 

směn Národní fronty, náměty pro plán 

práce KV KSČ) 

1979–1987 kar 150 

189 104 Komise a aktivy národních výborů 

(mj. přehledy o schůzové činnosti 

komisí, přiznání odměn členům komisí, 

jmenování členů komisí) 

1977–1986 kar 150 

189 104 Komise a aktivy národních výborů 

(mj. přehledy o přítomnosti poslanců a 

odborníků na schůzích komisí, přehledy 

o schůzové činnosti komisí, zřízení a 

schválení komisí, programy jednání 

komisí, hodnocení komisí, porady s 

předsedy komisí, Sbor pro občanské 

záležitosti – vybavenost a uspořádání 

obřadních a smutečních síní, informace 

o stavech obřadních síní, seznam dětí 

narozených 25. 2. 1978, instrukce k 

financování činnosti Sborů pro 

občanské záležitosti, manželské a 

předmanželské poradny) 

1977–1986 kar 151 

189 104 Komise a aktivy národních výborů 

(mj. přehledy o přítomnosti poslanců a 

odborníků na schůzích komisí, přehledy 

o schůzové činnosti komisí, zřízení a 

schválení komisí, programy jednání 

komisí, hodnocení komisí, porady s 

předsedy komisí) 

1983-1987 kar 152 

190 104/1 Komise a aktivy národních výborů – 

odvětvové (materiály pro jednání 

soutěžní komise) 

1980–1986 kar 153 

191 105 Občanské výbory (mj. konference 

občanských výborů, situace v 

integrovaných obcích, podmínky 

soutěže občanských výborů, informace 

o přípravě a průběhu voleb do 

občanských výborů, návrh zásad pro 

zřizování a činnost občanských výborů, 

1977–1984 kar 153 



59 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

činnost občanských výborů v 

Západočeském kraji) 

191 105 Občanské výbory (mj. zásady činnosti 

občanských výborů v Plzni, přehled o 

průběhu okresních, obvodních, 

městských a střediskových konferencí 

funkcionářů občanských výborů, 

krajský aktiv občanských výborů, 

směrnice pro vyřizování připomínek 

občanských výborů, zásady pro 

hodnocení výsledků soutěže 

občanských výborů) 

1981–1987 kar 154 

192 105/1 Občanské výbory – volby občanských 

výborů (mj. politicko-organizační 

zabezpečení voleb občanských výborů, 

zpráva o přípravě, průběhu a výsledcích 

voleb do občanských výborů, práce 

občanských výborů na sídlištích) 

1977–1986 kar 154 

192 105/1 Občanské výbory – volby občanských 

výborů (politicko-organizační 

zabezpečení voleb občanských výborů v 

okresech) 

1981–1986 kar 155 

193 106/1 Masově organizátorská práce – akce Z 1977–1986 kar 155 

194 107 Řízení národních výborů nižších stupňů 

a jejich rad, instruktáže, průzkumy 

(prověrky ONV Plzeň-jih) 

1977 kar 155 

194 107 Řízení národních výborů nižších stupňů 

a jejich rad, instruktáže, průzkumy 

(prověrky ONV Karlovy Vary, 

Národního výboru města Plzně) 

1978–1980 kar 156 

194 107 Řízení národních výborů nižších stupňů 

a jejich rad, instruktáže, průzkumy 

(prověrky ONV Cheb, Domažlice) 

 

1979–1980 kar 157 

194 107 Řízení národních výborů nižších stupňů 

a jejich rad, instruktáže, průzkumy 

(prověrky ONV Tachov, Plzeň-jih) 

1980–1982 kar 158 

194 107 Řízení národních výborů nižších stupňů 

a jejich rad, instruktáže, průzkumy 

(prověrky ONV Cheb, Plzeň-sever, 

Rokycany) 

 

 

1981–1986 kar 159 



60 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

194 107 Řízení národních výborů nižších stupňů 

a jejich rad, instruktáže, průzkumy 

(prověrky ONV Sokolov, Karlovy Vary, 

Klatovy) 

1983–1986 kar 160 

194 107 Řízení národních výborů nižších stupňů 

a jejich rad, instruktáže, průzkumy 

(prověrky Národního výboru města 

Plzně, ONV Domažlice, Tachov) 

1984–1986 kar 161 

194 107 Řízení národních výborů nižších stupňů 

a jejich rad, instruktáže, průzkumy 

(mj. záznamy o služební cestě, prověrky 

evidence usnesení, vyhodnocení plánu 

právní propagandy, komplexní prověrka 

ONV a NV v okrese Tachov, 

zhodnocení poslanců – pracovníků 

ČSD, návrh na vedoucí odborů KNV, 

návrh na funkcionáře ONV, Národního 

výboru města Plzně, ObvNV a MěstNV, 

návrh patronátní pomoci poskytované 

pracovníky ZKNV poslancům ZKNV, 

vyhodnocení plánu komplexních 

opatření v boji proti kriminalitě, seznam 

mladých poslanců ZKNV do 35 let, 

složení rady ZKNV a komisí rady 

ZKNV, seznam poslanců ČNR a 

Federálního shromáždění, kteří mají 

volební obvody na území 

Západočeského kraje, politické, 

sociální, národnostní a věkové složení 

ZKNV, záznamy o služebních cestách 

instruktorů, stanoviska k návrhům na 

funkce vedoucích organizačních odborů 

ONV, připomínky z 5. plenárního 

zasedání KNV, organizační zabezpečení 

prověrky orgánů ONV Plzeň-sever) 

1985–1987 kar 162 

195 108 Družební styky národních výborů 

(mj. služební cesta do Sverdlovské 

oblasti, Dny družby mezi 

Západočeským krajem a Sverdlovskou 

oblastí) 

1985–1986 kar 163 

196 108/1 Družební styky národních výborů – 

zahraniční družební styky 

(mj. spolupráce s Okružním národním 

sovětem v Plevenu, se Štětínským 

vojvodstvím) 

1987 kar 163 



61 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

197 116 Kádrové věci (informace o plnění úkolů 

ze závěrů komplexního hodnocení 

pracovníků organizačního odboru, 

doplnění kádrových materiálů) 

1979-1987 kar 163 

198 117 Výchova a vzdělávání (mj. zvyšování 

kvalifikace pracovníků ZKNV studiem 

při zaměstnání na vysokých školách, 

zpráva o průběhu a zhodnocení praxe 

posluchači Právnické fakulty, informace 

o programu vzdělávacích akcí Institutu 

MV ČSR) 

1977–1987 kar 163 

199 118 Pracovní poměr (vyhotovení pracovních 

náplní) 

1987 kar 163 

200 120 Věci poslanců a aktivistů národních 

výborů (mj. zvyšování kvalifikace 

poslanců národních výborů, patronátní 

pomoc poslancům KNV, celostátní 

registr poslanců a funkcionářů 

národních výborů, hodnocení poslanců 

KNV) 

1977–1980 kar 163 

200 120 Věci poslanců a aktivistů národních 

výborů (mj. hodnocení poslanců 

z OV KSČ, jednotlivých ONV, z komisí 

KNV, hodnocení poslanců podle 

okresů) 

1980–1984 kar 164 

200 120 Věci poslanců a aktivistů národních 

výborů (hodnocení poslanců 

jednotlivých volebních obvodů - 

obvod č. 1 – 53) 

1981–1984 kar 165 

200 120 Věci poslanců a aktivistů národních 

výborů (mj. hodnocení poslanců 

jednotlivých volebních obvodů - 

obvod č. 54 – 100, usnesení 

předsednictva KV KSČ ke zprávě o 

průběhu a výsledcích hodnocení 

poslanců) 

1981–1986 kar 166 

200 120 Věci poslanců a aktivistů národních 

výborů (mj. originály charakteristik na 

poslance – ČNR, FS, KNV, návrh na 

složení kandidátů Národní fronty na 

poslance KNV, patronáty nad poslanci 

KNV, usnesení k Zásadám činnosti 

skupin poslanců v podnicích a závodech 

Západočeského kraje, hlášení o činnosti 

poslanců KNV) 

1981–1985 kar 167 



62 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

200 120 Věci poslanců a aktivistů národních 

výborů (mj. hlášení o činnosti poslanců 

KNV, celkový přehled o poslancích 

národních výborů, připomínky 

poslanců, politicko-odborná příprava 

poslanců, dotazníky poslanců) 

1986-1987 kar 168 

201 131 Výbory lidové kontroly (mj. upozornění 

na jednání tajemníka MNV Žichovice, 

činnost odboru kultury ZKNV Plzeň) 

1978–1986 kar 169 

202 132 Pracovní plány kontrolní činnosti 

výborů lidové kontroly 

1978–1983 kar 169 

203 133 Prověrky (mj. prověrky činností komisí, 

prověrka v CHKO Šumava, prověrky u 

ONV, zaměření prověrky výkonu státní 

správy národními výbory v okrese 

Plzeň-jih) 

1978–1986 kar 169 

204 137 Kontrola činnosti NV nižších stupňů a 

jejich orgánů (mj. kontrola výkonu 

státní správy u ONV, metodické pokyny 

MV ČSR k prohloubení kontrolní 

činnosti nad výkonem státní správy, 

instrukce MV ČSR o zásadách pro 

zjednodušení a urychlení vyřizování 

záležitostí občanů, celokrajský aktiv k 

výkonu státní správy) 

1977 kar 169 

204 137 Kontrola činnosti NV nižších stupňů a 

jejich orgánů (mj. organizační 

zabezpečení plén ONV, zpráva o 

celkovém zhodnocení závěrečného 

technicko-ekonomického 

vyhodnocování staveb dokončených v 

roce 1976, podklad ke kontrolní zprávě 

o plnění opatření ke zvýšení účinnosti 

orgánů státní správy při vyřizování 

záležitostí občanů, hodnocení výkonu 

státní správy pro předsednictvo KV 

KSČ) 

1977–1979 kar 170 

204 137 Kontrola činnosti NV nižších stupňů a 

jejich orgánů (mj. výkon státní správy – 

příprava pléna KNV, kontrolní činnost 

volených orgánů národních výborů nad 

výkonem státní správy u národních 

výborů, politicko-organizační 

zabezpečení plenárních zasedání, 

hodnocení výkonu státní správy) 

1979–1986 kar 171 



63 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

204 137 Kontrola činnosti NV nižších stupňů a 

jejich orgánů (hodnocení úrovně 

výkonu státní správy) 

1987 kar 172 

205 138 Kontroly a revize (včetně následných) 

(seznam periodických revizí 

provedených v 6. pětiletce) 

1978 kar 172 

206 246 Ochrana životního prostředí (vytvoření 

nové organizace dobrovolné ochrany 

přírody v gesci ministerstva kultury 

ČSR) 

1978 kar 172 

207 403/13 Kulturní a podobné instituce, zařízení a 

podniky – muzea (zpráva o opravách 

objektu Okresního muzea Plzeň-jih) 

1979 kar 172 

208 614 Ochrana veřejného pořádku (přehled 

jednotlivých PS VB v kraji) 

1987 kar 172 

   

Manipulace 1988–1991 

 

  

209 52 Organizace státních orgánů (mimo NV) 

(mj. informace o připravovaných 

změnách v novém zákoně o sociálním 

zabezpečení, záznamy z porad členů 

vlády ČSR s předsedy krajských 

národních výborů a primátorem 

hlavního města Prahy, zápisy z porady s 

tajemníky KNV a Národního výboru 

hlavního města Prahy, záznamy z 

porady vedoucích organizačních odborů 

KNV a Národního výboru hlavního 

města Prahy, tisková konference 

Ministerstva vnitra a životního 

prostředí, pracovní seminář k zákonu o 

národních výborech, usnesení vlády 

ČSR k zabezpečení závěrů 10. zasedání 

ÚV KSČ, aktiv představitelů vlády ČSR 

s funkcionáři národních výborů, porada 

Ministerstva vnitra a životního prostředí 

– návrh na řešení správy velkých měst a 

sídlišť) 

1988–1990 kar 172 

210 53 Národní výbory – organizace, členění a 

působnost (mj. zpravodaj pro poslance, 

stanovisko k výkonu státní správy, 

návrh novely zákona o národních 

výborech, schůze rady ONV Karlovy 

Vary, složení orgánů KNV) 

          1988 kar 172 



64 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

210 53 Národní výbory – organizace, členění a 

působnost (mj. návrh struktury odborů a 

organizační členění aparátu ZKNV, 

činnosti odborů, stanoviska k činnosti 

odborů, pracovní náplň odborů ZKNV, 

působnost a činnosti komisí ZKNV, 

jednací řád plenárního zasedání ONV v 

Sokolově, dokumentace k ukončení 

činnosti ZKNV – činnost pracovních 

skupin, návrhy pověřených obecních 

úřadů, dezintegrace obcí, přenesení 

působnosti ZKNV, závěrečná zpráva o 

likvidaci ZKNV) 

1988–1991 kar 173 

211 54/1 Řízení, kontrola a metodická činnost 

národních výborů – u národních výborů 

(rozpracování usnesení a úkolů 

stranických orgánů) 

           1988 kar 173 

211 54/1 Řízení, kontrola a metodická činnost 

národních výborů – u národních výborů 

(mj. rozpracování usnesení a úkolů 

stranických orgánů, výkon státní správy 

na odborech KNV, opatření k činnosti 

MěstNV se zaměřením na velké 

průmyslové aglomerace a správu 

městských sídlišť, příprava novelizace 

předpisů o územním členění, značení 

ulic a číslování domů, plán předkládání 

materiálů a zpráv nestátním orgánům) 

1988–1990 kar 174 

212 54/2 Řízení, kontrola a metodická činnost 

národních výborů – u řízených a 

spravovaných organizací a zařízení 

(mj. hodnocení činnosti organizací v 

radách KNV a ONV – Kovošrot Plzeň, 

ČSD, n. p. Staviva, Pozemní stavby 

Plzeň, HDB Sokolov, Krajské sdružení 

advokátů Plzeň, Spoje Plzeň) 

1988 kar 175 

213 59 Socialistické soutěžení, závazkové a 

zlepšovatelské hnutí (mj. soutěž 

hraničářských měst, internacionální 

soutěže) 

1988–1990 kar 175 

214 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících 

1988–1989 kar 175 

215 60/1 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – hodnocení, rozbory, 

evidence 

1988–1989 kar 175 



65 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

216 73 Racionalizace a mechanizace 

(vyhodnocení plnění racionalizačního 

programu KNV) 

1988 kar 175 

217 75 Vyznamenávání (slavnostní 

shromáždění krajských orgánů 

k 44. výročí osvobození 

Československa Sovětskou armádou) 

1989 kar 175 

218 75/1 Vyznamenávání – jednotlivci 

(mj. ocenění „Za vynikající práci“, 

ocenění „Za zásluhy o výstavbu“) 

1989 kar 176 

219 75/2 Vyznamenávání – organizací, kolektivů 

a jiných celků (mj. udělování titulů 

Brigády socialistické práce, udělování 

Ceny Zdeňka Hofbauera) 

1988–1989 kar 176 

220 76 Náhrady cestovních, stěhovacích a 

jiných výdajů (schválení výše paušálu 

na cestovné) 

1989–1990 kar 176 

221 78/6 Volby do zastupitelských sborů – 

doplňovací volby (mj. volby do KNV, 

volby do FS) 

1988–1989 kar 176 

222 80 Konference, porady (mj. porady 

vedoucích organizačních odborů ONV 

a Národního výboru Města Plzně, 

porady tajemníků ONV a Národního 

výboru města Plzně) 

1988–1990 kar 176 

222 80 Konference, porady (mj. porada 

předsedů ONV, porada předsedů 

komisí, seminář pro nové poslance, 

školení členů komisí) 

1988–1990 kar 177 

223 101/1 Pracovní plány – volební programy 

Národní fronty (mj. plnění volebního 

programu a výsledky socialistické 

soutěže v okresech, návrhy na čestná 

uznání vlády, usnesení rad ONV k 

vyhodnocení soutěže a k plnění 

volebních programů Národní fronty, 

materiály k soutěži a hodnocení 

volebních programů Národní fronty) 

1988 kar 177 

223 101/1 Pracovní plány – volební programy 

Národní fronty (vyhodnocení plnění 

programu Národní fronty) 

1988–1989 kar 178 

223 101/1 Pracovní plány – volební programy 

Národní fronty (mj. soutěž pohraničních 

1989 kar 179 



66 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

měst a obcí, návrh na ocenění 

Ministerstva vnitra – soutěž národních 

výborů lázeňských míst, hodnocení 

volebních programů, plnění volebního 

programu, návrh na udělení titulu 

Vzorná hraničářská obec, návrh na 

ocenění jednotlivců, vyhodnocení 

soutěže míst cestovního ruchu) 

223 101/1 Pracovní plány – volební programy 

Národní fronty (mj. vyhodnocení 

soutěže, návrh na změnu kritérií 

soutěže, hodnocení plnění volebních 

programů Národní fronty, návrhy na 

ocenění soutěže KV SSM a KNV, 

návrhy na ocenění kolektivů, národních 

výborů lázeňských míst, návrh na 

udělení titulu Vzorná hraničářská obec, 

čestná uznání vlády ČSR) 

1989–1990 kar 180 

224 101/2 Pracovní plány – pracovní plány pléna 

národního výboru 

1990 kar 181 

225 101/3 Pracovní plány – pracovní plány rady 

národního výboru 

1988–1990 kar 181 

226 102 Zasedání pléna národního výboru a jeho 

rady (kontrolní zprávy k plnění 

usnesení) 

1988–1990 kar 181 

227 102/3 Zasedání pléna národního výboru a jeho 

rady – interpelace poslanců (přehled o 

vyřízení připomínek poslanců) 

1988 kar 182 

227 102/3 Zasedání pléna národního výboru a jeho 

rady – interpelace poslanců 

(připomínky poslanců) 

1989–1990 kar 183 

228 103 Spolupráce s Národní frontou a jejími 

organizacemi (zápisy ze zasedání 

předsednictva Západočeského KV KSČ, 

diskusní vystoupení na plenárním 

zasedání KV NF) 

1988 kar 183 

229 104 Komise a aktivy národních výborů 

(mj. změny členů komisí, účast 

poslanců a odborníků v komisích KNV, 

materiály soutěžní komise) 

1988 kar 183 

229 104 Komise a aktivy národních výborů 

(mj. účast poslanců a odborníků v 

komisích KNV, seznam komisí a 

poradních sborů, složení komisí) 

1988–1990 kar 184 



67 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

230 105 Občanské výbory (mj. stanovisko k 

otázkám činnosti národních výborů, 

posudky na občany, náměty pro činnost 

občanských výborů, rezoluce z 

konference občanských výborů, činnost 

občanských výborů v okresech, 

stanoviska odborů KNV a poslanců) 

1988–1989 kar 184 

231 106/1 Masově organizátorská práce – akce 

„Z“ (hodnocení, výsledky) 

1989 kar 184 

232 107 Řízení národních výborů nižších stupňů 

a jejich rad, instruktáže, průzkumy 

(mj. prověrky ONV Plzeň-jih, 

Národního výboru města Plzně, 

ONV Cheb, ONV Karlovy Vary, 

ONV Plzeň-sever, ONV Rokycany, 

hodnocení činnosti ONV Cheb, 

vyhodnocení kontrolní činnosti 

organizačního odboru, záznamy o 

služebních cestách instruktorů) 

1988–1990 kar 185 

232 107 Řízení národních výborů nižších stupňů 

a jejich rad, instruktáže, průzkumy 

(mj. komplexní prověrka okresu 

 Plzeň-město, ONV Karlovy Vary, ONV 

Sokolov, přehled střediskových obcí v 

Západočeském kraji) 

1988–1989 kar 186 

232 107 Řízení národních výborů nižších stupňů 

a jejich rad, instruktáže, průzkumy 

(mj. měsíční zpráva o činnosti 

národních výborů v souvislosti s 

uplatňováním politiky KSČ, komplexní 

prověrky ONV Tachov, ONV Klatovy, 

ONV Sokolov, ONV Domažlice) 

1989–1990 kar 187 

233 108/1 Družební styky národních výborů – 

zahraniční družební styky 

(mj. plán akcí národních výborů 

udržujících družební styky s partnery v 

nesocialistických zemích, Sdružení 

evropských regionů, družební 

spolupráce s KNV Gera, se 

Sverdlovskem, Würzenbergem) 

1988–1991 kar 187 

234 116 Kádrové záležitosti (zpráva o 

vyhodnocení ověřování regulace stavu 

pracovníků aparátů národních výborů 

Východočeského kraje) 

 

1988 kar 188 



68 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

235 117 Výchova a vzdělávání (školení 

pracovníků) 

1989 kar 188 

236 120 Záležitosti poslanců a aktivistů 

národních výborů (mj. přehled skupin 

poslanců národních výborů podle 

okresů, připomínky ze školení poslanců 

KNV, hlášení o činnosti poslanců) 

1988 kar 188 

236 120 Záležitosti poslanců a aktivistů 

národních výborů (mj. hlášení o 

činnosti poslanců, zprávy k hodnocení 

poslanců ONV, řešení připomínek z 

hodnocení poslanců) 

1988–1989 kar 189 

237 122 Péče o pracovníky (přidělení 

družstevních stabilizačních bytů 

pracovníkům ZKNV) 

1988 kar 189 

238 133 Prověrky (zpráva o prověrce BOZP) 1988 kar 189 

239 137 Kontrola činnosti národních výborů 

nižších stupňů a jejich orgánů (zápisy, 

protokoly) (mj. referáty ke komplexní 

kontrole výkonu státní správy, 

hodnocení úrovně výkonu státní správy, 

usnesení ke zprávě o plnění 

celospolečenského poslání 

Západočeských státních lesů a Povodí 

Vltavy, zprávy o činnosti organizací 

řízených KNV) 

1988 kar 189 

239 137 Kontrola činnosti národních výborů 

nižších stupňů a jejich orgánů (zápisy, 

protokoly) (mj. hodnocení úrovně 

výkonu státní správy, zpráva o činnosti 

k. p. Západočeské pivovary, 

Západočeské dřevařské závody 

Mariánské Lázně, zprávy o činnosti 

organizací řízených KNV) 

1989-1990 kar 190 

240 610 Archivy, archivnictví (ukončení činnosti 

ZKNV) 

1990 kar 190 

   

I.7. Odbor kontrolní (1958–1967) 

  

  Manipulace 1954–1958 

 

  

241 OK/14 Stížnosti, oznámení a návrhy občanů 

(stížnosti č. 1 – 526/58) 

1958 kar 191 

     



69 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

Manipulace 1959–1976 

 

242 51 Všeobecně (společné i samostatné věci 

odborů, oddělení i jednotlivých agend) 

(zprávy pro KV KSČ a radu ZKNV) 

1960–1964 kar 192 

242 51 Všeobecně (společné i samostatné věci 

odborů, oddělení i jednotlivých agend) 

(návrhy plánu kontrolní činnosti a jejich 

plnění) 

1965 kar 193 

242 51 Všeobecně (společné i samostatné věci 

odborů, oddělení i jednotlivých agend) 

(plnění komplexního plánu kontrolní 

činnosti) 

1966 kar 194 

243 53 Vnitřní organizace výkonných orgánů 

národních výborů (vnitřní organizace 

kontrolního odboru) 

1960–1966 kar 194 

244 54 Řízení, kontrola a zajišťování činnosti 

odborů, rad národních výborů nižších 

stupňů, podřízených organizací a 

zařízení (mj. prověrky u MNV, ONV, 

kontrola postupu výkonných orgánů 

NV, porady vedoucích kontrolních 

odborů, stížnost na hlučnost 

kamenolomu ve Starém Plzenci) 

1959–1967 kar 195 

245 55 Kádrové písemnosti (mj. hodnocení 

pracovníků, služebně politická 

charakteristika pracovníků) 

1960–1967 kar 195 

246 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (stížnosti č. 1 – 49/59) 

1959 kar 195 

246 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (stížnosti č. 58 – 347/59) 

1959 kar 196 

246 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (stížnosti č. 351 – 598/59) 

1959 kar 197 

246 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (stížnosti č. 602 – 898/59) 

1959 kar 198 

246 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (stížnosti č. 901 – 1082/59, 

4 – 620/59) 

1959 kar 199 

246 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (mj. přehledy stížností a 

podnětů 1959, stížnosti č. 4 – 199/60) 

 

1959–1960 kar 200 



70 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

246 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (stížnosti č. 205 – 500/60) 

1960 kar 201 

246 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (stížnosti č. 501 – 790/60) 

1960 kar 202 

246 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (mj. stížnosti 

č. 801 – 894/60, přehledy stížností a 

podnětů 1960, stížnosti č. 4 – 198/61) 

1960–1961 kar 203 

246 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (stížnosti č. 201 – 615/61) 

1961 kar 204 

246 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (mj. přehledy stížností a 

podnětů 1961, stížnosti č. 1 – 150/62) 

1961–1962 kar 205 

246 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (stížnosti č. 151 – 449/62) 

1962 kar 206 

246 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (mj. stížnosti 

č. 451 – 539/62, přehledy stížností a 

podnětů 1962) 

1962 kar 207 

246 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (stížnosti č. 2 – 350/63) 

1963 kar 208 

246 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (stížnosti č. 351 – 600/63) 

1963 kar 209 

246 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (mj. stížnosti 

č. 601 – 698/63, přehledy stížností a 

podnětů 1963) 

1963 kar 210 

246 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (stížnosti č. 1 – 538/64) 

1964 kar 211 

246 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (mj. stížnosti 

č. 553 – 667/64, přehledy stížností a 

podnětů 1964) 

1964 kar 212 

246 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (stížnosti č. 7 – 495/65) 

1965 kar 213 

246 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (mj. stížnosti 

č. 519 – 609/65, přehledy stížností a 

podnětů 1965, vývoj stížnostní agendy 

mezi XII. a XIII. sjezdem KSČ) 

1965 kar 214 

246 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (stížnosti č. 36 – 691/66) 

1966 kar 215 



71 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

246 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (mj. přehledy stížností a 

podnětů 1966, stížnosti č. 39 – 592/67) 

1966–1967 kar 216 

246 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (mj. stížnosti, přehledy 

stížností a podnětů, rozbory stížností, 

pokyny pro zpracování zprávy a 

rozboru poznatků z vyřizování stížností 

národními výbory) 

1967 kar 217 

247 99 Různé (mj. zpoždění výstavby 

družstevního domu v Karlových 

Varech, nedostatečná ochrana majetku, 

služební cesty do zahraničí, rozbor 

hospodaření drobných provozoven, 

zpráva o provádění bytové politiky v 

Západočeském kraji, vyhodnocení 

poznatků prokuratury o činnosti 

rozhodčích komisí pro řešení 

pracovních sporů státních zaměstnanců) 

1961–1963 kar 217 

248 104 Komise národních výborů a jejich rad 

(mj. Zasedání komise lidové kontroly č. 

1 – 4, volba KKLK, přehled o 

projednávaných problémech na 

zasedání KK LKS a k nim přijatých 

usnesení) 

1967 kar 217 

249 126 Kontrola činnosti národních výborů 

(mj. prověrky činnosti ONV, prověrka 

plnění zákonů o správních a notářských 

poplatcích) 

1959–1962 kar 218 

249 126 Kontrola činnosti národních výborů 

(mj. prověrky činnosti ONV, prověrka 

úrovně činností finančních komisí a 

finančních odborů národních výborů) 

1963–1966 kar 219 

250 127 Koordinace činnosti orgánů vnější 

činnosti (mj. plán prověrek a revizí, 

porušování vládní vyhlášky 

o vyřizování stížností, koordinace 

kontrolní činnosti) 

1960–1961 kar 219 

250 127 Koordinace činnosti orgánů vnější 

činnosti (mj. připomínky k návrhu 

prováděcích pokynů k provádění 

periodických revizí, doplněk plánu 

hlavních kontrolních úkolů, koordinace 

plánu kontrolní činnosti, materiály ke 

komplexnímu plánu kontrolní činnosti, 

1962–1966 kar 220 



72 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

kvalifikační studium kontrolorů 

provádějících periodické revize) 

251 128 Metodické vedení kontrolních orgánů 

rad národních výborů nižšího stupně 

(mj. náhrady za používání vlastních 

dopravních vozidel, kontrolní činnost v 

mimobankovních směnárnách) 

1960–1967 kar 220 

252 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. prověrky v 

zemědělských podnicích, prověrka 

odstranění nedostatků ve službách, 

prověrka spojení školy se životem, 

prověrka družstevní bytové výstavby) 

1960 kar 220 

252 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. prověrka svépomocné 

investiční výstavby JZD, prověrka 

národních výborů v nové územní 

organizaci státu) 

1960 kar 221 

252 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. prověrky dodržování 

socialistické zákonnosti, prověrka 

rozvoje a dosídlení pohraniční oblasti, 

prověrka ONV, prověrka bytového 

hospodářství, prověrka v zemědělství, 

prověrka cestovního ruchu, prověrka u 

Západočeského průmyslu kamene n. p. 

Karlovy Vary a u ČSAD Sokolov) 

1960–1964 kar 222 

252 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. prověrky u ONV a 

podřízených organizací, přehled o stavu 

hospodářských organizací) 

1964 kar 223 

252 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. periodická revize u 

MěstNV v Plzni, prověrka zajišťování 

údržby a oprav bytového fondu, 

prověrka stavu údržby a oprav 

památkových objektů I. kategorie, 

prověrka činnosti Okresních stavebních 

podniků a zajišťování generálních oprav 

a údržby bytového fondu) 

1965–1967 kar 224 



73 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

252 129 Prověrka a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. periodické revize 

hospodaření, prověrky v Léčebně 

tuberkulózy Janov a Psychiatrické 

léčebně Dobřany, průzkum činnosti 

vybraných KLK, prověrka Výrobní 

zemědělské správy v Karlových Varech, 

prověrka v uplatňování nové soustavy 

řízení v podniku KORT Plzeň) 

1966–1967 kar 225 

252 129 Prověrka a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. prověrka zabezpečování 

podmínek investičního rozvoje výroby 

zdících materiálů a využívání surovin z 

místních zdrojů, prověrky na úseku 

stížnostní agendy) 

1967 kar 226 

252 129 Prověrka a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. prověrka zajištěnosti 

výstavby krmivářského průmyslu, 

prověrka uplatňování nové soustavy 

řízení v oblasti národních výborů, 

prověrky rozpočtu krajsky řízených 

organizací) 

1967 kar 227 

253 131 Kontrola (podle druhů) (mj. kontrola 

státních statků, rozbory hospodaření) 

1960–1961 kar 227 

   

I. 8. Komise lidové kontroly 

(1968–1971) 

  

  Manipulace 1959–1976 

 

  

254 51 Všeobecně (společné i samostatné věci 

odborů, oddělení i jednotlivých agend) 

(mj. seznam členů KLK ZKNV, návrh 

plánu hlavních úkolů KLK ZKNV) 

1970–1971 kar 228 

255 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (stížnosti čj. 27 – 565/68) 

1968 kar 228 

255 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (mj. zprávy o vyřizování 

stížností jednotlivými organizacemi 

řízenými ZKNV za rok 1967, 

vyřizování stížností odbory ZKNV za 

rok 1967, zprávy a výkazy o stížnostech 

1968–1969 kar 229 



74 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

vyřizovaných KLK ONV za rok 1967, 

přehledy stížností, mimosoudní 

rehabilitace, stížnosti čj. 5 – 369/69) 

255 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (mj. zprávy o stížnostech a 

podáních, stížnosti čj. 1 – 200/70) 

1969–1970 kar 230 

255 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (mj. stížnosti 

čj. 206 – 408/70, výkazy o stížnostech 

za rok 1969, rozbory stížností za rok 

1969) 

1970 kar 231 

255 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (stížnosti čj. 1 – 215/71) 

1971 kar 232 

255 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (mj. stížnosti 

čj. 218 – 394/71, rozbory stížností za 

rok 1970) 

1971 kar 233 

256 104 Komise národních výborů a jejich rad 

(mj. stranická skupina KLK ZKNV, 

zasedání KLK č. 5 – 18) 

1968–1969 kar 234 

256 104 Komise národních výborů a jejich rad 

(mj. zasedání KLK č. 19 – 29, přehledy 

o zasedáních KLK, účast členů KLK na 

zasedáních, vyúčtování cestovného a 

drobného vydání KLK) 

1968–1971 kar 235 

257 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. prověrka stavu, správy 

a ochrany národního majetku v KÚNZ, 

prověrka využívání fondu rezerv 

a rozvoje ZKNV, prověrka uplatňování 

ekonomických nástrojů řízení ve 

vnitřním obchodě, prověrka zavádění 

pětidenního pracovního týdne, prověrka 

vývoje mezd) 

1968 kar 235 

257 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. prověrka investiční 

výstavby, prověrka investic a údržby 

silnic, prověrka uplatňování nové 

soustavy řízení v podniku KORT Plzeň, 

průzkum úrovně kontrolní činnosti 

KLK a ONV Domažlice a Karlovy 

Vary, prověrka zdravotnictví, prověrka 

1968 kar 236 



75 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

příprav k provádění mimosoudní 

rehabilitace u národních výborů, 

prověrka normalizace a konsolidace 

politického, hospodářského a kulturního 

života) 

257 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. prověrka stavu, příčin a 

opatření k potlačování kriminality 

a ochraně veřejného pořádku, prověrka 

dodržování zákona o zemědělské dani, 

stanovisko k závěrečnému účtu ZKNV 

za rok 1967, prověrka komplexní 

bytové výstavby) 

1968 kar 237 

257 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. prověrka údržby 

bytového fondu, prověrka čistoty 

ovzduší a vod, prověrka zdravotnictví) 

1968 kar 238 

257 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. stanovisko KLK 

k návrhu rozpočtu a prováděcího plánu 

kraje, prověrka zajišťování údržby 

a oprav bytového fondu, prověrka stavu 

údržby a oprav památkových objektů 

I. kategorie, uplatňování osobní 

odpovědnosti, prověrka silniční sítě, 

prověrka ochrany půdního fondu a 

čistoty ovzduší a vod) 

1968–1969 kar 239 

257 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. podklady k prověrce 

využívání sdružených prostředků 

a úvěrů, stanovisko KLK k 

závěrečnému účtu ZKNV za rok 1968) 

1968–1969 kar 240 

257 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. prověrka Podniku 

bytového hospodářství Chodov, 

prověrka stavu a správy ochrany 

národního majetku, stanovisko k návrhu 

rozpočtu a prováděcího plánu za 

hospodářství řízené národními výbory) 

 

1968–1971 kar 241 



76 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

257 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. prověrky cenového 

vývoje provedené KLK ONV, prověrka 

zajištění dodávek průmyslového zboží 

pro tržní fondy, prověrka rozsahu a 

kvality služeb, prověrka posklizňové 

úpravy, uskladnění a ošetřování obilí) 

1969 kar 242 

257 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. prověrka školních 

jídelen, prověrka zabezpečování bytové 

výstavby, zpráva o stavu péče o zdravé 

životní prostředí, prověrka příčin 

nepříznivého vývoje pracovní 

neschopnosti, prověrka vybraných 

bytových organizací, prověrka užití 

dotací ze státního rozpočtu) 

1969–1970 kar 243 

257 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. prověrka realizace 

úsporných opatření v oblasti správy a 

řízení, prověrka používání prostředků 

na reprezentaci a pohoštění, prověrka 

mzdového vývoje u ČSAD n. p. Plzeň, 

KIO Plzeň) 

1970 kar 244 

257 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. prověrka škod na 

silniční síti, prověrka plnění 

československých vývozních závazků 

do SSSR, zpráva z prověrky příčin 

nepříznivého vývoje pracovní 

neschopnosti, prověrka vybraných 

závodů RaJ, prověrka Komunálního 

podniku města Plasy) 

1970 kar 245 

257 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. prověrky zásobování 

masem, textilem, nábytkem, 

stavebninami) 

1970 kar 246 

257 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. prověrka plnění opatření 

pro zlepšení zásobování palivy a 

1971 kar 247 



77 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

energií, zprávy ke spotřebě energie, 

prověrka režimů staveb Teplárna 

Vřesová, prověrka stavu vyřizování 

stížností občanů vybranými orgány a 

organizacemi) 

257 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. prověrka realizace 

úsporných opatření v oblasti správy a 

řízení, prověrka zabezpečení režimů 

bytové výstavby, stanovisko k 

závěrečnému účtu kraje, plnění 

regulačních opatření v zásobování 

obyvatelstva pevnými palivy) 

1971 kar 248 

257 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. stanovisko k rozpisu 

plánu a rozpočtu kraje, prověrka plnění 

usnesení vlády ČSR k výchově dorostu 

pro dělnická povolání, prověrky ve 

zdravotnictví) 

1971 kar 249 

257 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. prověrka o plnění 

usnesení k opatření proti korupci a 

šmelině, zhodnocení výsledků prověrek 

na úseku korupce a šmeliny, prověrka 

realizace systému rozmisťování 

pracovních sil) 

1971 kar 250 

257 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. prověrka hospodaření 

Galerie v Chebu a zámku ve Starém 

Hrozňatově, prověrka 

zprostředkovatelské estrádní činnosti, 

prověrka plnění vývozu do zemí 

socialistického tábora, prověrka 

opatření k zamezení ztrát při žních, 

prověrka stavu a činnosti KLK ONV 

Plzeň-jih a místních komisí lidové 

kontroly, uplatňování postihů v 

působnosti KLK, jednorázové šetření o 

kádrovém stavu aparátu KLK, výsledky 

kontroly zabezpečení letní rekreační 

sezony 1971) 

1971 kar 251 



78 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

257 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. prověrka zajištěnosti 

komplexní bytové výstavby, prověrka 

plnění usnesení – Estetika životního a 

pracovního prostředí, prověrka služeb 

poskytovaných opravnami osobních 

automobilů, zpráva o uplatňování 

zákona č. 150/69 Sb. o přečinech, 

prověrka zprostředkovatelské činnosti a 

dodržování zásad honorářové politiky, 

prověrka vlivu komplexní socialistické 

racionalizace na plány podniků řízených 

národními výbory) 

1971 kar 252 

257 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. zprávy z prověrky 

hospodaření palivy a energií, prověrky 

přejímání a předávání bytů) 

1971 kar 253 

   

I. 9. Výbor lidové kontroly 

(1972–1990) 

  

  Manipulace 1959–1976 

 

  

258 52 Organizace státních orgánů 

(mj. kontrola přijatých opatření z 

prověrky dodržování zásad státní 

bytové politiky ve stavebních bytových 

družstvech, výklad k ukládání 

blokových pokut za přestupky členy a 

pracovníky VLK národních výborů, 

zásady pro realizaci pokynů k 

závazným úsporám ve spotřebě 

elektřiny u všech velkoodběratelů a 

středních odběratelů nevýrobního 

charakteru, pokyny k prověrce správy a 

ochrany národního majetku, návrh 

pracovníků na udělení diplomu 

předsedy VLK ČSR, výroba dárkových 

fotomontáží v Oblastním podniku 

služeb Toužim, záznam z porady 

předsedů VLK KNV,  NV hl. m. Prahy 

a hlavních kontrolorů VLK ČSR, 

přehled o vyřizování případů předaných 

VLK Západočeského kraje orgánům 

prokuratury, opatření k zajištění 

1974–1976 kar 254 



79 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

doplnění jednacích řádů VLK národních 

výborů, zhodnocení činnosti orgánů 

lidové kontroly v ČSR) 

259 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (stížnosti čj. 13 – 200/72) 

1972 kar 254 

259 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (mj. stížnosti 

čj. 221 – 380/72, zprávy členů pracovní 

skupiny VLK KNV pro stížnosti ke 

kontrole plnění opatření, přijatých k 

rozborům stížností za roky 1970–1971, 

rozbory stížností za rok 1971) 

1972 kar 255 

259 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (stížnosti čj. 2 – 219/73) 

1973 kar 256 

259 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (stížnosti čj. 225 – 520/73) 

1973 kar 257 

259 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (mj. stížnosti bez čj., 

rozbory stížností za rok 1972, stížnosti 

čj. 2 – 130/74) 

1973–1974 kar 258 

259 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (stížnosti čj. 131 – 349/74) 

1974 kar 259 

259 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (mj. stížnosti 

čj. 352 – 534/74, stížnosti bez čj., 

rozbory stížností za rok 1973) 

1974 kar 260 

259 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (mj. rozbory stížností za rok 

1973, stížnosti čj. 1 – 99/75) 

1974–1975 kar 261 

259 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (stížnosti čj. 101 – 356/75) 

1975 kar 262 

259 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (mj. stížnosti čj. 358 – 

524/75, stížnosti bez čj.) 

1975 kar 263 

259 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (rozbory stížností 

za rok 1974) 

1975 kar 264 

259 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (stížnosti čj. 1 – 100/76) 

1976 kar 265 

259 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (stížnosti čj. 101 – 200/76) 

 

1976 kar 266 



80 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

259 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (stížnosti čj. 201 – 300/76) 

1976 kar 267 

259 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (stížnosti čj. 301 – 400/76) 

1976 kar 268 

259 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (stížnosti čj. 401 – 500/76) 

1976 kar 269 

259 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (stížnosti čj. 501 – 619/76) 

1976 kar 270 

259 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících (mj. stížnosti bez čj., 

rozbory stížností za rok 1975) 

1976 kar 271 

260 104 Komise národních výborů a jejich rad 

(plenární zasedání VLK č. 7 – 26) 

1973–1974 kar 272 

260 104 Komise národních výborů a jejich rad 

(plenární zasedání VLK č. 27 – 46, 

č.1 – 2) 

1975–1976 kar 273 

260 104 Komise národních výborů a jejich rad 

(mj. pracovní porady skupiny VLK pro 

stížnosti a podněty občanů, seznam 

členů VLK, plnění usnesení VLK, 

přehled vedoucích pracovních skupin 

pro stížnosti a podněty občanů u VLK 

ONV, zpráva o situaci ve stížnostní 

agendě, plány činnosti a zprávy o 

činnosti pracovní skupiny pro 

vyřizování stížností, přehledy zasedání 

VLK KNV a účast poslanců na 

zasedáních VLK) 

1972–1976 kar 274 

261 128 Metodické vedení kontrolních orgánů 

rad národních výborů nižšího stupně 

(směrnice pro vedení evidence v 

postizích podle materiálů z prověrek) 

1972 kar 274 

262 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. prověrka vývoje stavby 

plynárna Vřesová, prověrka metod 

práce, forem a účinného řízení a 

koordinace kontrolní činnosti u VLK 

ONV Karlovy Vary, prověrka zlepšení 

dodávek nábytku na vnitřní trh, 

prověrka správnosti hodnocení ročních 

výsledků hospodaření v podniku 

Krajské dopravní středisko v Plzni) 

1972 kar 274 



81 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

262 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. prověrka stavu správy a 

ochrany socialistického majetku, 

prověrka dokumentační a výrobní 

připravenosti účelových staveb, 

prověrka účinnosti řídící a kontrolní 

činnosti odboru dopravy KNV, 

vyjádření VLK ZKNV k závěrečnému 

účtu za rok 1971, prověrka úrovně 

kontroly ve vybraných podnicích) 

1972 kar 275 

262 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (prověrka zásobování 

pohraničí I. část) 

1972 kar 276 

262 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (prověrka zásobování 

pohraničí II. část) 

1972 kar 277 

262 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (prověrka usnesení vlády 

ČSR č. 1/72) 

1972 kar 278 

262 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. operativní prověrka 

plnění opatření k omezení zbytečných 

ztrát při sklizni obilí, zápis z prověrky 

stavu, zásob a nárokování dodávek pneu 

pro vozy ČSAD Plzeň, prověrka 

činnosti KPIO Stavoprojekt Plzeň, 

prověrka zabezpečení investiční stavby 

vybraných úseků silniční sítě a kvality 

prováděných prací, prověrka výstavby 

tranzitního plynovodu) 

1972 kar 279 

262 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. zvýšení rozpočtových 

nákladů na stavbu Požární stanice 

Karlovy Vary, prověrka politicko-

organizátorské a řídící činnosti VLK 

ONV v Tachově, prověrka řídící a 

kontrolní činnosti odboru školství 

ZKNV, prověrka provádění bytové 

politiky ve stavebních bytových 

1972 kar 280 



82 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

družstvech, prověrka nákladovosti 

výroby a příčiny způsobující nárůst 

materiálových a jiných nákladů v 

ČSAO a KDS Plzeň, prověrka 

využívání dotací na rozvoj pohraničí) 

262 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. prověrka VLK ČSR na 

úseku stížnostní agendy ZKNV, 

celokrajská kontrola plnění a účinnosti 

opatření, přijatých na podkladě zpráv a 

rozborů stížností občanů, prověrka 

stavu stížnostní agendy, zhodnocení 

výsledků prověrek na úseku korupce a 

šmeliny) 

1972 kar 281 

262 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. prověrka stavu a úrovně 

péče o defektní děti a mládež, prověrka 

rekonstrukce Státního sanatoria Kreml v 

Mariánských Lázních) 

1972 kar 282 

262 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. prověrka k plnění 

opatření k vybudování útvarů kádrové a 

personální práce, zpráva o výsledku 

prověrky zabezpečování oprav 

předmětů dlouhodobé spotřeby pro 

obyvatelstvo, prověrka na úseku 

komplexní bytové výstavby) 

1972–1973 kar 283 

262 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. prověrka ochrany 

zemědělského půdního fondu, zpráva z 

operativní prověrky výstavby 

tranzitního plynovodu, prověrka stavu a 

úrovně kulturně-výchovné práce, zpráva 

o plnění usnesení přijatých k boji proti 

korupci a šmelině, opatření k závěrům 

prověrky povolování a zprostředkování 

estrádní činnosti) 

1973 kar 284 

262 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. prověrka plnění opatření 

usnesení vlády ČSR č. 1/72, kontrola 

1973 kar 285 



83 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

plnění úkolů uložených vládou ČSR k 

odstranění vad na panelových domech, 

průzkum dopadu změny cen v závodech 

veřejného stravování, posouzení návrhu 

zásad zákona o ochraně zemědělského 

půdního fondu) 

262 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. informace z průzkumu 

dopadu změny cen prací a služeb, 

prověrka závěrů revisí na úseku 

ochrany socialistického majetku v 

kulturní oblasti, prověrka zásobování 

obyvatelstva pohraničních okresů, 

prověrka racionálního využívání 

vodních zdrojů a hospodaření s vodou 

ve vybraných organizacích, kontrola 

přestavby velkoobchodních cen) 

1973 kar 286 

262 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. prověrka realizace 

cenových opatření ve veřejném 

stavování a cen prací a služeb místního 

hospodářství a výrobních družstev, 

prověrka organizátorské, řídící a 

metodické činnosti VLK Národního 

výboru města Plzně, zpráva o plnění 

usnesení rady KNV přijatých k boji 

proti korupci a šmelině, prověrka plnění 

opatření, přijatých k odstranění 

nedostatků na úseku stížnostní agendy, 

kontrola plnění opatření k prověrce 

zásobování pohraničí) 

1973–1974 kar 287 

262 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. kontrola plnění opatření 

k prověrce zásobování pohraničí, 

prověrka čerpání dotací a rozvoj 

pohraničí, opatření z prověrky plnění 

vybraných ukazatelů komplexní 

racionalizace v n. p. ČSAD a n. p. 

Silnice Plzeň, plnění opatření k nápravě 

z prověrky organizátorské, řídící a 

metodické činnosti VLK Národního 

výboru města Plzně, prověrka 

dodržování vyhlášky MF č. 137/68 Sb., 

1974 kar 288 



84 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

č. 14/69 Sb. o finanční pomoci 

individuální bytové výstavbě v okrese 

Rokycany, následná prověrka činnosti 

kulturních zařízení, prověrka řídící, 

kontrolní a metodické činnosti VLK 

ONV Cheb, prověrka činnosti 

Technických služeb města Plzně na 

úseku odvozu domovních odpadků, 

prověrka zjištění stavu u Dětského 

výchovného ústavu Trhanov) 

262 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. plnění opatření z 

prověrky vyřizování stížností a podnětů 

pracujících, prověrka využívání 

investičních prostředků a prostředků na 

údržbu památkových objektů u 

Krajského střediska státní památkové 

péče a ochrany přírody v Plzni, 

prověrka realizace a financování akcí 

„Z“ - kulturní dům Šeříková, Plzeň, 

krytý bazén v Průmyslové škole 

stavební v Plzni, kontrola plnění 

opatření k nápravě dodržování zásad 

přestavby velkoobchodních cen, 

prověrka organizátorské, řídící a 

metodické činnosti VLK ONV 

Domažlice, kontrola plnění opatření z 

prověrky zřizovaných listin, statutů a 

organizačních řádů, prověrka využití 

nové bytové výstavby pro dosídlení 

pohraničí v okrese Sokolov, operativní 

prověrka plnění usnesení vlády ČSR 

č. 36/1973 o komplexní přestavbě 

velkoobchodních cen, prověrka plnění 

opatření z prověrky zabezpečování 

oprav předmětů dlouhodobé spotřeby, 

prověrka plnění vládních usnesení) 

1974 kar 289 

262 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. kontrola plnění usnesení 

vlády ČSR č. 129/74 o opatřeních ke 

zvýšení úrovně kontroly, prověrka v 

zásobování pneumatikami v ČSAD 

Plzeň, prověrka plnění opatření při 

opravách vad v panelové výstavbě, 

operativní prověrka systému a praxe 

1974 kar 290 



85 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

prodeje nábytku, kontrola plnění 

opatření z prověrky zabezpečení potřeb 

národního hospodářství štěrkopískem a 

drceným kamenivem, kontrola plnění 

opatření z prověrky využívání pracovní 

doby, prověrka vyplacených mezd a 

náhrad v roce 1973 farním úřadem v 

Pernarci, prověrka úrovně lázeňské 

péče) 

262 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. prověrka v ZOO Plzeň – 

závažné údaje, plnění opatření k 

nápravě z prověrky stavu a úrovně péče 

o defektní mládež, prověrka 

zabezpečování služeb RaJ se 

zaměřením na výrobu polotovarů, 

plnění opatření z prověrky dodržování 

zákona o ochraně zemědělského 

půdního fondu, plnění opatření z 

prověrky organizátorské, řídící a 

metodické činnosti ve VLK ONV Cheb, 

prověrka stavu a úrovně vyřizování 

stížností a podnětů občanů orgány a 

organizacemi v ČSR, prověrka plnění 

usnesení k odstranění nedostatků na 

úseku ochrany socialistického majetku 

v oblasti kultury, kontrola plnění 

opatření z prověrky využívání 

prostředků na údržbu památkových 

objektů, prověrka rozložení stavebních 

kapacit místního stavebnictví v 

Západočeském kraji k zabezpečování 

oprav bytového a domovního fondu, 

oprav školských a zdravotnických 

zařízení) 

1974–1975 kar 291 

262 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. prověrka správy a 

ochrany národního majetku, prověrka 

organizátorské, řídící a metodické 

činnosti ve VLK ONV Rokycany, 

prověrka plnění usnesení k přestavbě 

mezd, kontrola plnění vybraných úkolů 

na úseku obchodu, prověrka úrovně 

přijímacího řízení a rozmisťování 

absolventů gymnázií a vysokých škol v 

1975 kar 292 



86 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

objektech stanovených programem 

VLK ČSR) 

262 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. kontrola rozpracování 

usnesení vyšších orgánů národních 

výborů a vlády ČSR, evidence a 

realizace těchto usnesení na vybraných 

MěstNV, prověrka finančního 

hospodaření ve školní jídelně v Rovné, 

kontrola zabezpečování úkolů vládního 

usnesení ke zvýšení úrovně kontroly, 

prověrka hospodářské činnosti vybrané 

školy II. cyklu ve SPŠ stavební Plzeň, 

na odboru školství Národního výboru 

města Plzně, prověrka úrovně 

dodavatelsko-odběratelských vztahů 

mezi výrobou a obchodem, prověrka 

zabezpečení a plnění úkolů 

vyplývajících z usnesení o využívání 

pracovní doby, prověrka akce „Z“, 

kontrola plnění usnesení k prověrce 

správy a ochrany národního majetku ve 

vybraných organizacích, kontrola 

usnesení k úpravě opatření vydávání a 

schvalování organizačních řádů 

organizací řízených a spravovaných 

ZKNV, kontrola opatření k nápravě z 

prověrky využití nové bytové výstavby 

v okrese Sokolov, prověrka odstranění 

nedostatků stavu a evidence vyřizování 

stížností na odboru zdravotnictví 

ZKNV, kontrola plnění opatření z 

prověrky zabezpečování služeb RaJ se 

zaměřením na výrobu polotovarů, 

rozbor současného stavu projektové 

dokumentace a územní připravenosti 

vybraných staveb, kontrola nápravy 

nedostatků z operativní prověrky 

způsobu zásobování nábytkem, 

prověrka mzdové politiky v Okresním 

stavebním podniku Rokycany a 

Plzeň-sever) 

1975 kar 293 

262 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. kontrola opatření z 

prověrek komplexní přestavby 

1975 kar 294 



87 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

velkoobchodních cen, kontrola plnění 

usnesení k výsledkům prověrky na 

úseku ochrany socialistického majetku 

v kulturní oblasti, vyhodnocení práce v 

boji proti poškozování spotřebitelů, 

kontrola plnění úkolů zásad k zajištění 

kontroly v národním hospodářství a ve 

státní správě, prověrka činnosti 

Metodického střediska pro služby v 

místním hospodářství, prověrka o 

plnění opatření k nápravě z prověrky v 

ZOO Plzeň, rozbor hospodaření 

prodejny Klenoty Plzeň, provádění 

rozpisu, evidence a kontroly úkolů, 

uložených usneseními vlády ČSR, 

prověrka řídící, metodické a 

organizátorské práce VLK ONV 

Plzeň-sever, prověrka překročení 

rozpočtových nákladů stavby 

víceúčelového zařízení a kina v 

Manětíně, stanovisko k závěrečnému 

účtu na rok 1975, prověrka 

československého výstavnictví, 

prověrka plnění opatření k nápravě z 

prověrky stavu a úrovně péče o defektní 

mládež) 

262 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (kontrola plnění usnesení 

vlády ČSR č. 231/74 a další opatření z 

prověrky využívání pracovní doby) 

1975 kar 295 

262 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. kontrola plnění opatření 

z prověrky správy a ochrany národního 

majetku, prověrka přidělování bytů pro 

nezbytné služby, prověrka přidělování 

bytů na sídlišti Plzeň-Lochotín, 

prověrka bytových objektů Tomanova 

ulice, Plzeň, prověrka hospodaření s 

půdním fondem, prověrka vybraných 

podniků bytového hospodářství, 

metodická prověrka správnosti evidence 

postihů u VLK ONV) 

1976 kar 296 

262 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

1976 kar 297 



88 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

organizací (mj. prověrka zásobování 

obyvatelstva stavebním materiálem, 

kontrola plnění opatření z prověrky 

zásobování pohraničí, stanovisko k 

plnění plánu rozpočtu ZKNV na rok 

1976) 

262 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. prověrka dodržování 

pracovně-právních předpisů u 

Komunálních služeb Horšovský Týn, 

kontrola plnění opatření z prověrky 

dodavatelsko-odběratelských vztahů 

mezi výrobou a obchodem – Strojoprav 

Stará Role, prověrka plnění opatření k 

odstranění nedostatků v činnosti 

Metodického střediska pro služby 

místního hospodářství v Plzni, kontrola 

centrální evidence stížností, realizace 

opatření ze stížností u VLK ONV, 

zabezpečení současného populačního 

vývoje v ČSR, rozbor poznatků z 

vyřizování stížností občanů v oblasti 

působnosti národních výborů, prověrka 

činnosti Krajského dopravního střediska 

v Plzni, prověrka zajištění a čerpání 

finančních prostředků u akcí „Z“) 

1976 kar 298 

262 129 Prověrky a revize u výkonných orgánů 

národních výborů a podřízených 

organizací (mj. prověrka zabezpečování 

inventarizace kulturního majetku v 

památkových objektech I. kategorie, 

prověrka odvozu, likvidace a využití 

pevných domovních odpadků, kontrola 

hospodaření se zemědělským půdním 

fondem, ochrana majetku v kulturní 

oblasti, včetně kontroly plnění 

harmonogramů evidence muzejních 

sbírek, vyhodnocení plnění úkolů 

vyplývajících z usnesení vlády z roku 

1976, kontrola plnění opatření z 

prověrky správy a ochrany národního 

majetku, šetření k návrhu zvýšení 

rozpočtových nákladů stavby areálu 

učňovských škol Plzeň-Lochotín) 

1976 kar 299 

     



89 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

Manipulace 1977–1987 

 

263 52 Organizace státních orgánů (mimo 

národní výbory) (mj. zásady hmotné 

zainteresovanosti na hospodaření 

surovinami, materiály, palivy a energií, 

návrh postupu při zhodnocení činnosti 

závodních komisí lidové kontroly, 

ustanovených v organizací řízených 

orgány ČSR a při zpracování úvahy o 

výběru organizací pro další ustavování 

ZKLK, diskusní vystoupení 

místopředsedy VLK ČSR, zpráva o 

postizích a jiných opatřeních orgánů 

lidové kontroly ČSR, zřízení Věstníku 

vlády ČSR pro národní výbory, 

poznatky z kontrolní činnosti výborů 

lidové kontroly ONV, plány kontrolní 

činnosti VLK ČSR, rozpracování 

závěrů 7. plenárního zasedání ÚV KSČ 

v oblasti uspokojování hmotných potřeb 

obyvatelstva a směrech dalšího rozvoje 

vnitřního trhu, rozpracování úkolů 

vyplývajících z usnesení 6. plenárního 

zasedání ÚV KSČ k vývoji 

československého stavebnictví, zápis z 

porady vedoucích organizačních odborů 

KNV a NV hlavního města Prahy, 

zpráva o jednání plenárních zasedání a 

rad KNV a NV hlavního města Prahy, 

vyhodnocení výsledků kontrol výkonu 

státního stavebního dohledu stavebních 

úřadů národních výborů na vybraných 

stavbách, návrh metodických pokynů 

pro výbory lidové kontroly v ČSR k 

postupu při působení ke zdokonalování 

právního řádu v lidové kontrole) 

1977–1987 kar 300 

264 53 Národní výbory (organizace, členění a 

působnost) (mj. zásady činnosti KNV, 

návrh na stanovení střediskových obcí v 

okrese Plzeň-jih, rozložení funkcí u 

VLK ZKNV) 

1981–1987 kar 300 

265 54 Řízení, kontrola a metodická činnost 

národních výborů – všeobecně 

(mj. opatření na úseku hospodaření s 

rozpočtovými prostředky, kursy a 

1980–1987 kar 300 



90 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

školení pracovníků, hmotná 

zainteresovanost ředitelů krajských 

organizací, plán realizace 

racionalizačních opatření přijatých ke 

zkvalitnění informačních a řídících 

systémů) 

266 54/1 Řízení, kontrola a metodická činnost 

národních výborů – u národních výborů 

(mj. stanovisko k návrhu ministerstva 

vnitra na kategorizaci měst z hlediska 

rozšíření působnosti MěstNV a zlepšení 

řízení celého městského organizmu, 

zpráva o postupu omezování a 

snižování administrativy na ONV v 

Tachově, plán hlavních úkolů 

organizačního odboru ONV Sokolov) 

1980–1981 kar 300 

267 58 Statistika, výkaznictví – všeobecně 

(soupis ovocných stromů a keřů) 

1980 kar 300 

268 59 Socialistické soutěžení, závazkové a 

zlepšovatelské hnutí – všeobecně 

(mj. soutěž národních výborů 

pohraničních měst a obcí, zpráva o 

rozvoji iniciativy pracujících v 

podnicích místního stavebnictví, hlášení 

o výsledku jarních Směn národní fronty 

v okrese Plzeň-sever) 

1980–1987 kar 300 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně (mj. stížnosti 

čj. 42 – 519/77, protokol stížností) 

1977 kar 301 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně (mj. stížnosti 

čj. 2 – 533/78, protokoly stížností) 

1978–1979 kar 302 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně (mj. protokol 

stížností, stížnosti čj. 1 – 55/80) 

1980 kar 303 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 56 – 114/80) 

1980 kar 304 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 115 – 171/80) 

1980 kar 305 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 172 – 236/80) 

1980 kar 306 



91 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 237 – 309/80) 

1980 kar 307 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 310 – 367/80) 

1980 kar 308 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně (mj. stížnosti 

čj. 368 – 411/80, drobné stížnosti, 

ponechané mimo základní řadu) 

1980 kar 309 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(mj. uživatelská příručka podniku 

výpočetní techniky, protokol stížností, 

stížnosti čj. 1 – 28/81) 

1980–1981 kar 310 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 29 – 111/81) 

1981 kar 311 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 112 – 181/81) 

1981 kar 312 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 182 – 245/81) 

1981 kar 313 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 246 – 316/81) 

1981 kar 314 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 317 – 379/81) 

1981 kar 315 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně (mj. stížnosti 

čj. 380 – 414/81, drobné stížnosti 

ponechané mimo základní řadu, 

uživatelské příručky AIS NV) 

1981 kar 316 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně (mj. protokol 

stížností, stížnosti čj. 1-58/82) 

1982 kar 317 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 59 – 128/82) 

 

 

1982 kar 318 



92 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 129 – 199/82) 

1982 kar 319 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 200 – 261/82) 

1982 kar 320 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 262 – 320/82) 

1982 kar 321 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 321 – 390/82) 

1982 kar 322 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 391 – 417/82) 

1982 kar 323 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně (mj. protokol 

stížností, stížnosti čj. 1 – 64/83) 

1983 kar 324 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 65 – 134/83) 

1983 kar 325 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 135 – 188/83) 

1983 kar 326 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 189 – 248/83) 

1983 kar 327 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 249 – 310/83) 

1983 kar 328 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 311 – 369/83) 

1983 kar 329 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 370 – 426/83) 

1983 kar 330 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně (mj. stížnosti 

čj. 427 – 443/83, protokol stížností, 

stížnosti čj. 5 – 244/84) 

 

 

1983–1984 kar 331 



93 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně (mj. stížnosti 

čj. 262 – 302/84, protokol stížností, 

stížnosti čj. 1 – 30/85) 

1984–1985 kar 332 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnost čj. 6/85) 

1985 kar 333 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 31 – 86/85) 

1985 kar 334 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 87 – 150/85) 

1985 kar 335 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 151 – 206/85) 

1985 kar 336 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 207 – 252/85) 

1985 kar 337 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 253 – 310/85) 

1985 kar 338 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 311 – 370/85) 

1985 kar 339 

267 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně (mj. stížnosti 

čj. 371 – 402/85, stížnosti zaslané na 

vědomí) 

1985 kar 340 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně (mj. protokol 

stížností, stížnosti čj. 1 – 60/86) 

1986 kar 341 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 61 – 127/86) 

1986 kar 342 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 128 – 172/86) 

1986 kar 343 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 173 – 226/86) 

 

1986 kar 344 



94 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 227 – 276/86) 

1986 kar 345 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 277 – 330/86) 

1986 kar 346 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 331 – 412/86) 

1986 kar 347 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 413 – 475/86) 

1986 kar 348 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně (stížnosti 

zaslané na vědomí) 

1986 kar 349 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně (mj. protokol 

stížností, stížnosti čj. 1 – 43/87) 

1987 kar 350 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 44 – 100/87) 

1987 kar 351 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 101 – 151/87) 

1987 kar 352 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 125 – 185/87) 

1987 kar 353 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 186 – 245/87) 

1987 kar 354 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 246 – 318/87) 

1987 kar 355 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 319 – 377/87) 

1987 kar 356 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 378 – 466/87) 

1987 kar 357 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 467 – 524/87) 

1987 kar 358 



95 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně (mj. stížnosti 

čj. 525 – 545/87, stížnosti zaslané na 

vědomí) 

1987 kar 359 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně (evidenční listy 

ke stížnostem) 

1980–1983 kar 360 

269 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně (evidenční listy 

ke stížnostem) 

1984–1987 kar 361 

270 60/1 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – hodnocení, rozbory, 

evidence (mj. rozbory stížností za ONV 

a odbory ZKNV, osnova pro zpracování 

ročního rozboru stížností, rozbory 

stížností ZVAK Plzeň, KV ČSBD 

Plzeň) 

1977–1981 kar 362 

270 60/1 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – hodnocení, rozbory, 

evidence (mj. rozbory stížností ONV a 

organizací za rok 1980, výkazy a 

zprávy za rok 1981) 

1981–1982 kar 363 

270 60/1 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – hodnocení, rozbory, 

evidence (mj. rozbory stížností ONV, 

odborů ZKNV a řízených i neřízených 

organizací, zpráva o hlavních 

poznatcích z vyřizování stížností orgány 

a organizacemi ČSR, výkazy za rok 

1982) 

1982–1983 kar 364 

270 60/1 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – hodnocení, rozbory, 

evidence (mj. rozbory stížností ONV, 

odborů ZKNV, osnova pro zpracování 

ročního rozboru stížností, výkazy za rok 

1983) 

1983–1984 kar 365 

270 60/1 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – hodnocení, rozbory, 

evidence (mj. zpráva o hlavních 

poznatcích z vyřizování stížností orgány 

a organizacemi ČSR, rozbory stížností 

ONV, rozbory stížností odborů ZKNV, 

usnesení rad k rozborům stížností, 

výkazy za rok 1984) 

1984–1985 kar 366 



96 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

270 60/1 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – hodnocení, rozbory, 

evidence (mj. rozbory stížností ONV a 

organizací řízených ZKNV, výkazy za 

rok 1985, rozbory stížností) 

1985–1986 kar 367 

270 60/1 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – hodnocení, rozbory, 

evidence (mj. osnova pro zpracování 

ročního rozboru stížností, výkazy 

stížností, rozbory stížností, příprava na 

rozbor stížností za rok 1986) 

1987 kar 368 

271 60/2 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – konkrétní případy 

(stížnost na údržbu domu) 

1981 kar 368 

272 61 Civilní obrana (s výjimkou písemností 

štábu CO) (mj. školení k přípravě 

obyvatel k civilní obraně, doplnění 

prostředků IPCHO) 

1986-1987 kar 369 

273 68 Ochrana státního, hospodářského a 

služebního tajemství (pozvánka na 

instruktáž k zákonu ochraně státního 

tajemství) 

1986 kar 369 

274 70 Spisová služba – všeobecně (pozvánky 

na instruktáže ke spisové službě) 

1980–1984 kar 369 

275 70/1 Spisová služba – skartace (skartace a 

vyřazování písemností) 

1980–1983 kar 369 

276 72/2 Národní majetek a jeho správa – 

inventarizace (zabezpečení řádného 

provedení inventarizace národního 

majetku) 

1981–1987 kar 369 

277 75 Vyznamenání – všeobecně 

(mj. pozvánky, koncept stanoviska k 

žádosti o propůjčení odznaků v soutěži 

BSP kolektivu organizačního odboru 

ONV Plzeň-jih) 

1980–1987 kar 369 

278 76 Náhrady cestovních, stěhovacích a 

jiných výdajů – všeobecně (mj. opatření 

na úseku hospodaření s rozpočtovými 

prostředky, zálohy na cestovné 

poslanců) 

1980–1986 kar 369 

279 78 Volby do zastupitelských sborů – 

všeobecně (mj. volební obvody pro 

volby do ZKNV Plzeň, seznam 

1981 kar 369 



97 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

kandidujících poslanců ZKNV, návrhy 

volebních programů národních výborů, 

osnova informace o přípravě, průběhu a 

výsledcích voleb, vyřízení připomínek z 

předvolebních schůzí, seznam poslanců 

ZKNV pro volební období 1981–1985) 

280 78/6 Volby do zastupitelských sborů – 

doplňovací volby (volební obvod Cheb) 

1980 kar 369 

281 80 Konference, porady, tiskové konference 

(porady funkcionářů) 

1981–1987 kar 369 

282 99 Různé (mj. kontrola vojenských 

průkazů, platební styk s SBČS, doplněk 

Směrnice v rozmnožovně, stanovisko 

odboru dopravy Národního výboru 

města Plzně ke zhodnocení úkolů 6. 

pětiletky a rozvoj veřejné silniční a 

městské hromadné dopravy, opatření k 

úspoře elektrické energie) 

1980–1981 kar 369 

283 101/1 Pracovní plány – programy – volební 

programy Národní fronty 

(mj. připomínky k návrhu volebního 

programu, osnova pro hodnocení plnění 

úkolů volebních programů Národní 

fronty, návrh volebního programu 

Národní fronty, podíl Západočeské 

organizace ČSTV na plnění volebních 

programů Národní fronty, podíl orgánů 

a organizací Západočeského kraje na 

plnění volebních programů Národní 

fronty) 

1980–1981 kar 369 

284 101/3 Pracovní plány – programy – pracovní 

plány rady národního výboru 

(připomínky k návrhu pracovního plánu 

rady ZKNV) 

1984 kar 369 

285 101/5 Pracovní plány – programy – pracovní 

plány odborů národních výborů a 

oddělení (plán hlavních úkolů 

organizačního odboru ZKNV) 

1981 kar 369 

286 102 Zasedání pléna národních výborů a jeho 

rady – všeobecně (mj. průvodní 

informace k usnesením rady ZKNV, 

připomínky pro radu ONV Domažlice, 

přehled návrhů a zpráv pro radu ZKNV 

od VLK KNV, návrh zpráv pro plénum 

a radu KNV – hlavní úkoly VLK KNV) 

1980–1987 kar 369 



98 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

287 102/3 Zasedání pléna národních výborů a jeho 

rady – interpelace poslanců 

1981 kar 369 

288 103 Spolupráce s Národní frontou a jejími 

organizacemi (mj. čtvrtletní a pololetní 

informativní zprávy pro KV KSČ, 

plnění úkolů Postupného plánu ZKNV) 

1981–1987 kar 369 

289 104 Komise a aktivy národních výborů – 

všeobecně (mj. schválení složení 

Krajského protialkoholního sboru, 

krajské povodňové komise, zhodnocení 

kontrolní činnosti komisí KNV) 

1980–1987 kar 369 

290 106/1 Masově organizátorská práce – Akce 

„Z“ (úprava rozpisu objemu akce „Z“ 

na rok 1980) 

1980–1981 kar 369 

291 116 Kádrové věci – všeobecně (mj. uložení 

a zrušení důtek, poskytování pracovních 

úlev a hospodářského zabezpečení 

studujících na večerních univerzitách 

marxismu-leninismu, návrh na snížení 

počtu pracovníků VLK KNV) 

1980–1987 kar 369 

292 117 Výchova a vzdělávání – všeobecně 

(mj. plány školení, pozvánky na 

školení, zpráva o konání „Hovorů s 

mládeží“ v Horšovském Týně) 

1980–1986 kar 369 

293 118 Pracovní poměr – všeobecně 

(mj. systemizované počty funkčních 

míst u VLK KNV, seznam a počet 

pracovníků VLK KNV) 

1981–1982 kar 369 

294 120 Věci poslanců a aktivistů národních 

výborů – všeobecně (mj. patronátní 

pomoc poslancům KNV, jmenný 

seznam poslanců KNV, zhodnocení 

činnosti jednotlivých poslanců a členů 

VLK KNV) 

1980–1983 kar 369 

295 120/3 Věci poslanců a aktivistů národních 

výborů – mimořádné odměny z fondu 

rezerv a rozvoje 

1981–1983 kar 369 

296 121 Příjmy z pracovního poměru – 

všeobecně (informace k převodu mezd 

pracovníků vnitřní správy na 

automatické zpracování) 

 

 

1981–1982 kar 370 



99 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

297 121/4 Příjmy z pracovního poměru – osobní 

platy (zvýšení osobního platu 

místopředsedy VLK) 

1983 kar 370 

298 121/6 Příjmy z pracovního poměru – 

odměňování (odměny pracovníkům 

VLK) 

1981–1987 kar 370 

299 121/12 Příjmy z pracovního poměru – 

mimořádné odměny 

1981–1985 kar 370 

300 122 Péče o pracovníky – všeobecně 

(mj. zřízení závodního lékaře pro 

pracovníky ZKNV, preventivní lékařské 

prohlídky) 

1983–1986 kar 370 

301 122/1 Péče o pracovníky – bezpečnost při 

práci, pracovní úrazy, odškodňování 

pracovních úrazů (mj. návrh vyhlášky 

Českého úřadu bezpečnosti práce na 

zajištění bezpečnosti při práci s 

laserovými zařízeními, školení 

pracovníků VLK na úseku bezpečnosti 

práce) 

1981–1987 kar 370 

302 131 Výbor lidové kontroly – všeobecně 

(mj. plenární zasedání VLK č. 3 – 8/77, 

č. 9 – 14/78, č. 15 – 20/79) 

1977–1979 kar 370 

302 131 Výbor lidové kontroly – všeobecně 

(mj. plenární zasedání VLK 

č. 21 – 27/80, č. 28 – 30/81, č. 1 – 4/81, 

č. 5 – 12/82, č.13/83) 

1980–1983 kar 371 

302 131 Výbor lidové kontroly – všeobecně 

(mj. plenární zasedání VLK 

č. 14 – 19/83, č. 20 – 26/84, č. 27 – 

33/85, č. 34 – 36/86, č. 4 10/87)   

1983–1987 kar 372 

302 131 Výbor lidové kontroly – všeobecně 

(mj. zprávy o plnění usnesení rady 

KNV, návrhy na schválení statistických 

výkazů, opatření na úseku hospodaření 

s rozpočtovými prostředky, zřízení 

státní hospodářské organizace 

Zemědělské zásobování a nákup, 

koncern Praha, čtvrtletní informativní 

zpráva pro KV KSČ, upozornění na 

porušení zákona o prokuratuře, měsíční 

rozbor hospodaření podniku RaJ 

Plzeň-sever, rozložení funkcí 

jednotlivých oddělení VLK KNV, zápis 

1977–1987 kar 373 



100 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

o projednání, zhodnocení a uzavření 

výsledků hospodářské činnosti ČSAD, 

n. p. Plzeň, uložení důtek 

zaměstnancům organizací řízených 

KNV, vyhodnocení sklizně obilí, 

připomínky k návrhu organizačního 

řádu, plnění Postupového plánu ZKNV, 

postihy a správní řízení pracovníků) 

302 131 Výbor lidové kontroly – všeobecně 

(postihy a správní řízení pracovníků) 

1983–1986 kar 374 

302 131 Výbor lidové kontroly – všeobecně 

(mj. postihy a správní řízení 

pracovníků) 

1986–1989 kar 375 

302 131 Výbor lidové kontroly – všeobecně 

(mj. postihy a správní řízení 

pracovníků, evidence správních 

rozhodnutí, výkazy o postizích a 

sankcích) 

1982–1990 kar 376 

303 132 Pracovní plány kontrolní činnosti 

výborů lidové kontroly – všeobecně 

(mj. hlavní úkoly VLK KNV, 

upozornění krajského prokurátora na 

porušování předpisu na úseku kontrolní 

a revizní činnosti, plány kontrolní 

činnosti VLK KNV) 

1977–1987 kar 376 

304 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka 

pracovně-právních vztahů brigádníků 

doplňující kmenové počty zaměstnanců 

ve vybraných organizacích řízených 

národními výbory, prověrka 

hospodaření s ochrannými pomůckami, 

prověrka opatření směřujících ke 

zvýšení počtu dětí v předškolních 

zařízeních, stanovisko k plnění 

vybraných úkolů plánu a rozpočtu, 

prověrka práce PKSZ a zaměstnávání 

občanů se ZPS, kontrola plnění opatření 

z prověrek využívání pracovní doby, 

prověrka hospodaření a zhodnocování 

paliv a energie) 

1977 kar 377 

304 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka 

řídící, organizátorské a metodické 

činnosti VLK ONV Sokolov, 

rozpracování a zabezpečení úkolů 

programů kádrové a personální práce) 

1977 kar 378 



101 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

304 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka 

vývoje řídícího a správního aparátu a 

opatření prováděných k racionalizaci 

řízení a správy, prověrka čistoty a 

hygieny rekreačních oblastí 

Západočeského kraje, prověrka zajištění 

a čerpání finančních prostředků u akcí 

„Z“, společensko-výchovné vyžití 

občanů v integrovaných obcích, 

využívání investičních akcí, 

zbudovaných v oblasti kulturně 

společenské, prověrka ochrany majetku 

v socialistickém vlastnictví v podnicích 

RaJ) 

1977 kar 379 

304 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka 

ochrany majetku v socialistickém 

vlastnictví v podnicích RaJ, prověrka 

řídící, organizátorské a metodické 

činnosti VLK ONV Plzeň-jih, kontrola 

plnění vybraných úkolů programů 

kádrové a personální práce, prověrka 

správy a údržby bytového fondu, 

prověrka vyřizování stížností na 

MěstNV, připomínek občanů a podnětů 

poslanců) 

1977 kar 380 

304 133 Prověrky – všeobecně (mj. metodická 

prověrka v oblasti stížnostní agendy, 

prověrka hospodaření se surovinami, 

prověrka k zajištění posklizňového 

ošetření a uskladnění obilí, prověrka 

provádění rozpisu evidence a kontroly 

úkolů uložených usneseními vlády 

ČSR, prověrka čerpání vybraných 

základních položek, prověrka 

dodržování zásad správního řádu KOVP 

na MěstNV a blokového řízení na 

ONV) 

1977–1978 kar 381 

304 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka 

realizace usnesení k povolení práce přes 

čas, prověrka dodavatelsko-

odběratelských vztahů při 

zabezpečování náhradních dílů pro 

opravy předmětů dlouhodobé spotřeby, 

prověrka ochrany ekonomiky před 

protispolečenskou činností) 

 

1978 kar 382 



102 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

304 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka 

ochrany ekonomiky před 

protispolečenskou činností, prověrka 

činnosti orgánů VLK ONV Karlovy 

Vary, prověrka kontroly usnesení ke 

stanovisku VLK k plnění plánu 

rozpočtu, stanovisko k plnění 

sledovaných úkolů plánu a rozpočtu 

ZKNV, prověrka realizace mzdových 

kontrol odvětvovými odbory ZKNV, 

prověrka postupu zavádění koncentrace 

a specializace do zemědělské výroby, 

prověrka agendy loveckých lístků a 

evidence loveckých zbraní, prověrka 

hospodaření s rozpočtovými prostředky 

ve zdravotnictví) 

1978 kar 383 

304 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka 

kontroly plnění opatření z prověrky v 

ZOO Plzeň, prověrka zásobování 

základními druhy potravin ve večerních 

hodinách a v sobotu ve vybrané síti 

prodejen, prověrka připravenosti 

rekreační sezóny, prověrka využívání 

osobních vozů, metodický průzkum 

práce vnitropodnikové kontroly u 

organizací řízených KNV, prověrka 

práce odboru sociálních věcí a 

pracovních sil ZKNV na úseku 

správního řízení, prověrka práce 

zdravotnického odboru ZKNV na úseku 

právních činností, rozbor závěrů XV. 

sjezdu KSČ v soustavě orgánů VLK) 

1978 kar 384 

304 133 Prověrky – všeobecně 

(mj. prověrka kontroly opatření z 

prověrky evidence muzejních sbírek a 

zabezpečování inventarizací na 

památkových objektech I. kategorie, 

prověrka činnosti orgánu a aparátu VLK 

NV města Plzně, prověrka kontroly 

opatření z prověrky ochrany 

spotřebitele v podnicích RaJ, prověrka 

vyřizování stížností a jejich využívání v 

kontrolní a řídící práci, prověrka 

kontroly systému přípravy mládeže na 

dělnická povolání, prověrka 

zabezpečování národního hospodářství 

a obyvatelstva palivy a energií, 

1978 kar 385 



103 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

prověrka plnění opatření k využívání 

pracovní doby, prověrka inspekční 

činnosti odboru školství ZKNV, 

prověrka opatření z prověrky programů 

kádrové a personální práce, prověrka 

postupu a povolování přidružené 

výroby) 

304 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka 

zajištění inventarizace majetku v 

Západočeském divadle v Chebu, 

prověrka hospodaření s palivy a energií, 

prověrka politicko-organizátorské a 

řídící činnosti orgánu a aparátu VLK 

ONV Klatovy, prověrka připravenosti 

základního školství na výchovu 

početnějších populačních ročníků, 

prověrka čerpání fondu rezerv a rozvoje 

ONV) 

1979 kar 386 

304 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka 

plnění plánu tržeb v podnicích místního 

hospodářství, prověrka plnění úkolů 

racionálního využívání lůžkových 

zdravotnických zařízení, prověrka 

vybraných úseků správní činnosti 

odboru dopravy ZKNV, rozbor úrovně 

projednávání pololetních a ročních 

rozborů finančního hospodaření v 

radách a plenárních zasedáních ONV 

Plzeň-jih a Plzeň-sever, prověrka 

vybraného úseku činnosti plánovacího 

odboru ZKNV, prověrka dodržování 

upravených nástupů pracovní doby, 

kontrola opatření z prověrky plnění 

úkolů v evidenci muzejních sbírek a v 

inventarizaci majetku v památkových 

objektech I. kategorie, kontrola plnění 

úkolů u ochrany práv a potřeb občanů 

při zajišťování služeb) 

1979 kar 387 

304 133 Prověrky – všeobecně (mj. kontrola 

plnění opatření z prověrky plnění úkolů 

uložených „Programem kádrové a 

personální práce“, prověrka činnosti 

orgánu a aparátu VLK ONV Cheb, 

prověrka úrovně dodavatelsko-

odběratelských vztahů při 

zabezpečování náhradních dílů pro 

1979–1980 kar 388 



104 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

opravy předmětů dlouhodobé spotřeby, 

kontrola plnění vybraných úkolů ke 

zlepšení realizace výstavby v 

Severočeském kraji, kontrola předpisu 

domovní daně, kontrola plnění usnesení 

k rozboru poznatků z vyřizování 

stížností, stížnost na OPMH Plzeň-

sever, prověrka zahraničního cestovního 

ruchu, prověrka vybraného úseku 

činnosti organizačního odboru ZKNV) 

304 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka 

příčin rozdílných výsledků hospodaření 

zemědělských podniků, prověrka 

ochrany socialistické ekonomiky a 

úrovně kontrolní činnosti v n. p. Kniha 

Plzeň, prověrka vybraných středních 

zemědělsko-technických škol a jejich 

školního hospodářství, prověrka 

vybraného úseku činnosti odboru 

oblastního plánování ZKNV, prověrka 

výstavby ČOV a ochrana vod před 

znečištěním) 

1980 kar 389 

304 133 Prověrky – všeobecně (mj. kontrola 

plnění usnesení vlády ČSR č. 360/79 a 

Zásad k zabezpečení hospodárnosti při 

ověřování užitných vlastností výrobků, 

prověrka ochrany socialistické 

ekonomiky a úrovně kontrolní činnosti 

v Divadle dětí v Plzni, prověrka 

činnosti orgánu a aparátu VLK ONV 

Domažlice, prověrka využívání 

osobních vozů a zabezpečování úspor 

PHM, kontrola plnění opatření ke 

zvýšení úrovně kontrolní činnosti k 

ochraně socialistické ekonomiky, 

prověrka vybraného úseku činnosti 

odboru obchodu a cestovního ruchu 

ZKNV) 

1980 kar 390 

304 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka 

návratnosti u mank a škod u podniku 

RaJ Plzeň-sever a Rokycany, prověrka 

vymáhání nájemného a škod, prověrka 

produktivity práce, prověrka zásobování 

malých sídelních celků Západočeského 

kraje, prověrka u OPMH Plzeň-sever – 

doplněk šetření, kontrola plnění 

1980 kar 391 



105 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

opatření k nápravě z kontroly 

vybraných úkolů Státního programu 

racionalizace spotřeby paliv a energie) 

304 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka 

plnění opatření z prověrky práce 

cenového oddělení plánovacího odboru 

ZKNV, kontrola plnění opatření z 

prověrky připravenosti základního 

školství na silné populační ročníky, 

prověrka zabezpečení hospodárnosti při 

ověřování užitných vlastností výrobků a 

při provádění propagace, prověrka 

činnosti orgánu a aparátu VLK ONV 

Tachov, prověrka koncepce bytové 

politiky, prověrka plnění úsporných 

opatření ve sféře národních výborů, 

prověrka zabezpečování oprav výtahů, 

prověrka plnění harmonogramů pro 

evidenci muzejních sbírek, prověrka 

dodržování zásad poctivosti v 

květinových síních podniků a služeb 

místního hospodářství národních 

výborů, prověrka zabezpečování údržby 

bytového a domovního fondu ve správě 

národních výborů) 

1980 kar 392 

304 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka 

úrovně vedení evidence připomínek 

občanů a poslanců z veřejných 

plenárních zasedání u vybraných ONV 

a NV, prověrka úkolů uložených v 

souvislosti s výpomocí Severočeskému 

kraji, prověrka práce se stížnostmi, 

prověrka úrovně služeb poskytovaných 

organizacemi veřejného stravování, 

prověrka plnění vybraných úkolů u 

odboru kádrové a personální práce 

ZKNV, prověrka práce komise pro boj s 

negativními jevy ve zdravotnictví, 

prověrka kontroly řídící činnosti RaJ v 

boji proti alkoholismu, prověrka správy 

a ochrany národního majetku) 

1980–1981 kar 393 

304 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka 

správy a ochrany národního majetku, 

prověrka evidence a postihů nekvalitní 

výroby v hospodářských organizacích 

řízených KNV, ONV, prověrka úrovně 

1981 kar 394 



106 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

ústavní sociální péče, prověrka 

vytváření podmínek pro rozvoj 

zlepšovatelství a péče o využívání a 

rozšiřování zlepšovacích návrhů, 

kontrola opatření k nápravě z prověrky 

plnění úkolů racionálního využívání 

lůžkových zdravotnických zařízení, 

prověrka racionálního hospodaření 

masem) 

304 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka 

čerpání finančních prostředků na 

investiční činnosti v ČSAO, prověrka 

návratnosti mank v RaJ, prověrka 

nadúvazků a vedlejších pracovních 

poměrů lékařů, prověrka soustavného 

sledování účinnosti vyhlášky FMD o 

vytěžování vozidel v KDS, prověrka 

plnění harmonogramů pro dokončení 

evidence muzejních sbírek, prověrka 

stavu skládek odpadu v CHKO Šumava, 

kontrola plnění opatření z prověrky 

produktivity práce ve vybraných 

organizacích řízených KNV, prověrka 

úrovně řídící činnosti orgánů národních 

výborů ke zvyšování hospodárnosti při 

nakládání s věcnými hodnotami a 

finančními prostředky, prověrka výkonu 

státní správy u odboru výstavby ZKNV, 

prověrka správy a ochrany majetku ve 

ZVAK odštěpný závod 08 Rokycany) 

1981 kar 395 

304 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka 

příčin nedostatků v procesu výroby, 

dovozu a spotřeby léčiv, prověrka 

plnění opatření z prověrky příčin 

rozdílů hospodaření zemědělských 

podniků, prověrka činnosti odboru 

územního plánování ZKNV, prověrka 

činnosti orgánu a aparátu VLK ONV 

Plzeň-jih, prověrka plnění usnesení k 

zabezpečení provozu služebních 

motorových vozidel, prověrka kontroly 

plnění opatření z prověrky výstavby 

ČOV a ochrany vod, prověrka příprav k 

zabezpečení usnesení rady KNV č. 

189/80 ke stavu veřejně prospěšných 

služeb zabezpečených národními 

výbory, prověrka plnění harmonogramů 

1981 kar 396 



107 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

RaJ k zavádění nových forem účtování 

s hostem, prověrka k zabezpečení 

účinnější ochrany práv a potřeb občanů 

při zajišťování služeb, žádosti o 

provedení prověrek, instruktáže k 

prověrkám) 

304 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka 

přijímacích řízení a rozmisťování 

absolventů vysokých škol, prověrka 

uzavírání dohod o pracích konaných 

mimo pracovní poměr, prověrka 

vybraných úseků správní činnosti 

odboru vnitřních věcí ZKNV, prověrka 

evidence nekvalitní výroby v podnicích 

řízených odbory místního hospodářství, 

prověrka úrovně péče o defektní děti a 

mládež a občany se ZPS) 

1982 kar 397 

304 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka 

činnosti VLK ONV Plzeň-sever, 

prověrka hospodaření s kovovým 

odpadem, prověrka vybraných úseků 

činnosti odboru místního hospodářství 

ZKNV, prověrka uplatňování náhrad za 

škody, pokuty a penále, včetně krácení 

odměn vedoucích pracovníků, prověrka 

činnosti vyhlášky FMD o vytěžování 

silničních nákladních vozidel, prověrka 

plnění opatření k výsledkům prověrky 

zabezpečování oprav osobních, 

nákladních a účelových výtahů, 

prověrka kontroly plnění opatření z 

prověrky stavu skládek PDO v CHKO 

Šumava, prověrka plnění opatření k 

nápravě k vytváření podmínek pro 

rozvoj zlepšovatelství, prověrka 

přijatých opatření na základě prověrky 

hospodaření masem) 

1982 kar 398 

304 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka 

přijatých opatření na základě prověrky 

hospodaření s masem, prověrka správy 

a ochrany národního majetku v 

organizacích národních výborů, 

prověrka plnění harmonogramů k 

dokončení evidence muzejních sbírek, 

prověrka vybraných úseků činnosti 

odboru VLHZ ZKNV, prověrka 

1982 kar 399 



108 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

účinnější ochrany práva a potřeb 

občanů při zajišťování služeb, prověrka 

příčin klesající devizové efektivnosti 

mezinárodní kamionové dopravy 

ČSAD) 

304 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka 

příčin klesající devizové efektivnosti 

mezinárodní kamionové dopravy 

ČSAD, prověrka činnosti VLK ONV 

Rokycany, prověrka rozpisu limitů 

spotřeby PHM v zemědělství, prověrka 

kontroly z prověrky evidence materiálu 

v závodě ZVAK Rokycany, prověrka 

plnění vybraných úkolů – program 

hospodárnosti v 7. pětiletém plánu v 

organizacích, prověrka vybraných 

úseků činnosti odborů sociálních věcí a 

pracovních sil ZKNV) 

1982 kar 400 

304 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka z 

kontroly prověrky uzavírání dohod o 

pracích konaných mimo pracovní 

poměr, typový program prověrky 

účinnosti vnitřního kontrolního systému 

v působnosti národních výborů, žádosti 

o provedení prověrek, instruktáže k 

prověrkám, prověrka vybraných úseků 

činnosti odboru kultury ZKNV, 

prověrka účinnosti vnitřního 

kontrolního systému, prověrka ke 

zpřísnění postupu při ochraně 

zemědělského půdního fondu) 

1982–1983 kar 401 

304 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka 

organizace technické kontroly kvality, 

prověrka hospodaření vybraných 

organizací přímo řízených MK ČSR a 

KNV, prověrka evidence a vyřizování 

stížností, prověrka kontroly plnění 

opatření z prověrky příčin nedostatků v 

procesu výroby, dovozu a spotřeby 

léčiv, prověrka vybraných úseků 

činnosti odboru školství ZKNV, 

prověrka plnění opatření z prověrky 

úrovně poskytovaných služeb ve 

veřejném stravování, prověrka plnění 

opatření z prověrky péče o defektní 

děti, mládež a občany se ZPS, prověrka 

1983 kar 402 



109 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

činnosti orgánu a aparátu VLK ONV 

Sokolov, prověrka zabezpečení 

teplofikace u rozhodujících aglomerací, 

prověrka stavu skládek odpadu) 

304 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka 

plnění opatření z prověrky činnosti 

odboru dopravy ZKNV, prověrka 

vybraných úseků činnosti finančního 

odboru ZKNV, prověrka plnění úkolů k 

účinnějšímu zamezování a postihu 

neoprávněného obohacování a ke 

zkvalitnění kontroly v této oblasti) 

1983 kar 403 

304 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka 

plnění úkolů k účinnějšímu zamezování 

a postihu neoprávněného obohacování a 

ke zkvalitnění kontroly v této oblasti, 

prověrka kontroly opatření z prověrky 

uzavírání dohod o pracích konaných 

mimo pracovní poměr, prověrka 

kontroly plnění opatření z prověrky 

přijímacího řízení na vybraných 

vysokých školách, prověrka z kontroly 

opatření z prověrky účinnosti vyhlášky 

o vytěžování silničních nákladních 

vozidel, prověrka činnosti orgánu a 

aparátu VLK ONV Karlovy Vary, 

prověrka plnění harmonogramů k 

dokončení evidence muzejních sbírek, 

prověrka zabezpečení potřeb národního 

hospodářství výrobou vybraných 

osobních ochranných pracovních 

prostředků, návrhy na provedení 

prověrek, záznamy z prověrek) 

1983 kar 404 

304 133 Prověrky – všeobecně (mj. následná 

kontrola z prověrky zabezpečování 

rozvoje služeb poskytovaných 

zemědělským podnikům, prověrka 

kontroly opatření k výsledkům prověrky 

z prohloubeného a rozšířeného 

programu hospodárnosti, prověrka 

vybraných úseků činnosti odboru 

obchodu a cestovního ruchu ZKNV, 

prověrka správy a ochrany národního 

majetku v organizacích odboru kultury 

ZKNV, prověrka kontroly plnění 

opatření k nápravě z prověrky rozpisu 

1984 kar 405 



110 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

PHM v zemědělství, prověrka kontroly 

opatření z prověrky hospodaření s 

kovovým odpadem, prověrka využívání 

zemědělského půdního fondu a 

pomalého navracení dočasně 

neobdělávané půdy zemědělské výrobě) 

304 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka 

činnosti orgánu a aparátu VLK ONV 

Klatovy, prověrka vybraných úseků 

činnosti odboru zdravotnictví ZKNV, 

prověrka oprávněnosti stížnosti 

v Krajské projektové organizaci 

Stavoprojekt Plzeň, prověrka postupu 

při vyřizování stížností u ONV Klatovy, 

prověrka vybraných úseků činnosti 

odboru místního hospodářství ZKNV, 

prověrka kontroly plnění přijatých 

opatření z rozborů práce orgánů a 

aparátů VLK ONV Karlovy Vary, 

Sokolov a Rokycany, prověrka činnosti 

orgánu a aparátu VLK NV města Plzně, 

prověrka kontroly z prověrky příčin 

klesající devizové efektivnosti 

mezinárodní kamionové dopravy, 

prověrka vybraných úseků činnosti 

odboru výstavby ZKNV, následná 

kontrola plnění úkolů v oblasti 

technické kontroly) 

1984 kar 406 

304 133 Prověrky – všeobecně (mj. následná 

kontrola plnění úkolů v oblasti 

technické kontroly, prověrka plnění 

příčin neplnění usnesení rady KNV k 

uplatňování účinnějších postihů z 

oprávněných stížností, prověrka 

hospodářských smluv se zaměřením na 

uplatňování majetkových sankcí při 

jejich naplnění, prověrka kontroly 

plnění opatření k účinnějšímu 

zamezování a postihu neoprávněného 

obohacování) 

1984 kar 407 

304 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka 

kontroly plnění opatření k účinnějšímu 

zamezování a postihu neoprávněného 

obohacování, prověrka příčin nízké 

úrovně jakosti vybraných výrobků 

dodávaných na zahraniční a vnitřní trh, 

1984–1985 kar 408 



111 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

prověrka vybraných úseků činnosti 

odboru oblastního plánování ZKNV, 

prověrka kontroly plnění vybraných 

úkolů k programu hospodárnosti, 

prověrka plnění opatření přijatých z 

rozboru práce orgánu a aparátu VLK 

ONV Klatovy, prověrka hospodaření 

vybraných organizací přímo řízených 

MK ČSR a ZKNV) 

304 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka 

plnění vybraných úseků činnosti odboru 

dopravy ZKNV, prověrka plnění 

vybraných úkolů plánovitého rozvoje 

zdravotnických služeb, kontrola z 

prověrky vybraných úseků činnosti 

odboru obchodu a cestovního ruchu 

ZKNV, prověrka činnosti orgánu a 

aparátu VLK ONV Cheb, následná 

kontrola z prověrky postupu při 

rozhodování o ochraně zemědělského 

půdního fondu, prověrka osobní 

dopravy lékárenské služby 

1985 kar 409 

304 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka 

účelnosti a hospodárnosti provozu 

osobních aut zapůjčovaných v 

dopravních podnicích Mariánských 

Lázní, prověrka kontroly opatření 

přijatých z rozboru práce orgánu a 

aparátu VLK NV města Plzně, prověrka 

vybraných úseků činnosti plánovacího 

odboru ZKNV, prověrka kontroly 

plnění vybraných úseků k účinnějšímu 

zamezování a postihování 

neoprávněného obohacování, následná 

kontrola z prověrky ochrany 

socialistické ekonomiky v Divadle dětí 

Plzeň a hospodaření s finančními 

prostředky v KSSPPOP Plzeň, prověrka 

činnosti orgánu a aparátu VLK ONV 

Domažlice, prověrka vybraných úseků 

činnosti finančního odboru ZKNV, 

prověrka vykazování a uplatňování 

odpovědnosti za nekvalitní výrobu ve 

vybraných organizacích) 

1985 kar 410 



112 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

304 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka 

vykazování a uplatňování odpovědnosti 

za nekvalitní výrobu ve vybraných 

organizacích, prověrka dodržování 

Zásad pro uzavírání dohod o pracích 

konaných mimo pracovní poměr) 

1985 kar 411 

304 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka 

kontroly plnění opatření k ochraně 

zemědělského půdního fondu, prověrka 

vybraných úseků činnosti KIPO, 

kontrola z prověrky vybraných úseků 

činnosti u odboru místního hospodářství 

ZKNV, prověrka vybraných úseků a 

opatření k předcházení neoprávněného 

obohacování) 

1985–1986 kar 412 

304 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka 

šetření o plnění vybraných úkolů plánu 

práce státních a družstevních 

organizací, prověrka dodržování zákona 

o hospodaření s byty na odboru 

místního a bytového hospodářství, 

dopravy a obchodu MěstNV Rokycany, 

prověrka správy a ochrany národního 

majetku ve vybraných organizacích 

řízených a vedených národními výbory, 

prověrka racionálního hospodaření s 

naftou v zemědělství, prověrka kontroly 

plnění opatření přijatých z rozboru 

práce orgánu a aparátu VLK ONV 

Cheb, prověrka dodržování socialistické 

zákonnosti a kázně při zabezpečování 

úkolů organizacemi) 

1986 kar 413 

304 133 Prověrky – všeobecně (prověrka 

dodržování socialistické zákonnosti a 

kázně při zabezpečování úkolů 

organizacemi) 

1986 kar 414 

304 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka 

dodržování socialistické zákonnosti a 

kázně při zabezpečování úkolů 

organizacemi, prověrka vybraných 

úseků činnosti odboru VLHZ ZKNV, 

prověrka vybraných úseků činnosti 

odboru kultury ZKNV, prověrka 

činnosti orgánu a aparátu VLK ONV 

Tachov, prověrka kontroly plnění 

opatření přijatých z rozboru práce 

1986 kar 415 



113 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

orgánu a aparátu VLK ONV Domažlice, 

prověrka části stížnosti na nakládání se 

mzdovými prostředky na dětské klinice 

FN Plzeň, prověrka úseků činnosti 

odboru školství ZKNV, zprávy o 

výsledcích prověrek) 

304 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka 

vykazování nekvalitní výroby, prověrka 

rozvoje výroby, dovozu, vývozu a 

celkového hospodaření s léky, prověrka 

zabezpečení potřeb vnitřního trhu 

vybranými potravinářskými výrobky) 

1987 kar 416 

304 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka 

zabezpečení potřeb vnitřního trhu 

vybranými potravinářskými výrobky, 

prověrka vyřizování stížností u odboru 

výstavby ONV Rokycany, prověrka 

vybraných úseků činnosti odboru 

vnitřních věcí ZKNV, prověrka činnosti 

orgánu a aparátu VLK ONV Plzeň-jih a 

vybraných MěstNV, prověrka 

zabezpečení likvidace komunálního 

odpadu, prověrka vybraných úseků 

činnosti odboru sociálních věcí a 

pracovních sil ZKNV, prověrka plnění 

nápravných opatření z prověrky 

vybraných úseků činnosti odboru 

sociálních věcí a pracovních sil ZKNV, 

prověrka vybraných úseků činnosti 

odboru obchodu a cestovního ruchu 

ZKNV, prověrka vybraných úseků 

činnosti odboru zdravotnictví ZKNV, 

prověrka činnosti orgánu a aparátu VLK 

ONV Plzeň-sever, prověrka vybraných 

úseků činnosti odboru místního 

hospodářství ZKNV) 

1987 kar 417 

305 134 Kontrola plnění usnesení orgánů – 

všeobecně (mj. informativní zprávy pro 

KV KSČ, realizace usnesení rady 

ZKNV) 

1983–1985 kar 418 

306 135 Koordinace činnosti orgánů vnější 

kontroly (mj. zabezpečení koordinace 

kontrolní činnosti, stanovisko k plnění 

úkolů VLK ONV a k práci předsedů 

těchto orgánů) 

1984–1987 kar 418 



114 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

307 136 Metodické vedení kontrolních orgánů 

národních výborů nižšího stupně a 

závodních komisí lidové kontroly (mj. 

návrh opatření ke zkvalitnění práce a 

poskytování metodické pomoci 

městským národním výborům, pomůcka 

pro VLK městských a místních 

národních výborů k provedení kontroly 

plnění úkolů k zamezování a postihu 

neoprávněného obohacování, 

instruktáže k prověrkám, hodnocení 

poskytování metodické pomoci VLK 

ČSR při výkonu státní správy, osnova 

průzkumu administrativy na národních 

výborech) 

1981–1987 kar 418 

308 137 Kontrola činnosti národních výborů 

nižších stupňů a jejich orgánů (porady 

skupiny pro stížnosti) 

1977–1987 kar 418 

309 138 Kontroly a revize (včetně následných) – 

všeobecně (program soustavné kontroly 

nápravy z prověrek – ochrana 

socialistického majetku v kulturní 

oblasti) 

1979–1980 kar 418 

309 138 Kontroly a revize (včetně následných) – 

všeobecně (mj. program soustavné 

kontroly nápravy z prověrek, 

vyhodnocení kontrolní činnosti 

organizačního odboru, žádosti o zprávy 

o realizaci opatření z prověrek, zpráva z 

kontroly zápisů v knihách přání a 

stížností ve vybraných provozovnách n. 

p. ČSAO Plzeň) 

1980–1981 kar 419 

309 138 Kontroly a revize (včetně následných) – 

všeobecně (mj. program soustavné 

kontroly nápravy z prověrek, pololetní 

zpráva o kontrolní činnosti VLK 

ZKNV, žádosti o zprávy o realizaci 

opatření z prověrek) 

1981–1982 kar 420 

309 138 Kontroly a revize (včetně následných) – 

všeobecně (mj. program soustavné 

kontroly nápravy z prověrek, plnění 

opatření z prověrky činnosti orgánu a 

aparátu VLK ONV Sokolov, žádosti o 

zprávy o realizaci opatření z prověrek) 

 

1982–1983 kar 421 



115 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

309 138 Kontroly a revize (včetně následných) – 

všeobecně (program soustavné kontroly 

nápravy z prověrek) 

1983–1985 kar 422 

309 138 Kontroly a revize (včetně následných) – 

všeobecně (program soustavné kontroly 

nápravy z prověrek) 

1985–1986 kar 423 

309 138 Kontroly a revize (včetně následných) – 

všeobecně (program soustavné kontroly 

nápravy z prověrek) 

1987 kar 424 

310 176 Rozpočty, řády, propagace, metodické a 

prováděcí předpisy pro systemizaci, 

předpisy pro odměňování, 

nomenklatury funkcí (členění i podle 

jednotlivých odvětví) – všeobecně 

(opatření na úseku hospodaření s 

rozpočtovými prostředky) 

1981 kar 424 

311 309 Koncepce rozvoje (koncepce rozvoje 

národního podniku Západočeské 

pekárny a cukrárny) 

1981 kar 424 

312 581 Organizace – všeobecně (navýšení 

počtu pracovníků Požárního sboru v 

Tachově) 

1981 kar 424 

   

Manipulace 1988–1991 

 

  

313 52 Organizace státních orgánů (mimo 

národní výbory) (mj. kurzy pořádané 

VLK ČSSR, náměty pro plán kontrolní 

činnosti, úroveň poskytování placených 

služeb obyvatelstvu, poznatky z 

provedených kontrol zaměřených na 

zvyšování jakosti, přehled o 

dosavadních i uvažovaných postizích z 

prověrky dodržování socialistické 

zákonnosti a kázně, upozornění na 

nedůslednou činnost VLK ONV Cheb 

na úseku stížností, náměty na 

uspořádání a působnost článků 

kontrolního systému národních výborů, 

prošetření důvodů nízké efektivnosti 

kontrolních orgánů národních výborů 

Západočeského kraje, uzavření kontroly 

nápravy z prověrky plnění úkolů 

plánovitého rozvoje zdravotnických 

služeb, doporučení pro postup patronů 

1988–1990 kar 425 



116 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

ZKLK při usměrňování další činnosti 

ZKLK ve státních podnicích, seznam 

organizací řízených orgány ČSR, v 

nichž byly zřízeny ZKLK, stanovisko k 

návrhu Metodického návodu k 

provádění komplexních a hloubkových 

kontrol, přehled ustavení právních 

předpisů upravujících kontrolní činnost 

v působnosti VLK ČSR, okruh 

problémů k obsahovému pojetí a 

organizačnímu uspořádání VLK v 

nových podmínkách, zrušení ZKLK, 

metodická pomůcka k provedení 

prověrky hospodárnosti odprodeje 

nemovitostí ze státního vlastnictví 

soukromým osobám) 

314 54 Řízení, kontrola a metodická činnost 

národních výborů – všeobecně 

(mj. pozvánky na porady a instruktáže, 

opatření na úseku hospodaření s 

rozpočtovými prostředky) 

1990 kar 426 

315 58 Statistika, výkaznictví – všeobecně 

(státní statistické výkazy) 

1990 kar 426 

316 59 Socialistické soutěžení, závazkové a 

zlepšovatelské hnutí – všeobecně 

(mj. žádost o podklady k vyhodnocení 

soutěže národních výborů) 

1988–1990 kar 426 

317 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně (mj. protokol 

stížností, stížnosti čj. 1 – 60/88) 

1988 kar 426 

317 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 61 – 111/88) 

1988 kar 427 

317 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 112 – 168/88) 

1988 kar 428 

317 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 169 – 220/88) 

1988 kar 429 

317 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 221 – 270/88) 

 

 

1988 kar 430 



117 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

317 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 271 – 319/88) 

1988 kar 431 

317 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 320 – 360/88) 

1988 kar 432 

317 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 361 – 410/88) 

1988 kar 433 

317 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 411 – 465/88) 

1988 kar 434 

317 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně (mj. stížnosti 

čj. 466 – 503/88, stížnosti zaslané na 

vědomí) 

1988 kar 435 

317 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně (mj. protokol 

stížností, stížnosti čj. 1 – 50/89) 

1989 kar 436 

317 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 51 – 106/89) 

1989 kar 437 

317 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 107 – 147/89) 

1989 kar 438 

317 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 148 – 200/89) 

1989 kar 439 

317 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 201 – 260/89) 

1989 kar 440 

317 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 261 – 318/89) 

1989 kar 441 

317 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 319 – 375/89) 

1989 kar 442 

317 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 376 – 434/89) 

 

 

1989 kar 443 



118 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

317 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně (mj. stížnosti 

čj. 435 – 468/89, stížnosti zaslané na 

vědomí) 

1989 kar 444 

317 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně (mj. protokol 

stížností, stížnosti čj. 1 – 66/90) 

1990 kar 445 

317 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 67 – 116/90) 

1990 kar 446 

317 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 117 – 176/90) 

1990 kar 447 

317 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně 

(stížnosti čj. 177 – 220/90) 

1990 kar 448 

317 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně (mj. stížnosti 

čj. 221 – 259/90, stížnosti zaslané na 

vědomí) 

1990 kar 449 

317 60 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – všeobecně (evidenční listy 

ke stížnostem) 

1988-1990 kar 450 

318 60/1 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – hodnocení, rozbory, 

evidence (mj. výkazy stížností, rozbory 

stížností) 

1988 kar 451 

318 60/1 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – hodnocení, rozbory, 

evidence (mj. osnova pro zpracování 

ročního rozboru stížností za rok 1989, 

rozbory stížností, výkazy stížností) 

1989–1990 kar 452 

318 60/1 Stížnosti, podněty a oznámení 

pracujících – hodnocení, rozbory, 

evidence (mj. rozbory stížností, výkazy 

stížností) 

1990 kar 453 

319 61 Civilní obrana (s výjimkou písemností 

štábu CO) (mj. školení zaměstnanců, 

doplnění prostředků IPCHO) 

1988–1989 kar 453 

320 68 Ochrana státního, hospodářského a 

služebního tajemství (novelizace 

seznamu utajovaných skutečností) 

 

1988 kar 453 



119 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

321 70 Spisová služba – všeobecně 

(mj. připomínkové řízení k návrhům 

nového spisového a podpisového řádu 

ZKNV, likvidace spisového materiálu) 

1988–1990 kar 453 

322 70/1 Spisová služba – skartace (skartace 

písemností) 

1989 kar 453 

323 72/2 Národní majetek a jeho správa – 

inventarizace (zabezpečení řádného 

provedení inventarizace) 

1988 kar 453 

324 74 Automatizace, výpočetní technika 

(mj. nové krátkodobé úkoly 

racionalizačního programu, centrální 

evidence usnesení) 

1988–1989 kar 453 

325 75/2 Vyznamenávání – organizací, kolektivů 

a jiných celků (udělování čestných 

uznání „Za rozvoj národních výborů“) 

1988 kar 453 

326 76 Náhrady cestovních, stěhovacích a 

jiných výdajů (vyúčtování cestovného 

aktivistů VLK ZKNV) 

1990 kar 453 

327 78 Volby do zastupitelských sborů – 

všeobecně (zapojení pracovníků ZKNV 

do přípravy a průběhu voleb) 

1990 kar 453 

328 80 Konference, porady (příprava plánu 

školících vzdělávacích akcí ve středisku 

Kamzík) 

1989 kar 453 

329 101/1 Pracovní plány – porady – volební 

programy Národní fronty (plnění 

volebního programu Národní fronty) 

1989 kar 453 

330 102 Zasedání pléna národních výborů a jeho 

rady – všeobecně (mj. hlavní úkoly 

VLK ZKNV v roce 1988, poznatky o 

činnosti Divadla J. K. Tyla a Divadla 

dětí Alfa v Plzni, zpráva o činnosti ČSD 

provozního oddílu Plzeň, rozšíření 

působnosti a pravomocí komisí ZKNV) 

1988–1990 kar 453 

331 103 Spolupráce s Národní frontou a jejími 

organizacemi (mj. informativní zprávy 

pro KV KSČ, zpráva o plnění závěrů z 

krajské konference KSČ) 

1988–1989 kar 453 

333 105 Občanské výbory (náměty pro činnost 

občanských výborů) 

1989 kar 453 

334 108/1 Družební styky národních výborů 

(kromě zemědělských) – zahraniční 

1988–1989 kar 453 



120 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

družební styky (družební styky VLK 

ZKNV s Dělnickou a rolnickou 

inspekcí kraje Gera) 

335 116 Kádrové záležitosti – všeobecně 

(mj. hmotná zainteresovanost vedoucích 

pracovníků, konkurs na obsazení funkce 

místopředsedy VLK ZKNV) 

1988–1990 kar 453 

336 117 Výchova a vzdělávání – všeobecně 

(mj. plány školení, školení pracovníků) 

1988–1990 kar 453 

337 118 Pracovní poměr – všeobecně (odchod 

JUDr. Kozla do důchodu – bývalý 

předseda VLK ZKNV) 

1990 kar 453 

338 119/2 Záležitosti pracovně-právní – 

pracovníci organizací a zařízení 

řízených a spravovaných národními 

výbory (hmotná zainteresovanost 

vedoucích pracovníků) 

1988 kar 453 

339 120 Záležitosti poslanců a aktivistů 

národních výborů – všeobecně 

(zhodnocení poslanců VLK ZKNV) 

1988 kar 453 

340 120/1 Záležitosti poslanců a aktivistů 

národních výborů – pracovně právní 

vztahy a odměňování (refundace ušlé 

mzdy poslanců a členů komisí ZKNV) 

1988 kar 453 

341 121/6 Příjmy z pracovního poměru – 

odměňování (mj. rozdělování odměn 

členům VLK ZKNV, vyčlenění 

mzdových prostředků do fondu odměn) 

1989–1990 kar 453 

342 121/12 Příjmy z pracovního poměru – 

mimořádné odměny (mj. poskytování 

odměn při významných výročích, 

přiznání mimořádných odměn) 

1989–1990 kar 453 

343 122 Péče o pracovníky – všeobecně 

(přidělení družstevních stabilizačních 

bytů) 

1988 kar 453 

344 131 Výbory lidové kontroly – všeobecně 

(mj. zasedání VLK č. 11 – 17/88, č. 18 

– 24/89, č. 25 – 30/90) 

1988–1990 kar 454 

344 131 Výbory lidové kontroly – všeobecně 

(mj. seznam členů a odborníků VLK 

ZKNV, odvolání proti důtkám, uložení 

opatření – zahájení správního řízení s 

pracovníky ONV a organizací řízených 

1988–1990 kar 454 



121 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

ZKNV, námět pro podkladový materiál 

krajské stranické konference, 

nedostatky ve správě národního majetku 

ve ZVAK Plzeň, kontroly Krajského 

skladu náhradních dílů při Okresní 

správě silnic Cheb, vnější kontroly a 

evidence stížností ve ZVAK Plzeň, 

zahájení správního řízení s OPBH 

Nýrsko, petice k zachování kontroly s 

působností v základních územních 

článcích) 

345 132 Pracovní plány kontrolní činnosti 

výborů lidové kontroly (mj. koordinace 

kontrolní činnosti, návrh plánu 

kontrolní činnosti VLK ZKNV) 

1988–1990 kar 454 

346 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka 

správy a ochrany národního majetku ve 

vybraných organizacích řízených 

ZKNV, prověrka plnění opatření k 

řešení ekonomického a sociálního 

rozvoje vybraných území při hranici 

ČSSR s nesocialistickými státy) 

1988 kar 455 

346 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka 

plnění opatření k řešení ekonomického 

a sociálního rozvoje vybraných území 

při hranici ČSSR s nesocialistickými 

státy, prověrka kontroly zabezpečení 

plnění usnesení rady KNV o dodržování 

socialistické zákonnosti a kázně) 

1988 kar 456 

346 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka 

vybraných úseků činnosti odboru 

výstavby ZKNV, prověrka činnosti 

orgánu a aparátu VLK ONV Rokycany, 

prověrka příčin poruch v dodavatelsko-

odběratelských vztazích, prověrka 

efektivnosti výroby mléka a hovězího 

masa, prověrka vybraných úseků 

činnosti odboru dopravy ZKNV) 

1988 kar 457 

346 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka 

správy a ochrany majetku v 

socialistickém vlastnictví, prověrka 

vybraných úseků činnosti odboru 

oblastního plánu ZKNV, prověrka 

činnosti orgánu a aparátu VLK 

NV města Plzně, prověrka kontroly 

1988 kar 458 



122 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

uplatňování zásad komplexního 

experimentu ke zvýšení samostatnosti a 

odpovědnosti u RaJ, prověrka stavu a 

úrovně školního stravování) 

346 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka 

vybraných úseků činnosti finančního 

odboru ZKNV, prověrka vybraných 

úseků činnosti plánovacího odboru 

ZKNV, prověrka dodržování 

socialistické zákonnosti a kázně, 

prověrka úrovně poskytovaných služeb 

občanům organizacemi řízenými 

národními výbory, prověrka účinnosti 

řešení zásobování léky a zabezpečování 

potřeb zdravotnické techniky) 

1988–1989 kar 459 

346 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka 

odstraňování nedostatkovosti vybraných 

druhů zboží pro vnitřní trh, prověrka 

činnosti VLK ONV Sokolov, prověrka 

vybraných úseků činnosti ústavů 

sociálních služeb, prověrka plnění 

vybraných úkolů ochrany zdraví při 

práci na rizikových pracovištích, 

prověrka vybraných úseků činnosti 

Krajské správy Sboru požární ochrany 

Plzeň, prověrka vybraných úseků 

činnosti odboru kultury ZKNV, 

prověrka hospodárnosti vybraných 

úseků činnosti organizací řízených 

odborem kultury ZKNV, prověrka 

vybraných úseků péče o invalidní 

občany a občany se ZPS) 

1989 kar 460 

346 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka 

kvality masa Západočeský průmysl 

masný Plzeň, prověrka činnosti VLK 

ONV Karlovy Vary, prověrka plnění 

regulace prodeje zboží mimotržním 

odběratelům, prověrka vybraných úseků 

činnosti odborů VLHZ a životního 

prostředí ZKNV, prověrka vybraných 

úkolů odboru školství ZKNV, prověrka 

poskytování služeb drobnými 

provozovnami národních výborů, 

prověrka plnění opatření vlády k 

uspokojování potřeb vnitřního trhu, 

prověrka přidělování bytů se zřetelem 

1989–1990 kar 461 



123 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

na státní zájem, prověrka rozsahu a 

nabytí nemovitého majetku politických 

stran a hnutí) 

346 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka 

plnění opatření k odstraňování škod 

způsobenými exhalacemi v lesním 

hospodářství ČSR, prověrka vybraných 

dříve přijatých opatření ke zlepšení 

životního prostředí v ochraně čistoty 

vod, prověrka plnění opatření k nápravě 

řešení ekonomického a sociálního 

rozvoje vybraných území při hranici 

ČSSR s nesocialistickými státy, 

prověrka úrovně výkonu státní správy 

národních výborů ve stavebním řízení a 

na úseku bytového hospodářství, 

prověrka movitého majetku a 

finančních prostředků politických stran, 

hnutí a společenských organizací) 

1990 kar 462 

346 133 Prověrky – všeobecně (mj. prověrka 

movitého majetku a finančních 

prostředků politických stran, hnutí a 

společenských organizací – výsledné 

zprávy, prověrka hospodárnosti 

odprodeje nemovitostí ze státního 

vlastnictví soukromým osobám, 

součinnost při prověrkách VLK ZKNV 

s odbory ZKNV, krácení osobní hmotné 

zainteresovanosti ředitelům organizací 

řízených ZKNV, zprávy o výsledcích 

prověrek) 

1988–1990 kar 463 

347 134 Kontrola plnění usnesení orgánů 1988 kar 463 

348 135 Koordinace činnosti orgánů vnější 

kontroly 

1988 kar 463 

349 136 Metodické vedení kontrolních orgánů 

národních výborů nižšího stupně a 

závodních komisí lidové kontroly 

(mj. osnova pro zpracování zprávy pro 

ministra – předsedu VLK ČSR, žádost o 

stanovisko k omezování administrativní 

pracnosti v činnosti národních výborů) 

1989 kar 463 

350 137 Kontrola činnosti národních výborů 

nižších stupňů a jejich orgánů (zápisy, 

protokoly) (porady skupiny pro 

stížnosti) 

1988–1990 kar 463 



124 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

351 137/1 Kontrola činnosti národních výborů 

nižších stupňů a jejich orgánů – ostatní 

věci z kontroly činnosti národních 

výborů nižších stupňů a jejich orgánů 

(prošetření správnosti postupu VLK 

ONV Sokolov při prověrce dodržování 

zásad pro poskytování služeb 

soukromými osobami) 

1989 kar 463 

352 138 Kontroly a revize (včetně následných) – 

všeobecně (mj. program soustavné 

kontroly nápravy, žádosti o zprávy o 

plnění opatření z prověrek v 

organizacích řízených ZKNV, plnění a 

usnesení rady KNV k výsledkům 

prověrky státní správy národních 

výborů v okrese Plzeň-jih) 

1988–1990 kar 464 

   

I. 10. Odbor kádrové a personální 

práce (1971–1991) 

  

  Manipulace 1959–1976 

 

  

353 53 Vnitřní organizace výkonných orgánů 

národních výborů (plnění usnesení rady 

ZKNV č. 202/1972) 

1972 kar 465 

354 55 Kádrové písemnosti (mj. očista aparátu 

národních výborů a organizací řízených 

ZKNV, budování útvarů kádrové a 

personální práce a hodnocení účinnosti, 

prověrka Krajského vodohospodářského 

rozvojového a investičního střediska v 

Plzni, osobní důchody, rozbor 

kádrového složení aparátu národních 

výborů k 30. 6. 1974) 

1971–1976 kar 465 

354 55 Kádrové písemnosti (rozbor kádrového 

složení aparátu národních výborů 

k 30. 6. 1974) 

1974 kar 466 

354 55 Kádrové písemnosti (rozbor kádrového 

složení aparátu národních výborů 

k 30. 6. 1974 – podklady, metodika, 

dílčí a celkové zprávy) 

1973–1976 kar 467 

354 55 Kádrové písemnosti (mj. osnova pro 

zprávu o plnění některých úkolů 

kádrové a personální práce, osnova 

souhrnné zprávy o průběhu 

1971–1976 kar 468 



125 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

komplexního hodnocení, kádrové 

rezervy ZKNV, ONV a organizací 

řízených ZKNV) 

355 55/2 Kádrové písemnosti – jiné kádrové 

písemnosti (mj. program kádrové a 

personální práce odboru školství 

ZKNV, kvalifikace a věková struktura 

pracovníků ZKNV, ONV, kvalifikační 

přehledy) 

1972–1976 kar 468 

355 55/2 Kádrové písemnosti – jiné kádrové 

písemnosti (komplexní hodnocení) 

1976 kar 469 

356 57/2 Školení, instruktáže, výcvik – závodní 

školy práce apod. (mj. příprava 

pracovníků pro kádrové a personální 

útvary, studium vybraných odborných 

předmětů podle usnesení vlády ČSR č. 

287/72, zásady výhledového jednotného 

plánu mimoškolského vzdělávání) 

1973–1974 kar 470 

357 57/5 Školení, instruktáže, výcvik – 

mimořádné formy studia 

(mj. postgraduální studium, dohody o 

setrvání na ZKNV po ukončení studia, 

studium při zaměstnání, poskytování 

pracovního volna posluchačům studia 

na Institutu ministerstva vnitra) 

1970–1976 kar 470 

358 58 Statistika, výkaznictví (mj. výkazy 

práce, výkazy o počtu pracujících 

důchodců, výkazy o počtu odborníků v 

oblasti péče o pracovníky) 

1971–1976 kar 470 

359 154/1 Plány – plánování včetně písemností o 

plnění – pracovních sil a mzdových 

fondů (plány práce za oblast kádrového 

a personálního rozvoje) 

1973–1976 kar 470 

360 615/3 Symboly, pocty – řády, vyznamenávání 

(mj. směrnice k udělování státních 

vyznamenání, řádů, titulů, návrh na 

státní vyznamenání kolektivům, obcím, 

k životním jubileím, vyznamenávání 

jednotlivců) 

1970–1976 kar 471 

360 615/3 Symboly, pocty – řády, vyznamenávání 

(vyznamenávání jednotlivců) 

1972–1975 kar 472 

361 621 Práce a mzdy (směrnice pro uvolňování 

funkcionářů a stanovení jejich odměn) 

1971–1976 kar 472 



126 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

361 621 Práce a mzdy (mj. úprava mzdových 

podmínek řidičů silničních motorových 

vozidel, pracovníků závodních a 

školních jídelen, předpisy pro 

odměňování pracovníků aparátu 

národních výborů, směrnice pro 

poskytování odměn, platová úprava 

redaktorů okresních novin, platový řád 

pro pracovníky orgánů státní správy, 

funkční a platové zařazení pracovníků 

KPŠ) 

1959–1976 kar 473 

362 621/4 Práce a mzdy – systemizace funkčních 

míst (systemizace aparátu národních 

výborů) 

1972–1976 kar 473 

363 621/10 Práce a mzdy – evidence zaměstnanců, 

absence, fluktuace (mj. předpisy o 

odměňování důchodců na částečný 

úvazek, nástupy pracovníků aparátu 

ZKNV) 

1971–1976 kar 473 

364 621/12 Práce a mzdy – péče o zaměstnance 

(osnova souhrnné zprávy o současné 

situaci v oblasti péče o pracovníky) 

1974 kar 473 

365 621/14 Práce a mzdy – cestovní, stěhovací a 

jiné náhrady (předpisy k náhradám 

cestovních výdajů) 

1970–1973 kar 474 

366 621/15 Práce a mzdy – věci členů národních 

výborů (odměny funkcionářům) 

1971–1976 kar 474 

366 621/15 Práce a mzdy – věci členů národních 

výborů (odměny funkcionářům) 

1971–1976 kar 474 

   

Manipulace 1977–1987 

 

  

367 54/1 Řízení, kontrola a metodická činnost 

národních výborů – u národních výborů 

(kontroly vedení osobní a kádrové 

agendy ONV) 

1981–1986 kar 474 

367 54/1 Řízení, kontrola a metodická činnost 

národních výborů – u národních výborů 

(kontroly vedení osobní a kádrové 

agendy ONV) 

1981–1987 kar 475 

368 54/2 Řízení, kontrola a metodická činnost 

národních výborů – u řízených a 

spravovaných organizací a zařízení 

1978–1987 kar 475 



127 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

(kontroly vedení osobní a kádrové 

agendy u organizací řízených ZKNV) 

369 56/3 Smlouvy – jiné (kolektivní smlouvy) 1986-1987 kar 476 

370 58/2 Statistika, výkaznictví – roční výkazy 

(mj. věkové složení pracovníků podle 

kategorií zaměstnání, složení počtu 

pracovníků podle výše mzdy, výkaz o 

počtu pracovníků podle vzdělání, výkaz 

o počtu pracujících důchodců a 

pracovníků se ZPS, výkazy práce, 

výkazy a rozbory pracovní 

neschopnosti) 

1978–1986 kar 476 

370 58/2 Statistika, výkaznictví – roční výkazy 

(mj. roční výkazy o práci, výkazy o 

počtu pracujících důchodců) 

1987 kar 477 

371 62/1 Zahraniční styky a cesty – služební 

(služební cesty do NDR, PLR, Iráku, 

Švýcarska, NSR, Finska, SSSR, Itálie, 

Bulharska) 

1981–1986 kar 477 

371 62/1 Zahraniční styky a cesty – služební  

(mj. plány cest národních výborů do 

nesocialistických zemí, cesty do NDR, 

Polska, Francie, NSR, Rakouska, 

Turecka) 

1987 kar 478 

372 75 Vyznamenávání – všeobecně 

(mj. zásady pro udělování 

vyznamenání, metodické pokyny k 

předkládání návrhů na státní 

vyznamenání, směrnice k propůjčování 

čestných titulů, řádů a státních 

vyznamenání) 

1977–1987 kar 478 

373 75/1 Vyznamenávání – jednotlivců 

(funkcionářů, pracovníků) 

(vyznamenání „Za pracovní věrnost v 

dopravě“) 

1977–1987 kar 478 

373 75/1 Vyznamenávání – jednotlivců 

(funkcionářů, pracovníků) 

(vyznamenání „Za pracovní věrnost ve 

stavebnictví“, medaile „Za obětavou 

práci pro socialismus“, státní 

vyznamenání k 1. a 9. květnu, návrhy 

na státní vyznamenání k životním 

jubileím) 

 

1977–1986 kar 479 



128 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

373 75/1 Vyznamenávání – jednotlivců 

(funkcionářů, pracovníků) (mj. státní 

vyznamenání k životním jubileím, státní 

vyznamenání k 1. a 9. květnu) 

1979–1983 kar 480 

373 75/1 Vyznamenávání – jednotlivců 

(funkcionářů, pracovníků) (mj. státní 

vyznamenání k životním jubileím, 

vyznamenání k 1. a 9. květnu, státní 

vyznamenání ke znovuotevření divadla 

J. K. Tyla v Plzni) 

1984–1986 kar 481 

373 75/1 Vyznamenávání – jednotlivců 

(funkcionářů, pracovníků) (mj. státní 

vyznamenání k životním jubileím, 

vyznamenání k 1. a 9. květnu, za službu 

vlasti) 

1987 kar 482 

374 75/2 Vyznamenávání – organizací, kolektivů 

a jiných celků (státní vyznamenání u 

příležitostí výročí měst a obcí) 

1978–1985 kar 482 

375 76 Náhrady cestovních, stěhovacích a 

jiných výdajů – všeobecně 

(mj. paušalování cestovních náhrad, 

vyhlášky o cestovních náhradách) 

1981–1987 kar 482 

376 116 Kádrové věci – všeobecně (mj. rozbor 

kádrového složení aparátu národních 

výborů, tabulky o kvalifikaci vedoucích 

pracovníků organizací řízených ZKNV) 

1977 kar 482 

376 116 Kádrové věci – všeobecně (struktura 

pracovníků ZKNV, ONV) 

1977–1986 kar 483 

376 116 Kádrové věci – všeobecně 

(mj. struktura pracovníků ZKNV, ONV, 

skartace kádrového materiálu KNV 

Karlovy Vary, kádrové rezervy ZKNV, 

ONV a organizací řízených ZKNV, 

zpráva o výběru a přípravě kádrových 

rezerv, kádrové rezervy pro zahraničí) 

1977–1989 kar 484 

376 116 Kádrové věci – všeobecně (mj. kádrové 

rezervy pro zahraničí, osobní důchody) 

1977–1989 kar 485 

376 116 Kádrové věci – všeobecně (osobní 

důchody) 

1981–1984 kar 486 

376 116 Kádrové věci – všeobecně (mj. osobní 

důchody, Program kádrové a personální 

práce a sociálního rozvoje na léta 1976-

1980) 

1973–1986 kar 487 



129 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

376 116 Kádrové věci – všeobecně (mj. Program 

kádrové a personální práce vlády ČSR 

na léta 1976-1980, Program kádrové a 

personální práce ONV, organizací 

řízených ZKNV na léta 1976-1980) 

1976–1979 kar 488 

376 116 Kádrové věci – všeobecně (plnění 

Programu kádrové a personální práce 

organizacemi řízenými ZKNV) 

1977–1980 kar 489 

376 116 Kádrové věci – všeobecně (mj. plnění 

Programu kádrové a personální práce – 

celkové zprávy, kontrolní činnost 

ZKNV u ONV a organizací řízených 

ZKNV v oblasti plnění plánu kádrové a 

personální práce) 

1976–1981 kar 490 

376 116 Kádrové věci – všeobecně (mj. plnění 

Programu kádrové a personální práce – 

roční zprávy jednotlivých ONV, 

celkové zprávy ONV a organizací 

řízených ZKNV) 

1977–1981 kar 491 

376 116 Kádrové věci – všeobecně (mj. plány 

Programu kádrové a personální práce v 

7. PLP - sumáře ONV, zařízení ZKNV, 

ONV) 

1980 kar 492 

376 116 Kádrové věci – všeobecně (mj. plány 

Programu kádrové a personální práce – 

sumáře odborů školství, kultury, 

zdravotnictví) 

1980 kar 493 

376 116 Kádrové věci – všeobecně (mj. plány 

Programu kádrové a personální práce – 

celokrajské hodnocení, průzkum, 

metodika) 

1980–1986 kar 494 

376 116 Kádrové věci – všeobecně 

(mj. rozpracované plány Programu 

kádrové a personální práce krajských 

organizací a jejich plnění, plány 

Programu kádrové personální práce 

aparátu ZKNV a jeho hodnocení, plány 

Programu kádrové a personální práce 

zařízení ZKNV) 

1982–1989 kar 495 

376 116 Kádrové věci – všeobecně (mj. plány 

Programu kádrové a personální práce na 

8. pětiletý plán – návrhy, dílčí 

rozpracování, vyjádření) 

 

1984–1989 kar 496 



130 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

376 116 Kádrové věci – všeobecně (mj. plány 

Programu kádrové a personální práce – 

kraj, okresy, odvětví) 

1985–1987 kar 497 

376 116 Kádrové věci – všeobecně (mj. plány 

Programu kádrové a personální práce – 

hodnocení, plnění) 

1984–1988 kar 498 

376 116 Kádrové věci – všeobecně (mj. plány 

Programu kádrové a personální práce na 

8. pětiletý plán – rozpracované plány 

odvětví a organizací) 

1986–1988 kar 499 

376 116 Kádrové věci – všeobecně (mj. plány 

Programu kádrové a personální práce – 

hodnocení kraje, okresů a organizací 

řízených ZKNV) 

1986–1988 kar 500 

376 116 Kádrové věci – všeobecně (mj. plány 

Programu kádrové a personální práce – 

plnění, hodnocení – kraje, okresů a 

organizací řízených ZKNV) 

1986–1989 kar 501 

376 116 Kádrové věci – všeobecně (mj. plány 

Programu kádrové a personální práce na 

8. pětiletý plán – kraje, okresů a 

organizací řízených ZKNV) 

1983–1989 kar 502 

377 117 Výchova a vzdělávání – všeobecně 

(mj. studium při zaměstnání – přehledy 

studujících, postgraduální studium, 

vzdělávací kurzy, zvyšování kvalifikace 

vedoucích pracovníků, školicí zařízení 

Kamzík – zřízení, využití, programy 

kurzů, hodnocení, KPŠ v Plzni – 

přehledy kurzů, hodnocení, účastníci) 

1977–1987 kar 503 

377 117 Výchova a vzdělávání – všeobecně 

(mj. korespondence s VŠ, evidence 

studujících, dohody o setrvání na 

ZKNV po ukončení studia) 

1977–1986 kar 504 

378 119 Věci pracovně právní – všeobecně 

(mj. důchody pracujících důchodců, 

směrnice pro provádění systemizace, 

nástupy pracovníků aparátu ZKNV – 

pomocná evidence) 

1977–1986 kar 504 

379 120 Věci poslanců a aktivistů národních 

výborů – všeobecně (mj. předpisy o 

odměňování pracovníků aparátu 

národních výborů, novinářů a redaktorů 

okresních novin, náhrady, odměny) 

1972–1987 kar 505 



131 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

380 120/1 Věci poslanců a aktivistů národních 

výborů – pracovně právní vztahy a 

odměňování (odměny funkcionářů 

ZKNV, ONV a MěstNV – přehledy) 

1977–1981 kar 506 

381 121/1 Příjmy z pracovního poměru – platový 

řád pro pracovníky orgánů státní správy 

(mj. výnosy FM PSV pro odměňování 

pracovníků dělnických povolání, 

povolování přesčasových hodin, 

odměňování pracovníků dělnických 

povolání) 

1977–1985 

 

kar 507 

382 121/2 Příjmy z pracovního poměru – 

nomenklatura funkcí a základních platů 

(mj. pracovně právní vztahy a hodnosti 

příslušníků Sboru požární ochrany, 

funkce a platové zařazení pracovníků 

Sboru požární ochrany, funkce a platové 

zařazení pracovníků rehabilitačního 

střediska Kamzík, systemizační rozvrh 

odborů ZKNV) 

1985–1986 kar 508 

383 122 Péče o pracovníky – všeobecně 

(mj. turnaj v odbíjené o pohár předsedy 

ZKNV, závodní lékař, pohřby 

funkcionářů, družební styky, bytové 

záležitosti, FKSP, závodní lékařská 

ordinace, preventivní lékařské 

prohlídky, pohřby funkcionářů a 

pracovníků ZKNV, bytové záležitosti) 

1978–1987 kar 508 

384 122/5 Péče o pracovníky – závodní stravování 1985–1987 kar 508 

385 151 Plánování – všeobecně (plánování 

nástupů absolventů středních a 

vysokých škol) 

1979–1987 kar 509 

386 154/b/e Plány roční prováděcí – nevýrobní 

činnost – práce a mzdy (systemizace) 

1977–1982 kar 509 

386 154/b/e Plány roční prováděcí – nevýrobní 

činnost – práce a mzdy 

(mj. systemizace, limit mzdových 

prostředků aparátu národních výborů na 

rok 1986, snižování počtu pracovníků 

aparátu národních výborů) 

1978–1987 kar 510 

386 154/b/e Plány roční prováděcí – nevýrobní 

činnost – práce a mzdy (snižování počtu 

pracovníků aparátu národních výborů) 

 

1982–1985 kar 511 



132 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

387 154/e Plány roční prováděcí – práce a mzdy 

(mj. rozpisy plánu, rozbory plnění 

plánu) 

1977–1980 kar 511 

387 154/e Plány roční prováděcí – práce a mzdy 

(mj. plány práce, plánování) 

1980–1985 kar 512 

387 154/e Plány roční prováděcí – práce a mzdy 

(mj. plány práce, plánování) 

1983–1987 kar 513 

   

Manipulace 1988–1991 

 

  

388 54/1 Řízení, kontrola a metodická činnost 

národních výborů - u národních výborů 

(kontroly a následné kontroly vedení 

osobní a kádrové agendy ONV) 

1988–1990 kar 513 

389 54/2 Řízení, kontrola a metodická činnost 

národních výborů – u řízených a 

spravovaných organizací a zařízení 

(kontroly a následné kontroly vedení 

osobní a kádrové agendy u organizací 

řízených ZKNV) 

1988–1989 kar 513 

390 56/3 Smlouvy – kolektivní 1988–1991 kar 514 

391 58/2 Statistika, výkaznictví – roční výkazy 

(mj. roční výkazy o práci, výkazy o 

počtu pracujících důchodců) 

1988–1991 kar 514 

391 58/2 Statistika, výkaznictví – roční výkazy 

(výkazy o rozbory pracovní 

neschopnosti) 

1988–1991 kar 515 

392 62/1 Zahraniční styky a cesty – služební 

(mj. plány cest do nesocialistických 

zemí, cesty do NDR, Polska, Francie, 

NSR, Rakouska, Turecka) 

1988–1990 kar 515 

393 75 Vyznamenávání – všeobecně 

(mj. směrnice ke státnímu 

vyznamenávání, přehled o státních 

vyznamenáních, zdravotní péče o 

vyznamenané) 

1972–1989 kar 516 

394 75/1 Vyznamenávání – jednotlivci 

(mj. vyznamenání „Za pracovní věrnost 

v dopravě“, vyznamenání „Za věrnost 

ve stavebnictví“, státní vyznamenání k 

1. a 9. květnu, vyznamenání k životním 

jubileím, vyznamenání „Za službu 

vlasti“, fotodokumentace) 

1987–1989 kar 516 



133 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

394 75/1 Vyznamenávání – jednotlivci 

(mj. státní vyznamenání k životním 

jubileím, státní cena K. Gottwalda, 

vyznamenání „Za službu vlasti“, 

vyznamenání k 1. a 9. květnu) 

1988–1989 kar 517 

395 116 Kádrové záležitosti – všeobecně 

(struktura pracovníků ZKNV, ONV, 

MěstNV, MNV) 

1988-1989 kar 517 

395 116 Kádrové záležitosti – všeobecně (osobní 

důchody – předpisy, přehledy, konkrétní 

případy) 

1973–1989 kar 518 

395 116 Kádrové záležitosti – všeobecně 

(mj. osobní důchody, zamítnutí žádostí 

o osobní důchod) 

1987–1989 kar 519 

395 116 Kádrové záležitosti – všeobecně 

(mj. kádrové rezervy, kádrové rezervy 

pro zahraničí, seznamy kádrových 

materiálů ZKNV, osobní agenda 

bývalých zaměstnanců KNV Karlovy 

Vary) 

1988–1991 kar 520 

395 116 Kádrové záležitosti – všeobecně 

(rehabilitace pracovníků ZKNV) 

1990–1991 kar 521 

396 117 Výchova a vzdělávání – všeobecně 

(mj. školící a rehabilitační středisko 

Kamzík – využití, programy kurzů, 

hodnocení, KPŠ v Plzni – přehledy 

kurzů, hodnocení, účastníci, plán 

politické a odborné výchovy pracovníků 

ZKNV) 

1988–1990 kar 522 

396 117 Výchova a vzdělávání – všeobecně 

(mj. korespondence s VŠ, evidence 

studujících, záležitosti jednotlivců, 

dohody o setrvání na ZKNV po 

dokončení studia, evidence studujících 

při zaměstnání, zvyšování kvalifikace 

vedoucích pracovníků, hodnocení 

výsledků politické a odborné přípravy) 

1988–1990 kar 523 

397 119 Záležitosti pracovně právní – všeobecně 

(mj. poskytování výjimek z 

kvalifikačních předpokladů, instrukce 

pro usměrňování počtu pracovníků a 

mzdových prostředků v aparátu 

národních výborů, komplexní inventura 

počtu pracovníků a mzdových 

1984–1990 kar 523 



134 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

prostředků v rozpočtových kapitolách, 

důchodci na částečný úvazek – 

předpisy, odměňování) 

398 119/1 Záležitosti pracovně právní – pracovníci 

aparátu národních výborů (mj. 

likvidační skupina – pracovně právní a 

osobní zaměstnanecké záležitosti při 

likvidaci ZKNV, konkurzy na vedoucí 

odborů) 

1990–1991 kar 524 

399 120 Záležitosti poslanců a aktivistů 

národních výborů – všeobecně 

(mj. předpisy o odměňování poslanců 

národních výborů, směrnice pro 

poskytování odměn, odměňování 

dopisovatelů okresních novin) 

1988–1990 kar 524 

400 121/1 Příjmy z pracovního poměru – platový 

řád pro pracovníky orgánů státní správy 

(odměňování pracovníků dělnických 

povolání v orgánech státní správy) 

1988–1989 kar 524 

401 121/2 Příjmy z pracovního poměru – 

nomenklatura funkcí a základních platů 

(systemizační rozvrh odboru kultury, 

funkcionářů, odborů ZKNV) 

1984–1990 kar 524 

401 121/2 Příjmy z pracovního poměru – 

nomenklatura funkcí a základních platů 

(systemizační rozvrh pracovníků 

ZKNV, pracovníků KPŠ) 

1987–1991 kar 525 

402 121/12 Příjmy z pracovního poměru – 

mimořádné odměny 

1990–1991 kar 525 

403 122 Péče o pracovníky – všeobecně 

(mj. turnaj v odbíjené o pohár předsedy 

ZKNV, závodní lékařská ordinace, 

preventivní lékařské prohlídky, pohřby 

funkcionářů a pracovníků ZKNV, 

bytové záležitosti) 

1988–1990 kar 526 

403 122 Péče o pracovníky – všeobecně (FKSP) 1988–1991 kar 527 

404 151 Plánování – všeobecně (plánování 

nástupů absolventů středních a 

vysokých škol) 

1988–1990 kar 527 

405 154/b/e Plány roční prováděcí – nevýrobní 

činnost – práce a mzdy (limity 

mzdových prostředků aparátu národních 

výborů) 

1988–1990 kar 528 



135 

 

Poř.  

č. 

Sign. Obsah  Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

405 154/b/e Plány roční prováděcí – nevýrobní 

činnost – práce a mzdy (limity 

mzdových prostředků aparátu národních 

výborů) 

1989–1990 kar 529 

406 154/e Plány roční prováděcí – práce a mzdy 

(mj. plnění programu hospodárnosti, 

plány práce) 

1988–1990 kar 529 

     

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



136 

 

 

 

 

 

 
Tiráž 
 

 

 

 

 

 

 

Název archivní pomůcky:  Západočeský krajský národní výbor Plzeň 

Referát I. – pro všeobecné vnitřní věci a jeho 

následovníci  

Značka archivního fondu:  ZKNV Plzeň 

Časový rozsah části archivního 

fondu zpřístupněné archivní 

pomůckou: 

 

 

(1897)1949–1991 

Počet pořadových čísel: 406 

Počet evidenčních jednotek: 529 (529 kartonů) 

Rozsah v bm:  63,48 bm  

Stav ke dni: 18. 12. 2015 

Zpracovatelé archivního fondu: Mgr. Miroslav Eisenhammer, Ph.D., Gabriela 

Hartmannová, Jitka Koželuhová 

Zpracovatelé archivní pomůcky: Mgr. Miroslav Eisenhammer, Ph.D., Gabriela 

Hartmannová, Jitka Koželuhová 

Počet stran: 136 

Počet exemplářů pomůcky: 5 

Schválil:  Mgr. Petr Hubka, ředitel Státního oblastního archivu 

v Plzni 

dne     18. 12. 2015     čj. SOAP/006-2404/2015         

 
 


